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Po bójce w dyskotece

Marek nie przeżył
W nocy z soboty na niedzielę na dyskotece w klubie-kawiar- 
ni w Gałęźni Wielkiej (gm. Kołczygłowy) doszło do bójki. Kil­
ka godzin później jeden z jej uczestników zmarł.

Według Zdzisława Kamińskiego, 
prokuratora rejonowego w Bytowie w 
bijatyce wzięło udział co najmniej 15 
osób (prokurator tego nie potwierdził, 
ale nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że 
była to bójka z udziałem przyjezd­
nych). Młodzi ludzie używali metalo­
wych rurek, łańcuchów i krzeseł. W ak­
cji prawdopodobnie brał także udział 
23-letni Marek L. z Kotowa (gm. Dęb­
nica Kaszubska). Młody człowiek z 
ciężkimi obrażeniami ciała został prze­
wieziony przez znajomych do domu. 
Po kilku godzinach zmarł.

- Nie znam jeszcze przyczyny śmier­
ci - mówi prokurator Z. Kamiński. - 
Biegły anatomopatolog ma to określić. 
Po otrzymaniu dokumentacji z policji 
zdecyduję, czy zostanie wszczęte w tej 
sprawie śledztwo.

Jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy 
przesłuchanych będzie około 100 osób.

Jeszcze przed tygodniem, na sesji 
Rady Miejskiej w Bytowie, komen­
dant policji Tadeusz Jackowski 
zwrócił uwagę na liczne bójki w oko­

licznych dyskotekach.
- Z doniesień prasowych wiem, że 

podobne incydenty miały miejsce w Nie- 
zabyszewie i Boizytuchomiu. Tak więc 
bijatyki młodych ludzi nie są tylko pro­
blemem w gminie Kołczygłowy - mówi 
wójt z Kołczygłów Leon Wnuk-Lipiń­
ski. - Mieliśmy co prawda wcześniej in­
formacje z policji o incydentach na dys­
kotekach. Był nawet wniosek, aby zaka­
zać prowadzenia takich imprez lub 
spizedaży alkoholu. Ale po przeanalizo­
waniu spraw okazało się, że bijatyki były 
nie w samym lokalu, lecz obok. Nie było 
więc podstaw prawnych do cofnięcia 
pozwoleń. Teraz sytuacja może być 
inna, jeżeli otrzymam infomiację, że ten 
człowiek zmatł w wyniku bójki w lokalu.

Dlaczego w małej miejscowości do­
chodzi do bijatyk? Zdaniem wójta przy­
czyn jest kilka. Jedną z głównych jest to, 
że do Gałęźni przyjeżdża młodzież z 
okolicznych gmin, a nawet spod Słup­
ska. Często dochodzi do bójek wszczy­
nanych przez nich, a później do akcji 
dołącza miejscowa młodzież. (kas)

CHIRURGICZNE
MARATONY

Od roku Oddział Urologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Słupsku spe­
cjalizuje się w trudnych i skomplikowanych operacjach, które do niedawna 
były domeną renomowanych ośrodków klinicznych. Zabiegi te polegają na usu­
waniu zniszczonych nowotworami pęcherzy moczowych i odtworzeniu tych na­
rządów z odcinków jelita cienkiego, pobieranego z organizmu operowanych 
pacjentów. - To jest wyższa szkoła jazdy w urologii - uważają specjaliści. 
Przedwczoraj zespół Oddziału Urologii pod kierownictwem ordynatora, doktora 
Janusza Kordasza, przeprowadził już dwunasty tego rodzaju zabieg.

Cena 50 gr (5000 zł)

IMIENINY
Barbary,
Krystiana
„Bardziej niż wszelkie proklamacje 

i konferencje działa żywy człowiek”.

(W. I. Lenin)

Gra inspekcji na nosie
Główny inspektor pracy we wrześniu wydał decyzję o zamknięciu prywatnego 

zakładu stolarskiego w Bytowie, z powodu skandalicznych warunków pracy. Pod­
czas listopadowej kontroli sprawdzającej inspektorzy stwierdzili, że zakład nadal
działa i że żadna decyzja nie została wykonana.

Według nadinspektora Romana Giedrojcia, szefa słupskiego oddziału PIP, to 
pierwszy w województwie przypadek, kiedy decyzja o zamknięciu zakładu nie wywo­
łała żadnej reakcji właściciela. .

Na wniosek PIP obecnie sprawę bada prokurator. Wnioskodawca uważa, ze właści­
ciel zakładu powinien być ukarany za narażanie życia i zdrowia ludzi. Na zaniedbaną 
JloJamię, usytuowaną w pozbawionej wentylacji piwnicy, inspektor natknął się w lu­
tym podczas rutynowej kontroli. To, co zobaczył, przeraziło go: brak odpowiedniego 
oświetlenia, wentylacji, pozbawione zabezpieczeń i osłon urządzenia elektryczne, plą­
tanina kabli i prowizoryczna instalacja elektryczna. W tych warunkach pracowało 7 
osób, w tym 3 uczniów. Wydał 16 decyzji do natychmiastowej realizacji. Właściciel mc 
nie zmienił. Został więc ukarany grzywną. Nic nie pomogła następna kontrola i kolejna 
grzywna. Wtedy okręgowy inspektor wystąpił z wnioskiem do centrali o zamknięcie 
zakładu We wrześniu zapadła decyzja. Okazało się, że właściciel zakładu jej nie re­
spektuje. Teraz grozi mu kolejna - najwyższa, 5 tys. zł - grzywna i kara więzienia do 5 
lat Wczoraj nie udało się nam skontaktować z właścicielem zakładu.

Z reguły po kontroli PIP w zakładach następuje poprawa warunków pracy, a niekie­
dy właściciele decydują się na budowę zupełnie nowych zakładów. Rocznie w Słup­
skiem zapadają 2 lub 3 decyzje o zamknięciu zakładu. (maz)

W CPN protestują

Flagi
na stacjach

Działające w CPN związki zawodo­
we protestują przeciwko niekontrolo­
wanym - ich zdaniem - przekształce­
niom w firmie. Domagają się gwaran­
cji socjalnych i udziałów w 
prywatyzacji przedsiębiorstwa. W 
przypadku nieuwzględnienia postula­
tów grożą strajkiem.

Napięcie sytuacji w CPN-ie narastało 
od kilku tygodni. Zarówno „Solidarność”, 
jak i OPZZ domagają się od rządu wstrzy­
mania podziału firmy. Zgodnie z progra­
mem restrukturyzacji przedsiębiorstwa, 
udziały w CPN będą mogli wykupić in­
westorzy, którzy kupią rafinerie. Oprócz 
tego ma zostać wyodrębniony tzw. „Na- 
ftohurt”, w skład którego wejdą wszystkie 
bazy paliwowe CPN.

- Majątek firmy w dużej mierze został 
wypracowany przez pracowników. Jeśli 
teraz nastąpi podział przedsiębiorstwa w 
taki sposób, jak to zamierza zrobić iząd, 
to załoga zostanie pozbawiona znacznej 
części przysługujących jej udziałów w 
prywatyzacji CPN - powiedział nam Ma­
rian Koczerga, przewodniczący Komisji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność” w 
Okręgowej Dyrekcji CPN w Słupsku.

Międzyzakładowy Komitet Protesta­
cyjny Związków Zawodowych CPN SA 
żąda m.in. gwarancji bezpieczeństwa so­
cjalnego w trakcie realizacji programu 
restrukturyzacji, kapitałowego zabezpie­
czenia akcji CPN dla własnych pracow­
ników oraz niewydzielania z przedsię­
biorstwa „Naftohurtu”.

Na razie akcja protestacyjna ograni­
czyła się do wywieszenia flag związko­
wych i „cepeenowskich” na wszystkich 
stacjach benzynowych i obiektach nale­
żących do CPN.

- Jeśli nasze postulaty nie zostaną 
uwględnione, to może dojść do strajku 
łącznie z zablokowaniem baz paliwo­
wych i wstrzymania ekspedycji paliwa do 
odbiorców — stwierdził M. Koczerga.

(frei)

Sąd na wertepach
Wczorajsza część rozprawy prze 

ciwko Leszkowi Pękalskiemu, oskarżo 
nemu o 20 zbrodni, odbyła się w... Dar 
skowie w gm. Kołczygłowy.

Sędziowie Sądu Wojewódzkiego w 
Słupsku, oskarżyciel i obrońca, na miej­
scu zabójstwa (26 czerwca 1991 r.) 
17-letniej Sylwii R., skonfrontowali ze­
znania świadków z warunkami terenowy 
mi. Dotarli nad przydrożne bajorko w 
Darskowie, skąd świadek Mieczysław Sz. 
miał widzieć Sylwię R. z koleżanką Jani­
ną C, idące drogą na spotkanie z L. Pę­
kalskim. Następnie uczestnicy wizji lo­
kalnej przemierzyli ok. 2-kilometrowy 
odcinek szosy z Darskowa w kierunku 
skrzyżowania z drogą Suchorze-Bytów 
Rolę przewodnika pełniła Janina C. z 
Darskowa, uważana za najważniejszego, 
chociaż zmieniającego swe zeznania 
świadka - raz na korzyść oskarżonego, in 
nym razem przeciwko niemu. Wczoraj 
wskazała sądowi miejsce przy drodze na 
skraju lasu, gdzie w przeddzień zabójstwa 
wraz z Sylwią R. miały go spotkać i po­
twierdziła wersję oskarżyciela o spotka­
niu. Dziś ponownie stanie przed sądem w 
roli świadka. (wir)

Operacja trwała około 8 godzin, 
przy czym na zmianę pracował przy 
stole jedynie personel instrumentariu­
szy, natomiast chirurdzy i zespół ane­
stezjologiczny - bez przerwy. W tym 
chirurgicznym maratonie brało udział 
ok. 10 osób personelu lekarskiego i 
pielęgniarskiego.

Zdaniem lek. med. Jarosława Głu­
chowskiego, takie zabiegi, poprzedzo­
ne gruntowną diagnostyką, umożliwia­
ją pacjentom powrót do prawie normal­
nego życia. Najlepiej, gdy rak pęcherza 
moczowego zostanie wykryty w po­
czątkowej fazie. Zaletą tych operacji 
jest to, że pacjent zostaje jakby wypo­
sażony w zastępczy, wewnątrzustrojo­
wy pęcherz moczowy. Nie jest to tak 
kłopotliwe, jak w przypadkach, kiedy 
rolę takiego narządu pełniły specjalne 
pojemniki, podłączone do wyprowa­
dzonych na zewnątrz organizmu mo- 
czowodów. Mało kto zgadzał się na 
taką operację, wielu pacjentów raczej 
godziło się na bardzo bolesny kres ży­
cia. Natomiast ta nowa metoda opera- 
cyjnego leczenia nowotworów pęche­
rza moczowego została zapoczątkowa­
na na świecie w warunkach klinicznych 
na przełomie dekady lat siedemdziesią­
tych i osiemdziesiątych. Poprzedziły ją 
wieloletnie doświadczenia na psach.

- Ten zabieg można porównać do 
najpoważniejszej operacji kardiochirur­
gicznej - uważa dr J. Kordasz. - Anga­
żuje podobnie dużo personelu medycz­
nego i wymaga użycia specjalistyczne­
go sprzętu. Nowością w tej operacji 
było użycie tak zwanego staplera - 
amerykańskiej produkcji instrumentu do 
mechanicznego zszywania jelit, skraca­
jącego wydatnie czas zabiegu. Do ope­
racji pacjent jest przygotowywany co 
najmniej 4 dni, wymaga bezresztkowej 
diety kosmonautów w celu oczyszczenia 
jego jelit. Zużywa się do tego celu ok.

80 litrów specjalnych płynów. Podczas bieg kosztuje prawie 100 milionów sta- 
samej operacji zużywa się też wiele li- rych złotych, ale będziemy kontynuo- 
trów krwi i preparatów krwiopochod- wać ten kierunek leczenia, bo przecież 
nych. Policzyliśmy naprędce, że taki za- na życie ludzkie nie ma ceny. (wir)

Zachmurzenie nadal duże. Wiatr sła­
by i umiarkowany, zachodni, napływa 
nieco cieplejsze powietrze. Możliwe są 
opady deszczu i śniegu z deszczem.

Wschód słońca: Koszalin - 7.47; 
Słupsk - 7.43;

Zachód słońca: Koszalin - 15.46; 
Słupsk - 15.42;

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red. Marcin Bamowski 
tel. 42-75-91

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

zadzwoń!

Ogłoszenia drobne 
- strona 6

Koszalin 
Szczecińska 59 
tel. 42 20 47
fax 42 44 71

| przedstawiciel firmy.

pol Gaz

RYPIN
Ogrzewacze Gazowe.

z katalizatorem 
od 253,67 do 302,00 brutto

Usuwanie zniszczonego nowotworem pęcherza moczowego
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -—------  Fot. Ireneusz Wojtkiewicz

| BUTLE 11 kg
79,00 brutto G'4^AJG-4145A

Wypili pod „Andrzejki”
Policjanci przez trzy dni - od 29 listopada do l grudnia - kontrolowali pojazdy na 

drogach województwa. Według informacji st. asp. Zdzisława Lickiewieża z Wydziału Ru­
chu Drogowego KW Policji, na 1407 skontrolowanych pojazdów, wykryto braki techniczne 
w 170, do kolegiów skierowano wnioski o ukaranie 52 osób. nałożono 279 mandatów.

Wśród 38 zatrzymanych kierowców jadących po spożyciu alkoholu - było 28 kierow­
ców samochodów, 2 motocyklistów i 8 rowerzystów. Kontrola przynosiła czasami zaska­
kujące wyniki. W Głobinie (gm. Dębnica Kaszubska) 30 listopada rano kierujący fordem 
fiestą wpadł w poślizg i uderzył w drzewo. Okazało się, że tablice rejestracyjne na tym 
samochodzie były zdjęte wcześniej z jakiejś syreny! W nocy z niedzieli na poniedziałek w 
Lęborku próbowano skontrolować żuka. Kierowca nie zatrzymał się. Po pewnym czasie 
zauważono pojazd znacznie dalej, już bez kierowcy. Przyczyna ucieczki wyjaśniła się: 
skradziony pojazd uruchomiono kablami „na styk”. Złodzieja wkrótce zatrzymano, (tm)

FIRMA
"PLASTIC"

Słupsk tel. 42-82-23 
Sławno tel./fax 10-35-24 
Darłowo tel. 42-13 
Kołobrzeg tel. 232-42 w. 15 
Szczecinek tel. 422-56

Uwaga! Uwaga!

fr

Vi:

Hurtownia Farb i Lakierów 
uprzejmie informuje Naszych

Klientów 
o zmianie adresu 

z ul. Szczecińskiej 59 
na ul. Słowiańska 6. 

Aktualne nr. telefonów 
43-75-50, 43-77-11-

Ostatnia w tym roku szansa na wielką wygraną w konkursie Totalizatora Spo­
rtowego! Daewoo nexia sedan GL może być twój, jeśli zadzwonisz pod nr telefonu 
0-700 74 849 i odpowiesz na jedno proste pytanie związane z działalnością Toto­
lotka. Losowanie głównej nagrody odbędzie się 30 grudnia 1996 r., a nazwisko 
szczęśliwej osoby, której przypadła wygrana, opublikujemy na łamach „Głosu Po­
morza”. Nie zwlekaj, dzwoń i graj!

„TELEMEDIA”
i P.P. „Totalizator Sportowy" §

ZAPRASZAJĄ

Sędziowie Andrzej Dymalski i Andrzej 
Cyganek oraz prok. Mieczysław Buksa 
podczas wizji lokalnej
- - - - - - - - - - - - - - - Fol. Ireneusz Wojtkiewicz

STUDIO

MEBLI _
KUCHENNYCH g»
Kompleksowe wypośażenie kuchni

Oś i »
bCCC&Cvt'VC&r*

&,Le, tcuxztvMC'!

Koszalin, ul.Zwycięstwa 13, tel. (0-94) 42-06-50 
Słupsk, ul.Mickiewicza 48, tel. (0-59) 427-880

Która edycja konkursu „Lotto Zaprasza" 
jest rozgrywana w miesiącu grudniu?
a • 15 b ■ 7 c ■ 12

Konkurs trwa od 2.12.1996r. do 27.12.1996r. Losowanie na antenie TV Wisla dnia 30.12,1996r. o godz. 20.50
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Nowy prezes PAP

Będą zmiany, 
wróci prestiż

Polska Agencja Prasowa ma od 
wczoraj nowego prezesa - Krzysztofa 
Komornickiego. Twierdzi on, że jego 
nominacja nie ma charakteru politycz­
nego. , Jestem raczej kandydatem zdro­
wego rozsądku” - stwierdził.

Komornicki zastąpił na stanowisku pre­
zesa PAP Włodzimierza Gogołka, który 
piastował ten urząd od lipca 1994 r. Tłu­
macząc zmianę, premier Włodzimierz Ci­
moszewicz powiedział, że uznał, iż po kil­
ku latach działalności koncentrującej się 
na modernizowaniu technik działalności 
agencji, nadszedł czas, aby pokierował nią 
ktoś z doświadczeniem dziennikarskim, z 
doświadczeniem w pracy agencyjnej. - 
Powołany przeze mnie prezes ma tego typu 
kwalifikacje - stwierdził szef rządu. Pre­
mier dodał, że nie ma wątpliwości, iż 
nowy prezes bardzo dobrze wywiąże się 
ze swoich obowiązków.

Na spotkaniu z kolegium agencji Krzy­
sztof Komornicki docenił znaczenie naj­
nowszej techniki, ale zaakcentował, że 
„najwięcej zależy od ludzi, któny tu pra­
cują”. Zapowiedział zmiany organizacyj­
ne i odbudowę prestiżu największej pol­
skiej agencji informacyjnej. Zadeklaro­
wał, że będzie korzystał z doświadczeń 
dziennikarzy związanych z PAP „choć 
często, z różnych powodów, już w Agencji 
nie pracujących".

Krzysztof Komornicki ma 54 lata. W 
latach sześćdziesiątych studiował na Wy­
dziale Historii Uniwersytetu Warszaw­
skiego, a potem w Instytucie Nauk Poli­
tycznych w Paryżu. W 1969 roku zaczął 
pracę jako dziennikarz w PAP oraz w „In­
terpressie”, skąd odszedł po procesach 
uczestników „Czerwca’76”. Zajął się 
wówczas hodowlą owiec. Publikował w 
„Polityce”, był w redakcji miesięcznika 
„Zdanie”. W 1989 roku został posłem z 
ramienia PZPR, wybrany - jak sam mówi 
- „na gruzach listy krajowej”. Przeszedł 
do Polskiej Unii Socjaldemokratycznej 
Tadeusza Fiszbacha. Jest założycielem i 
prezesem Stowarzyszenia „Zdanie”, które 
od lat zajmuje się inicjatywami obywatel­
skimi oraz edukacją samorządową. Żona­
ty. Ma troje dzieci. (PAP, kpn)

ZDARZENIA
Kradną, co się nawinie...
Dwa włamania ujawniono wczorajszej 

nocy w woj. słupskim. W Biskupnicy 
(gm. Człuchów) policjanci zatrzymali 
sprawcę, który po zerwaniu kłódek z kra­
ty i wyrwaniu trzech zamków obrabował 
sklep. Złodziejskie łupy - alkohol, kawę, 
papierosy i inne towary, wartości ponad 
1500 zł. - odzyskano w całości. W Słup­
sku nie ujawniony jeszcze sprawca wła­
mał się do sklepu przy ul. Gdańskiej, z 
którego ukradł m. in. konserwy, wyroby 
tytoniowe, alkohol, artykuły konfekcyjne, 
papiernicze. Straty szacuje się na około 3 
tys. zł. (tm)

Zostawili kamienie
W poniedziałkową noc nieznani spraw­

cy wyłamali zamki w drzwiach do zakła­
du kamieniarskiego w Koszalinie-Wilko- 
wie. Zniknęła m.in. piła do cięcia kamie­
nia, szlifierka kątowa, wiertarki, tarcze 
diamentowe do szlifowania. Straty podsu­
mowano na 21 400 złotych.

Ruch przed świętami
Ubiegłej nocy ogołocono z towarów 

sklep geesowski w Bożniewicach (gm. 
Bobolice). Włamywacze wyrwali kratę w 
oknie i zabrali m.in. alkohol, kawę, słody­
cze, konserwy, mięso i wędliny, odzież. 
Warte to było 4250 złotych. Tej samej 
nocy włamywacze pracowali w Połczy- 
nie-Zdroju przy ul. Staszica. Uporali się 
z zamkiem w drzwiach komisu i zabrali 
wieżę stereo, telewizor i pięć pilotów do 
telewizorów. Tym razem straty wyniosły 
3825 złotych.

Skradzione samochody
Redło (gm. Połczyn-Zdrój) - polonez 

KOY 63-79, biały;
Szczecinek - mercedes 300D, KGH 

58-13, biały;
Białogard - 126p, KOH 13-64, jasno­

beżowy;
Człuchów-fiat 126p,SLK 19-32, bia- 

ty- (ces)

Polska gospodarzem szczytu OBWE w 1998 roku

CHCEMY DO NATO
Zakończył się szczyt Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Przyjęto dwie 
deklaracje końcowe i wydano specjalne oświadczenie potępiające prezydenta Biało­
rusi Aleksandra Łukaszenkę. Ustalono także, że za dwa lata przedstawiciele 54 krajów 
spotkają się w Polsce.

Wczoraj, krótko po godzinie 15 czasu 
warszawskiego premier Portugalii Anto­
nio Guterres ogłosił zamknięcie 10. 
szczytu OBWE. Konferencję, w której 
uczestniczyły delegacje 54 krajów, rów­
nież Stanów Zjednoczonych i Kanady, 
oraz 18 organizacji międzynarodowych i 
siedmiu krajów o statusie „partnerów 
współpracujących”, zakończono jedno­
myślnie końcową „Deklaracją szczytu li­
zbońskiego”. Pomimo sporu między Ar­
menią a Azerbejdżanem o Górny Kara- 
bach, zaakceptowana została również dru­
ga deklaracja w sprawie „modelu bezpie­
czeństwa europejskiego”. Otwiera ona 
drogę do negocjacji nad przyszłą kartą 
bezpieczeństwa europejskiego (prawdo­
podobnie już w styczniu w Wiedniu), 
której celem będzie danie gwarancji Ro­
sji, przeciwnej projektom rozszerzenia 
NATO na wschód.

We wtorek przed południem prze­
mówienie wygłosił prezydent Aleksander 
Kwaśniewski - szef polskiej delegacji na 
szczycie OBWE. Powiedział, że OBWE 
powinna wzmocnić swoją funkcję straż­
nika demokratycznych wartości i wyraził 
zaniepokojenie sytuacją na Białorusi. Pod­
kreślił, że to, co dzieje się w tym kraju,

powinno być przedmiotem zainteresowa­
nia całej Europy. Prezydent podziękował 
krajom członkowskim OBWE za popar­
cie kandydatury Polski na przewodni­
czącego organizacji w 1998 roku. Powie­
dział, że nasz kraj skoncentruje się na 
trzech priorytetach: zapobieganiu i roz­
wiązywaniu konfliktów, rozwoju nowego 
porządku polityczno-wojskowego w Eu­
ropie oraz umacnianiu instytucji demokra­
tycznych i ochronie praw człowieka. 
Kwaśniewski wyraził opinię, że „Sojusz 
Północnoatlantycki pozostaje wspólnotą o 
fundamentalnym znaczeniu dla stabilno­
ści i bezpieczeństwa w Europie. Jestem 
przekonany, że poszerzenie NATO na 
wschód leży w żywotnym interesie nie tyl­
ko Polski, ale także całego kontynentu. 
Poszerzenie to nie spowoduje - wbrew 
obawom niektórych krajów - nowych 
podziałów. Jest logicznym krokiem proce­
su integracji europejskiej".

„W sferze bezpieczeństwa europejskie­
go nie istnieje żadne pneciwstawienie ani 
konieczność wyboru między różnymi orga­
nizacjami, a zwłaszcza między OBWE a 
rozszerzonym o państwa Europy Środko­
wej Sojuszem Atlantyckim” - uważa Rada 
Polityki Zagranicznej. W oświadczeniu,

wydanym w związku ze szczytem OBWE 
w Lizbonie, przewodniczący Rady Krzy­
sztof Skubiszewski podkreśla, że bezpie­
czeństwo europejskie należy budować 
koordynując działania różnych instytucji, 
ale podstawowym czynnikiem bezpie­
czeństwa w Europie jest NATO. Rada 
podkreśliła także, że sprawą zasadniczą 
jest utrzymanie związków naszego kon­
tynentu z Ameryką Północną; uczestnic­
two USA i Kanady w OBWE jest, zda­
niem Rady, ważne również dla euroatlan- 
tyckiego wymiaru polskiej polityki.

Na zakończenie szczytu OBWE wyda­
ła specjalne oświadczenie potępiające 
Aleksandra Łukaszenkę. Stwierdzono w 
nim, że prezydent Białorusi powinien za­
pewnić pełną swobodę działania środkom 
przekazu, przywrócić demokratyczne pro­
cedury prawne i podjąć rozmowy z opo­
zycją. Oświadczenie stwierdza, że refe­
rendum konstytucyjne z 24 listopada było 
przeprowadzone z oczywistym pogwałce­
niem zasad konstytucji i z tej racji nie 
może być uznane za zgodne z prawem. 
OBWE nie zdecydowała się jednak na 
zawieszenie Białorusi w prawach człon­
kowskich, jak uczyniono to w 1992 roku 
w przypadku nowej Jugosławii.

(PAP, kpn)

TK w sprawie prawa lokalowego

Mieszkanie 
za opiekę

Osoby, które przed 1994 rokim zawarły umowę o „opiece w za­
mian za mieszkanie”, będą mogły starać się o prawo do zajęcia 
lokalu komunalnego w przypadku śmierci swego podpiecznego.

Trybunał Konstytucyjny uznał wczoraj 
za niezgodne z konstytucją odstąpienie w 
ustawie o najmie lokali mieszkalnych od 

, zasądy, która pozwalała ubiegać się o pra­
wo do mieszkania komunalnego w zamian 
za opiekę-nad-najemeą sprawowaną na 
podstawie umowy zawartej przed 1994 
rokiem. Z wnioskiem do TK w tej spra­
wie wystąpił Rzecznik Praw Obywatel­
skich.

Warunkiem uzyskania prawa do lokalu 
było kiedyś sprawowanie opieki i wspól­
ne zamieszkiwanie z najemcą do chwili 
jego śmierci. Ostateczną decyzję podej­
mowała gmina, która oceniała, czy opie­
kun rzetelnie wywiązywał się ze swoich 
obowiązków. Uchylone w 1994 roku pra­
wo lokalowe traktowało taką osobę na 
równi z osobami bliskimi najemcy, co 
pozwalało jej ubiegać się o prawo do lo­
kalu. Obecna ustawa, która weszła w ży­
cie w 1994 roku, takiego prawa nie prze-

MULTILOTEK
2, 5, 10, 16, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 33, 

34, 35,40,46, 57, 60, 68, 70, 74. (mw)

widuje. RPO, nie kwestionując likwidacji 
„opieki za mieszkanie”, uznał, że w sto­
sunku do osób, które zawarły umowę o 
opiekę przed wcjśfiifipi w życie aktualnej, 
ustawy, została naruszona konstytucyjna 
zasada sprawtedłrwości społecznej oraz 
zasada państwa prawnego. Trybunał 
uznał, że Sejm, uchylając stare przepisy, 
nie uwzględnił ochrony praw osób, które 
zawarły umowę o sprawowanie opieki i 
ją nadal wykonywały w chwili zmiany sta­
nu prawnego. TK stwierdził, że łamie to 
zasady pewności prawa, zaufania obywa­
teli do państwa i stanowionego prawa oraz 
ochronę praw wcześniej zagwarantowa­
nych. Przedstawiciel Sejmu Kazimierz 
Pańtak tłumaczył podczas rozprawy, że 
gminy nadal mogą zlecać opiekę w za­
mian za przyrzeczenie najmu mieszkania. 
Trybunał spytał więc posła, czy nie moż­
na tego było zapisać w aktualnie obowią­
zującej ustawie. - Może to wynikało z za­
ufania do gmin, które dbają o swoich oby­
wateli? - odpowiedział Pańtak.

Jeden z sędziów zgłosił zdanie odręb­
ne. (PAP, kpn)

Złodzieje 
- esteci

Około 40 obrazów i kilka rzeźb o war­
tości ponad 5 mld starych zł skradziono 
w nocy z 29 na 30 listopada z prywatne­
go mieszkania jednego z krakowskich 
profesorów. Sprawców do tej pory nie 
ujęto - poinformował wczoraj komisarz 
Cezary Budny z KWP w Krakowie.

Skradzione obrazy przedstawiają sce­
ny religijne i były w większości wykona­
ne przez nieznanych zachodnioeuropej­
skich mistrzów z■XVII. i. XVIII wieku. 
Zniknęło też sześć ikon z XIX wieku i kil­
ka rzeźb. Włamania dokonano pod nie­
obecność domowników, a sprawcy weszli 
do domu przez balkon, po wyrwaniu me­
talowych krat. Żadne ze skradzionych 
dzieł nie było ubezpieczone, a złodzieje 
nie byli raczej fachowcami w dziedzinie 
dzieł sztuki, gdyż na ścianach w domu 
profesora pozostawili np. dzieła Wojcie­
cha Kossaka i Jacka Malczewskiego.

W ostatnim czasie jest to drugi przypa­
dek kradzieży dzieł sztuki w Krakowie. 
Trzy tygodnie wcześniej z mieszkania 
Mieczysława Święcickiego, malarza, ko­
lekcjonera i aktora związanego z Piwnicą 
pod Baranami zniknęło dziewięć obrazów 
o łącznej wartości 1 mld starych zł. Żadne 
z dzieł nie było ubezpieczone. Skradzio­
no m.in. dzieła Henryka Siemiradzkiego, 
Jana Setkowicza i jedno przypisywane 
Marcello Bacciarellemu - portret Augu­
sta Poniatowskiego. (PAP, kpn)

OGŁOSZENIA
SPRZEDAŻ

KADETT (1987). Koszalin, 421-574.
OPEL kadett club combi (1990). Dar­

łowo, 28-69.

126P (1991). Sławno, tel. 10-34-21.

FIESTA 1,1 (1993 rok), garażowany. 
Koszalin, 41-09-08.

OKAZJA! Peugeot 08 205 diesel, su- 
peroszczędny (1986), przebieg 100 tyś. 
km. 2 400 DM. Bobolice, 187-503 do 
godz. 15.

POLONEZ 1500 (1993), 36 tys. km. 
Koszalin, 43-76-15.

HUND Al lantra 1,8 GT (1994). Lę­
bork, 624-631.

Redaktor wydania: 
Mirosław Węglewicz

„MARCUS” - TV - SAT
Koszalin, Jantarowa 22. tel. 41-33-87 

(boczna od Niepodległości) 
czynne 10-18, sob. 10-14

ANTENY ^
SATELITARNE 
POZYCJONERY, DEKODERY CANAL+, 
serwis gwarancyjny i pogwarancyjny
Bytów, ul. Bydgoska 26, tel. 27-04 
Szczecinek, ul. Zielona 23, tel. 406-24 
Połczyn, ul. Chrobrego 14, tel. 63-543 £
Kołobrzeg, tel. 243-23. ~
Sławno „POLO”, ul. Armii Krajowej 33, tel. 72-31 6

HONDA civic 1,4 16 V (1988), bez­
wypadkowa 2 500 DM. Koszalin, 
42-63-85 lub 090-530-148.____________

HONDA civic 1,3 kat. Listopad 1994. 
Koszalin, tel 40-31-29, po godz. 16.

PILNIE citroen BX 1,4 (1984) stan do­
bry, możliwość zapłaty w 2 ratach. Sła- 
woborze, (0961) 470-07 po 15.________

FIAT 126p (1992). Rogalino 7 pod 
Świdwinem, (0961) 528-35.___________

SILNIK volkswagena 1,1. Nosalin 34 
gm, Postomino._____________________

VW Golf II (1987) 1,3, VW Golf III 
(1992) 1,4 tanio! Sławno, tel. 10-36-25.

OPEL kadett (1987) składak (1996) 1,3 
benzyna, niebieski, bezwypadkowy, 130 
tys. przebiegu. Malechówek 21.

126P (1983) karoseria (1987) sprzedam 
- zamienię na dostawczy (żuk inne). Dar­
łowo, 38-47.

MAZDA 323 F (1991) sprzedam lub 
zamienię na omegę, Tel. (0965) 815-14,

FORD transit CL (1992), wzmocnio- 
ny. Ustka, (059)146-583._____________

GOLF (1989) 1.6 - 15 900 zł. Słupsk, 
44-10-42 po szesnastej._______________

126P (1980). Słupsk, 11-91-50.
ŻUK blaszak (1986). Opel kadett 

(1986). Słupsk, 119-150.______________

MITSUBISHI lancer (1992) benzyna 
+ gaz, cena 21 000. Opel kadett kombi 
(1981) cena 5 500. Słupsk, (0-59) 
428-345,___________________________

AUDI 100 (1990). Tel. 090525830.

CORSA diesel (1992) sprzedam, za- 
mienię. Słupsk, 426-356. ________

PILNIE! Passat (1990). Słupsk, 
(059)430-215.______________________

KADETT (1990), czterodrzwiowy, 
75 000 km, pełna dokumentacja. Sprowa- 
dzę tańszy. Słupsk, 429-208.__________

MASZYNY rolnicze z Niemiec. 
Słupsk, 433-033.____________________

M-4 w Kołobrzegu, tel. 214-39._____

MIESZKANIE dwupokojowe (33) 
Królowej Jadwigi. Słupsk, 42-34-00.

GARAŻ (Poniatowskiego). Słupsk, 
422-640(17- 19).___________________

DZIAŁKĘ budowlaną (500 m kw), 
9-17. Słupsk, 411-074. _____________

KUP PARKIET - odlicz od podatku, 
dębowy, bukowy, brzozowy. Ceny produ- 
centa. „FAGUS” Noskowo, 10-30-07,

SIANO prasowane. Ustka, 141-272 
wieczorem.______________

DOBERMANY. Słupsk, 432-117.

LOKALE
POSZUKUJĘ mieszkania w zamian 

za pomoc lub pilnowanie obiektu. Tel. 
grzecz. (094) 189-449.

POSZUKUJĘ mieszkania do wynaję- 
cia w Słupsku. Tel. 421-386 po 16.

LOKAL użytkowy z telefonem (55) do 
wynajęcia. Słupsk, 433-595.

USŁUGI
PRZYJMĘ zlecenie na prace budow­

lano - remontowe. Tel. (0-59)11-61-11 po 
dziewiętnastej.

TOWARZYSKIE
JOLDAN. Słupsk, 430-711.

PRACA
KROJCZEGO lub pomocnika zatru­

dnimy. Słupsk, 431-951.

RÓŻNE
ŚWIĘTA i sylwester dla samotnych i 

nie tylko. Wypoczynek świąteczno - no­
woroczny. Pensjonat MEWA Ustka, tel: 
145-324, 0-90634866.

Wyrazy szczerego 
współczucia 

Panu
Zdzisławowi
Jezierskiemu

z powodu śmierci Zony
składają

Zarząd, Rada Nadzorcza 
i Współpracownicy Spółki 

„JANTAR” w Słupsku

Rosja: rząd nie przestrzega praw obywatelskich

Strajk
Około 400 tysięcy rosyjskich górników przerwało wczoraj pra­
cę przyłączając się do ogólnokrajowego strajku ogłoszonego 
przez Rosyjski Związek Zawodowy Pracowników Przemysłu 
Węglowego („Rosugleprof”).

Według informacji kierownictwa 
związku, w strajku biorą udział górnicy 
154 spośród 189 rosyjskich kopalń. 
Głównym żądaniem strajkujących jest 
dymisja rządu federalnego Rosji, który 
-jak stwierdził przewodniczący „Rosu- 
gleprofu” Witalij Budko - „nie prze­
strzega praw obywatelskich, zwłaszcza 
prawa do wynagrodzenia za pracę". 
Zadłużenie kompanii „Rosugol” wobec 
górników wynosi obecnie ok. 2,6 bin 
rubli (ok. 473 min dolarów). Z kolei 
łączne zadłużenie odbiorców węgla ka­
miennego wobec kopalń sięga blisko 8 
bin rubli (1,4 mld USD), z czego budżet 
federalny zalega na 1,5 bin rubli.

Rosyjski Związek Zawodowy Pra­
cowników Przemysłu Węglowego 
ogłosił strajk jako bezterminowy. Ideę

poparli górnicy dwóch największych 
zagłębi węglowych Rosji - Kuznieckie- 
go i Workuckiego. Górnicy Workuty 
uzupełnili listę postulatów o żądanie 
zwiększenia dotacji dla przemysłu wę­
glowego z budżetu federalnego.

Nie przyłączyły się do strajku kopal­
nie węgla w Kraju Krasnojarskim. We 
wtorek dwa jednogodzinne strajki 
ostrzegawcze - od północy do 1.00 i od 
8.00 do 9.00 - przeprowadzili pracow­
nicy elektrowni atomowej pod Lenin­
gradem.

Minister pracy i rozwoju socjalnego 
rosyjskiego rządu federalnego Gienna- 
dij Mielikjan nazwał strajk górników 
„niebezpieczną akcją, zarówno w sen­
sie gospodarczym i społecznym, jak 
i politycznym”. (PAP, kpn)

Jak prezydent z prezydentem
Prezydent Borys Jelcyn zamierza 

spotkać się w pierwszej połowie przy­
szłego roku z prezydentem Billem Clin­
tonem - poinformował Kreml.

Spotkanie zostało uzgodnione podczas 
poniedziałkowej rozmowy premiera Wik­
tora Czernomyrdina z wiceprezydentem 
Alem Gorem w Lizbonie. Politycy nie 
ustalili jeszcze miejsca spotkania ani jego

dokładnej daty. Według służby prasowej 
Kremla, prezydent Jelcyn uważa, że jego 
spotkanie z Clintonem będzie na czasie, 
bowiem obaj zostali niedawno wybrani na 
drugą kadencję prezydencką. Clinton i Jel­
cyn spotkali się ostatnio w kwietniu tego 
roku w Moskwie podczas szczytu poświę­
conego bezpieczeństwu atomowemu.

(PAP, kpn)

Dzień
Niepełnosprawnych

Trzeci grudnia został ogłoszony poprzez ONZ Międzynarodowym 
Dniem Osób Niepełnosprawnych.

Celem tegorocznych obchodów jest 
zwrócenie uwagi na współzależność mię­
dzy niepełnosprawnością i ubóstwem - 
powiedziała wczoraj Mariola Ratschka 
z UNDP - Programu Narodów Zjedno­
czonych ds. Rozwoju. Według GUS, w 
Polsce żyje ok. 4,4 min niepełnospraw­
nych. Trayczwarte niepełnosprawnych w 
Polsce cierpi na upośledzenia fizyczne, 
połowa na dólegliwóści słuchu i wzroku. 
Pracuje tylko około 14 procent. Według 
Banku Światowego, 2/3 ludzi nie w pełni 
sprawnych żyje w ubóstwie, cierpi niedo­
statek żywności i opieki medycznej, ma 
ograniczony dostęp do informacji i pracy.

- W marksizmie izolowano niepełno­
sprawnych, bo nie odpowiadali ideałowi 
pracownika, któiy coś pmdukuje; niepeł­
nosprawni nie pasują też do modelu yup­

pies, ludzi bogatych i wysportowanych - 
uważa Piotr Pawłowski, prezes Stowa­
rzyszenia Przyjaciół Integracji. Prezydent 
Krajowej Rady Osób Niepełnosprawnych 
Sylwester Peryt zapowiedział wystąpie­
nie do RPO o zbadanie zgodności z kon­
stytucją ustawy, która wprowadziła sy­
stem osobnego orzekania o niepełno­
sprawności i niezdolności do pracy, a je­
dyna instancja odwoławcza źnajdujć się 
w Warszawie. Peryt ubolewał też nad cen­
tral istycznym sposobem podejmowania 
decyzji w PFRON. - Jeśli sami niepełno­
sprawni nie będą bardziej aktywni, nie 
będą działać w grupach nacisku, ich sytu­
acja się nie poprawi - stwierdził Piotr 
Todos, prezes Fundacji na Rzecz Trans­
portowych Usług Specjalistycznych dla 
Niepełnosprawnych.

Pierwsze ofiary chłodów
Dwóch mężczyzn zamarzło w Przemyskiem. Są to najprawdopodobniej pierw­

sze tegoroczne ofiary niskich temperatur. Zwłoki 21-letniego Sebastiana G. znalezio­
no w przedsionku świetlicy znajdującej się na stadionie sportowym w Medyce. Na 
martwego 31— letniego Jana D. natrafiono w starym bunkrze, który mieści się w wale 
umocnień w pobliżu dawnej bramy miejskiej w Przemyślu. Jak potwierdziły sekcje 
zwłok, mężczyźni ci pili wcześniej alkohol i prawdopodobnie zasnęli w miejscach, w 
których potem odnaleziono ich ciała. (PAP, kpn)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
2 grudnia po ciężkiej chorobie zmarł

ŚP.

Stanisław Werkun
Ukochany Mąż, Brat, Ojciec, Wujek

Ceremonia pogrzebowa połączona z mszą św. rozpocznie się 
5 grudnia 1996 roku o godzinie 13 na cmentarzu w Grzmiącej 

o czym zawiadamia pogrążona w smutku
Rodzina r.A

t
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że

w dniu 30 listopada 1996 roku zmarł w wieku 46 lat 
Nasz Ukochany Syn, Mąż, Tatuś i Brat 

ŚP.

Bronisław Łojko
Uroczystości żałobne rozpoczną się dnia 6 grudnia 1996 roku o godz. 

13.40 w kaplicy na Starym Cmentarzu w Słupsku, skąd nastąpi 
wyprowadzenie do miejsca spoczynku.

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w dniu pogrzebu o godz. 
7.30 w kościele p.w. Błogosławionej Siostry Faustyny. 

Pogrążona w smutku
Rodzina G-4795

Z głębokim żalem żegnamy Nieodżałowanego 
sierż. sztab.

Bronisława Łojko
zmarłego nagle na posterunku w dniu 30 listopada 1996 roku. 
W zmarłym tracimy wzorowego pracownika i oddanego 

Kolegę. Wyrazy szczerego współczucia 
Żonie, Córkom i Rodzinie

składa
Kierownictwo Komendy Rejonowej Policji w Słupsku, 

Zarząd Terenowy NSZZ Policjantów,
___________ _________ Przyjaciele G-4794

i Ł



Środa, ft grudnia 1996 r.
SŁUPSK GLOS POMORZA

r

Coraz więcej 
ofiarodawców Prezent 

dla dziecka

Akcja zbierania darów na „Prezent 
dla dziecka” nabiera rozmachu m.in. 
dzięki pomocy działających w Słupsku 
rozgłośni radiowych i TV Słupsk.

A na koncie mamy coraz więcej 
pieniędzy. Do grona ofiarodawców do­
łączyli: Firma Handlowa „Rebis” ze 
Słupska, SC „Winiarczyk” - Autory­
zowany Dealer Opla, PPH „Bomy — 
Aneta Gątarek Autoryzowany Dea­
ler Volkswagena, Hurtownia

Siedmioletnia Małgosia Gadomska 
ze Słupska wraz z rodzicami podaro­
wała dzieciom dużą torbę swoich 
pluszowych zabawek - przytulanek
_ _ _ ______ — Fot. Sławomir Żablckl

Odzieży Roboczej „Plus”, Biuro Po­
datkowe „Fides” ze Słupska oraz 
„Auto-Bazar - Jan Gruszewski” z 
Bierkowa.

Obietnicę wspomożenia naszej 
akcji otrzymaliśmy od pani dyrektor 
Pomorskiego Banku Kredytowego 
oraz z Inwest-Banku.

Fabryka „Nestle-Polska” w Ko­
bylnicy przekaże dzieciom do paczek 
200 kubeczków z produkowanymi ga­
laretkami owocowymi i 200 jogurtów. 
Agnieszka Łęcka, licealistka ze Słup­
ska oddała swoje nowe buty z wrotka­
mi, a Ewa Pisiałek ze SP nr 4 zabaw­
ki.

Ofiarodawcom i wszystkim lu­
dziom dobrej woli serdecznie dzięku­
jemy. Przypominamy, że na dary cze 
kamy codziennie w redakcji przy al. 
Sienkiewicza 20, w godz. 9-16.

Zabawa choinkowa z wizytą Mi­
kołaja odbędzie się w Wojewódzkim 
Ośrodku Kultury przy ul. Braci Gie­
rymskich 1, już za dwa tygodnie - w 
niedzielę, 15 bm. Przyjmować i bawić 
dzieci będzie zespół „Uśmiech w 
osobach: Maciek Macko, Marek
Andrzejewski, Joanna Woronko, 
Piotr Merecki i Maciej Sierosławki. 
Będzie wiele ciekawych konkursów, 
dużo humoru, tańca i zabawy czyli 
karnawałowe „Disco-Lwisko .

Pieniądze na prezent można 
wpłacać na konto ZW TPD w Słup­
sku, I OM , nr 7751-2743-132 z do­
piskiem „Prezent dla dziecka”, (a)

PODEJDŹ 
DO PLOTA!

Wczoraj lirma zatrudniona przez spółkę Centrum Handlowe „Wokulski” w Słupsku 
zaczęła stawiać płot odgradzając» dzierżawiony przez nią teren. Krzysztol Piątek, 
inwestor kończący obok budowę kompleksu 17 krytych pawilonów handlowych 
uwaVa,°że płoUest budowany na złość i ze strachu przed konkurencją. Postanowił 

utrudniać pracę, zastawiając wejście do swojej hali własnym samochodem.

TiiI-TMI
Słupsk

426-JOO
doiaid w mieście bezpłatny 

I najtańsza taksówka w Słupsku

zadzwoń, a pojedziesz 
taniej

V_

Polityk, ale nie poseł
W relacji z pobytu w Słupsku człon­

ków Rady Krajowej Unii Wolności - Ta­
deusza Syryjczyka, Jana Króla i Donalda 
Tuska - napisałem, że gośćmi licealistów 
byli trzej posłowie. Tymczasem Donald 
Tusk obecnie nie jest posłem. Za przeo­
czenie przepraszam.

ZBIGNIEW MARECKI
1

Trzy dni z PTSNI
Ponad 130 osób, przedstawicieli 25 

kół Polskiego Towarzystwa Schronisk 
Młodzieżowych ze szkół podstawowych 
i średnich, uczestniczyło w zakończonym 
w niedzielę, 1 bm. XI Wojewódzkim Zlo­
cie Kół PTSM w Sławnie.

W trakcie trzydniowych zajęć była 
wycieczka do Darłowa i Darłówka oraz 
bieg patrolowy po Sławnie. Imprezę na 
orientację wygrała reprezentacja SK 
PTSM przy Szkole Podstawowej w Lip­
nicy. Drugie miejsce ex aequo zajęli 
uczniowie Zespołu Szkół Ekonomicz­
nych w Słupsku i słupskiego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego.

W konkursie wiedzy o PTSM zwycię­
żyła Grażyna Kozłowska z SP we Włyn- 
kówku przed Justyną Rodziewicz z koła 
przy MDK w Słupsku i Aleksandrą 
Szwabo ze słupskiej „ósemki”. W kon­
kursie piosenki turystycznej, w którym 
najlepiej wypadli chłopcy z Młodzieżowe-

W SKRÓCIE

go Ośrodka Wychowawczego w Debrz 
nie. Drugie miejsce przypadło dziewczę 
tom ze SP we Włynkówku, a trzecie 
uczennicom SP w Lipnicy. Wyróżnienia 
otrzymały reprezentacje Szkoły Podsta­
wowej w Dretyniu i Zespołu Szkół Ga- 
stronomiczno-Hotelarskich w Słupsku.

Przeprowadzono też konkurs kronik 
kół. Najwyżej oceniono kronikę kół - z 
Kwakowa, Kobylnicy i Włynkówka. 
Wyróżniono kroniki z Ośrodka Szkolno- 
Wychowawczego w Słupsku i ze SP w 
Biesowicach. (kor)

~ Na wyższe uczelnie 
artystyczne

Biuro Wystaw Artystycznych i Mło­
dzieżowy Dom Kultury w Słupsku wzna­
wiają kurs przygotowawczy na wyższe 
uczelnie plastyczne. Poprowadzą go słu­
pscy artyści-plastycy: Kazimierz Jałow- 
czyk i Andrzej Szczepłocki. Zajęcia 
praktyczne odbywać się będą w pracowni 
MDK, ul. Szarych Szeregów. W progra­
mie rysunek, malarstwo, kompozycja, hi­
storia sztuki. Kurs potrwa do połowy 
czerwca przyszłego roku i zostanie za­
kończony konsultacjami z wykładowca­
mi z wyższych uczelni plastycznych.

Pierwsze spotkanie - w czwartek, 5 
bm. o godz. 17 w Młodzieżowym Domu 
Kultury. Dodatkowych informacji udzie­
la p. Edyta Król, instruktor do spraw 
edukacji BWA, tel. 425-674. (tm)

Zdaniem Jerzego Kawieckiego, 
prezesa CH „Wokulski chodzi o bez­
pieczeństwo samochodów udziałowców 
spółki, a K. Piątek kwestionuje prawo 
spółki do ogrodzenia terenu.

Dopóki w miejscu, gdzie kończona 
jest budowa pawilonów tworzących kry­
tą halę (ma się nazywać „Panorama Słup­
ska”), stały targowiskowe kioski, nikt o 
płocie nie mówił. Poprzedni płot, inwe­
stor rozebrał na początku budowy pawi­
lonów. Do K. Piątka pierwsze informacje 
o tym, że CH „Wokulski” chce się odgro­
dzić dotarły, gdy w lipcu bieżącego roku 
zbudował ściany przyszłej hali.

— Postanowili zbudować płot, aby 
klienci nie mogli wejść przez bramę i 
musieli wchodzić do pawilonów przez ul. 
Tuwima - uważa K. Piątek. - Niektóre 
osoby handlujące w „Wokulskim", ma­
jące swoje pawilony także u mnie, są za­
skoczone tym pomysłem. Podejrzewam, 
że to obawa przed utratą części zysków.

- Taki zamiar mieliśmy wcześniej, bo 
obok Centrum kradziono już mercedesy, a 
włamania do samochodów naszych 
udziałowców i klientów nie są rzadko­
ścią. Postanowiliśmy zbudować parking 
dozorowany, aby zapewnić minimum bez­
pieczeństwa. Zarząd Miasta, który wy­
dzierżawił nam teren na 10 lat, wyraził na 
to zgodę - opowiada J. Kawiecki.

K Piątek uważa, że spółka nie ma do 
tego prawa, bo na planie zagospodaro­
wania osiedla „Wileńska’ parking za 
Centrum Handlowym „Wokulski jest 
zaznaczony jako ogólnodostępny. Poza 
tym - przekonuje - został wykonany z 
żużla, a w mieście powinien być pokryty 
twardym materiałem, np. polbrukiem.

- Złożyłem spółce propozycję, że sfi­
nansuję pokrycie polbrukiem połowy 
parkingu - wyjaśnia K. Piątek. - Chcia­
łem na to przeznaczyć 500 milionów zło­
tych. W odpowiedzi poinformowano 
mnie, że mam zapłacić odszkodowanie za 
używanie parkingu w wysokości 300 mi­
lionów. Chcieli chyba, żebym płacił za to, 
że jeździłem po parkingu moim volvo. 
Odmówiłem. Znaleźli więc inny sposób. 

J. Kawiecki uważa, że K. Piątek

przedstawia sprawę niewłaściwie, bo 
propozycja spółki dotyczyła zapłaty 300 
milionów złotych jako częściowego 
zwrotu kosztów za wykonanie parkingu.

K. Piątek na dowód prawdy przed­
stawia swoje pisma do zarządu Centrum 
Handlowego „Wokulski” i jego odpo­
wiedzi. Wynika z nich, że zarząd spółki 
odmówił współpracy z K. Piątkiem, gdy 
nie skorzystał on z jego propozycji.

K. Piątek dziwi się, że konfliktu nie 
próbuje rozwiązać Urząd Miejski. Przy­
puszcza, że z jakichś względów Zarząd 
Miasta popiera spółkę.

- Spółka dała pieniądze na budowę 
ulicy Kołłątaja. Ja też chciałem dać, ale 
ode mnie nie chciano. Nie rozumiem. 
Czy jestem gorszy? - pyta K. Piątek.

J. Kawiecki: - Urząd Miasta nam nic 
nie podarował. Wszystko musieliśmy ne­
gocjować i za wszystko płacić. Na razie z 
niczym nie zalegamy, a dużo zrobiliśmy 
dla estetyki miasta.

Andrzej Obałek, wiceprezydent 
Słupska: - Nie zamierzam się mieszać w 
spór między panem Piątkiem a spółką. 
To oni się muszą dogadać. Zarząd

Miasta odpowiedział tylko pozytywnie 
na wniosek zarządcy terenu, bo on 
może chcieć ogrodzić swój teren. Jeste­
śmy też gotowi wydzierżawić albo 
sprzedać panu Piątkowi kawałek gruntu 
między ogrodzeniem a jego halą, który 
obecnie dzierżawi spółka „Manhatan 
aby przygotował dogodne przejście dla 
klientów. Może też postawić swój płot.

Do sprawy wkrótce włączy się za­
pewne zarząd spółki „Manhatan , za­
rządzający miejskim targowiskiem przy 
ul. Wileńskiej, bo niedługo ze względu 
na kolejne pęknięcia w w budynkach 
przy ul. Konopnickiej tę ulicę trzeba 
będzie zamknąć i zrobić wejście od stro­
ny ul. Kołłątaja. Wtedy w płocie trzeba 
będzie zrobić bramę. Spółka z Centrum 
Handlowego „Wokulski” nic przeciw 
temu nie ma. Brama będzie jednak usy­
tuowana z boku, a nie naprzeciw wej­
ścia do pawilonu K. Piątka.

Na razie wiceprezydent A. Obałek 
zakazał właścicielowi hali ingerowania 
w pracę wykonawcy ogrodzenia.

ZBIGNIEW MARECKI

TELEFONY
SŁUPSK. POGOTOWIA: Energe­

tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodnokanalizacyjne: 
994; Ratunkowe: 999, (podstacja przy 
ul. Banacha: 431-371); Weterynaryjne: 
422-631; Policja: 997; Straż Pożarna: 
998; Biuro Numerów: 913; INFOR­
MACJA: Paszportowa: 955; Kolejowa 
- pociągi przyjeżdżające do Słupska: 
933, pociągi odjeżdżające ze Słupska: 
934; RADIO TAXI - dla osób niepeł­
nosprawnych, Słupsk, tel. 444-447; IN­
FORMACJA o AIDS: 958; ALKOHO­
LOWY tel. zaufania: 424-278 (czynny 
w godz. 16-20, wtorki i czwartki); 
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAU­
FANIA: 428-035 - poniedziałek-pią- 
tekgodz. 15-18; sobota 9-12.

Żeliwna konstrukcja płotu jest już wkopana w ziemię

USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI „JAN­

TAR”, Słupsk, 444-447 - tanio, szybko 
RADIO TAXI dla osób NIEPEŁNO­

SPRAWNYCH, Słupsk, tel. 444-447 
TELEFONICZNA INFORMA­

CJA GOSPODARCZA, Słupsk, tel. 
423-060, Koszalin, tel. 417-700 

USŁUGI SZKLARSKIE, całodo­
bowe, VAT. Słupsk, ul. Poniatowskie­
go 44, tel. 425-767 

SZKLARZ - pełny zakres! Słupsk, 
ul. Mikołaja Reja 26, tel. 443-379 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, tel. 
0-90525005

POGRZEBOWE „HERMES”, 
Słupsk, Tuwima 3, 428-495, 443-083 

POGRZEBOWE „KALLA” Słupsk, 
Armii Krajowej 15,428-196 i 421-285 

POGRZEBOWE „HADES” Słupsk, 
Kopernika 15,429-891,436-449

RADIO TAXI

NET
Słupsk 

- , 96-21
■ ei.4i 1 _222

• 40% zniżki na telefon
• 30% zniżki z postoju i ulicy 

za okazaniem karty
• rachunki
• szeroki zakres usług całą dobę
• bezpłatny dojazd w mieście

Mikołaj czeka na listy
W czwartek przed słupskim ratuszem zbiorą się najmłodsi, aby w specjalnych 

skrzynkach złożyć listy do św. Mikołaja. O dostarczenie przesyłek zadba słupski 
oddział Poczty Polskiej. Aby otrzymać odpowiedź, należy właściwie zaadresować 
kopertę. Jak wiadomo, św. Mikołaj mieszka w Finlandii, jego dokładny adres podało 
nam działające w Słupsku Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Fińskiej: Santa Claus 
Post Office, Arte Circle, 96-930 ROVANIEMI - FINLAND. Na odwrocie trzeba

podać również swoje dokładne dane. „
Organizowana po raz pierwszy w Słupsku akcja „Listy do św. Mikołaja roz­

pocznie się o godz. 11 i potrwa do godz. 14. Będą różne atrakcje - występy arty­
styczne i drobne prezenty. Dwieście dzieci otrzyma bilety do Teatru Lalki „Tęcza 
na przedstawienie „Ludowej Szopki Polskiej” w darze od Urzędu Miejskiego który 
wykupił jeden spektakl. (mim)

Właścicielami firmy są: 
Mostostal-Export S.A. w Warszawie 

Bank Przemysłowo-Handlowy SA w Krakowie

Szanujmy swoje pieniądze
T

Najdynamiczniej rozwijająca się 
polska firma leasingowa według rankingów 

Rzeczpospolitej i Gazety Bankowej.

Od listopada możliwość zawarcia umowy 
według uproszczonej procedury

Ss>,: I bŁ: f’ -.-i . V’ .■ Ł :W
Informacja:

Bankowe Towarzystwo Leasingowe SA
Przedstawicielstwo 

75-215 Koszalin, ul. Morska 49, II p. 
teł.: (0-94) 43 27 91, teL/fax: (0-94) 40 87 39

Centrala w Poznaniu tel.: (0-61) 53 01 72 fax: (0-61) 53 01 74

U
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MIAMI 
NICEJÜ

- miejsce przy stoliku
- lOOzł od pary

w tym szampan,
kosz owoców, gorące napoje,
strogonow

- przy barze
- 25zł od osoby w tym 

lampka szampana
Sprzedaż zaproszeń od 6 XII 1996r.

w kantorze „MIAMI NICE" 
w godz. 9-18 lub po 21 w Clubie.

Zostać mistrzem
Środkowopomorskie Centrum Kształ­

cenia Ustawicznego w Słupsku (ul. Chopi­
na 3) zaprasza na kurs osoby z wykształce­
niem podstawowym i zawodowym, które 
chcą zdobyć zawód w jednej ze specjalno­
ści: kelner, kucharz, piekarz, ciastkarz, 
sprzedawca. Organizowane będą również 
egzaminy, otwierające drogę do tytułów 
kwalifikacyjnych (np. mistrza w zawo­
dzie). Szczegółowe informacje pod tel. nr 
424-921 i 422-542. (tm)

Ridiera - Club - 96
Słupsk, ul. Kilińskiego 45 A 
zaprasza
już od 5 grudnia godz. 19 
w programie m.in. występ 
zespołu „Buenos Ares”

WSmmmkm

DISCO — POLOl

I Grzegorz Turnau ® Recital ® 6®1 grudnia 1996 ® godz. 19 
* Słupsk ® Teatr Impresaryjny, ul. lllaloma 3 —

Bilety: Teatr Impresaryjny, tel. 42-38-39 
Organizator: Impresariat Miejski Koszalin Patronat: Gtos Pomorza

W ub. sobotę w Ustce odbył się VI 
Wojewódzki Zjazd Słupskiego Szkolne­
go Związku Sportowego, z udziałem Igo­
ra Mackiewicza - kuratora oświaty i Ar­
kadiusza Sipa — dyrektora Wydziału 
Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Wo­
jewódzkiego w Słupsku.

Dla wyróżniających się szkół i osób 
były puchary, medale i honorowe odzna­
ki za zasługi w rozwoju sportu szkolnego. 
Wielu dyskutantów uważało, że należy 
szybko przywrócić pozalekcyjne zajęcia 
sportowe w szkołach, aby przeciwdziałać 
zjawiskom patologicznym wśród mło­
dzieży (chuligaństwo, narkomania itp.). 
Rywalizacja w ramach Słupskiej Olim­
piady Młodzieży powinna być traktowa­
na tak, jak inne olimpiady przedmiotowe. 
Autorytet nauczycieli wychowania fi­
zycznego powinien wzrosnąć. Sprawą 
obiecał zainteresować się kurator.

Wiele krytycznych uwag padło pod 
adresem niektórych samorządów i dyrek­
cji szkół. Sporo do życzenia pozostawia 
również baza.

Uczestnicy zjazdu wybrali 11-osobo­
wy zarząd, na czele z dotychczasowym 
szefem, Jerzym Polakiem. (fen)

DYŻURY APTEK
SŁUPSK: „MARIACKA”, ul. Ja­

giełły, tel. 429-803 
USTKA: „POD SMOKIEM”, ul. 

Kilińskiego, tel. 145-395

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (poniedz. i wtorek 
nieczynne w pozostałe dni czynne 
10-16) - Zamek Książąt Pomor­
skich: „Skarby książąt pomorskich”, 
„Sztuka dawna Pomorza od XIV do 
XVIII wieku”, St. I. Witkiewicz - Wit­
kacy (1885-1939) - twórczość pla­
styczna, „Współczesna sztuka ludowa 
i amatorska Pomorza Środkowego”; 
MŁYN ZAMKOWY - „Dawna i 
współczesna sztuka ludowa na Pomo­
rzu Środkowym”; GALERIA KA­
MERALNA, ul. Partyzantów 3 la 
(czynna w godz. 8-16, w piątki 8-18): 
Mona-Lisa Eriksson, Marten Medbo, 
Eva Mozard, Hanna Stahle - artyści ze 
Szwecji; BASZTA CZAROWNIC, ul. 
F. Nullo 13 (czynna codz. w godz.
9- 17 oprócz poniedz.): Danuta Dą- 
browska-Wojciechowska i Waldemar 
Wojciechowski

KLUKI: MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (czynny 9-16) - „Kultura 
i sztuka ludowa Słowińców”

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI ul. Zaruskiego la (czynne
10- 18) - malarstwo ze zbiorów Mu­
zeum w Kappeln (Niemcy)

l]

SŁUPSK: MILENIUM (tel.
425-191) - „Dzwonnik z Notre 
Dame” (USA), godz. 16.00; „Czas 
zabijania” (USA), godz. 18.00; „Tin 
Cap” (USA), godz. 20.30 

USTKA: DELFIN: - „Chudy grub­
szy” (USA), godz. 17 i 19

PRAWNIK
Bezpłatne porady: wtorki i czwartki 

15.30-17.00, pokój 107.

O wszelkich zmianach prosimy in- 
| formować telefonicznie, Słupsk, tel. 

425-195 lub pod adresem al. Sien­
kiewicza 20, pok. 106. (Teb)

I



GŁOS POMORZA ROZMAITOŚCI
ZADZWOŃ

Wstydzę się 
za rówieśników

- Mam dwadzieścia lat i, jak sądzę, 
nie jestem dziwaczką. Lubię pójść do 
kina lub teatru, a czasami także do dys­
koteki. Chętnie też słucham muzyki. 
Dochodzę jednak do wniosku, że tyl­
ko w kinie i teatrze można przyjemnie 
i spokojnie spędzić czas. Na dyskote­
kach zawsze znajdzie się grupa mło­
dzieży, która zachowuje się okropnie. 
Bardzo młodzi chłopcy, a często rów­
nież dziewczyny, piją alkohol i uwa­
żają się za gwiazdy wieczoru. Wydaje 
się im, że cały lokal należy do nich. 
Na szczęście są „bramkarze”, którzy 
muszą uspokoić rozrabiaczy lub naj­
zwyczajniej wyrzucić ich za drzwi.

W andrzejkową sobotę poszłam ze 
swoim chłopcem do hali „Gryfii”, na 
koncert zespołu „T. Love”. Miała to 
być znakomita zabawa, a okazało się, 
że była to jedna ogromna burda.

To niesamowite, że moi rówieśnicy 
tak okropnie się zachowują. Burdy roz­
poczynały zorganizowane grupy, ale 
bardzo chętnie włączali się w nie rów­
nież nieletni. Podchmielone dziewczy­
ny w piszczały i to wcale nie ze stra­
chu. W ten sposób zagrzewały do wal­
ki swoich wielbicieli.

Mieliśmy zostać dłużej, ale posta 
nowiliśmy zrezygnować z tej formy 
rozrywki i, jak się okazało, nasza de­
cyzja była słuszna, bo potem tam do­
piero była „zadyma”. Winę za to po­
nosi młodzież. Podobne incydenty 
miały już miejsce, więc zupełnie nie 
rozumiem, dlaczego na koncercie tak 
mało było służb porządkowych - za­
stanawia się dwudziestolatka ze Słup- 
ska. (tg)

Ostrzegam 
przed autokomisem

- Pragnę przestrzec czytelników 
przed autokomisem przy ulicy Mor­
skiej w Koszalinie. Chciałem sprzedać 
opla kadetta combi, więc wstawiłem go 
do wspomnianego autokomisu, który 
ponoć jest pilnowany przez całą dobę. 
Ponieważ samochód jakoś nie schodził, 
postanowiłem go zabrać. Przy odbio­
rze auta stwierdziłem, że ma ono wy­
rwany korek od zbiornika z paliwem i 
naruszony zamek przy drzwiach od 
strony kierowcy. Od obsługi autokomi­
su dostałem korek jak od butelki (do­
słownie!) i nie usłyszałem słowa prze­
prosin. Rychło okazało się, że mam 
kłopoty z opalaniem samochodu, gdyż 
woda dostała się do zbiornika z pali­
wem, a samochód jest wyposażony w 
elektroniczny wtrysk.

Jestem wściekły, bo nie dość, że 
muszę kupić nowy korek, wymienić 
zamek przy drzwiach, to na dodatek 
muszę jechać do serwisu Opla w Ko­
szalinie i zapłacić za testowanie ukła­
du wtrysku paliwa. Ze zdenerowania 
zaś nie spojrzałem w umowę z autoko­
misem, czy należy mi się jakaś rekom­
pensata, a umowę musiałem zostawić 
przy odbiorze auta.

Jeśli ktoś z państwa zamierza sko­
rzystać z usług autokomisu przy Mor­
skiej, proszę dokładnie sprawdzić i na 
umowie zaznaczyć, że samochód jest 
kompletny. Proszę też przypilnować, 
aby w umowie było zastrzeżenie, że 
autokomis pokrywa koszty ewentual­
nej szkody, która powstała w czasie 
wystawienia samochodu na sprzedaż - 
radzi Zbigniew Nowak z Darłowa.

(jola)

Potizebulący są 
w sąsiedztwie

- Są w naszym kraju popularne oso 
by, między innymi Jurek Owsiak i Ja­
nina Ochojska, które kojarzą się nam z 
organizowaniem pomocy potrzebują­
cym. Tym wspaniałym i wrażliwym 
ludziom należą się, oczywiście, słowa 
uznania.

Ze wzruszeniem oglądam w telewi­
zji dzieci, które chociaż niewinne, sta­
ły się ofiarami wojny i głodu. Uważam 
jednak, że zanim z naszego kraju wy­
wieziemy tony żywności i odzieży, 
powinniśmy najpierw pomóc rodakom.

Tak wiele biedy jest wokół nas i jed­
norazowa akcja, szczególnie przed 
świętami, nie rozwiąże problemów 
tych rodzin. Pomimo to, przynajmniej 
w czasie świąt, nie powinno im zabrak­
nąć jedzenia i radości. Dlatego właśnie 
dobrze byłoby, aby każdy z nas rozej­
rzał się wokół. Być może w tym sa­
mym budynku, czy na tym samym osie­
dlu są również tacy, którzy przyjmą 
pomocną dłoń.

Ja na przykład od kilku lat, w miarę 
swoich możliwości, przez cały rok po­
magam biednej rodzinie, w której jest 
pięcioro dzieci. Nie daję im pieniędzy, 
lecz robię dla nich zakupy. Przed świę­
tami kupuję trochę żywności i smako­
łyków dla dzieci, ładnie pakuję i taką 
paczkę otrzymują „od Mikołaja”. Ich 
uśmiech i słowa wdzięczności dają mi 
dużo satysfakcji. Gdy siadam ze swoją 
rodziną do świątecznego stołu, czuję 
się zadowolona, bo wiem, że również 
w tamtym domu mają coś lepszego do 
jedzenia. To tak niewiele kosztuje, a 
obustronna radość jest spora. Warto nią 
kogoś obdarować w nadchodzące świę­
ta - zachęca Czytelniczka ze Słupska.

(tg)

Środa, 4 grudnia 1996

1-10 grudnia: „Gruźlica - choroba, o której 
_____ ___________ trzeba pamiętać”_________

PŁUCA
POD NADZOREM

Rozmowa z dr SYLWIA SKARBEK, dyrektorem Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy 
i Chorób Płuc w Koszalinie

- Pani doktor, czy gruźlica wciąż jest 
chorobą groźną?

-Jest, ale nie w takim stopniu, jak daw­
niej. Kiedy zaczynałam pracę, przed mniej 
więcej trzydziestu laty, mieliśmy sto 
miejsc dla chorych na gruźlicę na Roko- 
sowie, drugie tyle w budynku na ulicy 
Fałata i prawie sto tu, w szpitalu przy uli­
cy Niepodległości. Co prawda pacjent le­
żał wtedy trzy miesiące a nawet pół roku, 
jeśli zaś nie dało się go wyleczyć, to i do 
końca życia. Na wolne łóżko trzeba było 
czekać. Ale walka z gruźlicą dała efekty - 
można było zlikwidować szpital przy Fa­
łata, bo przestał być potrzebny. Dziś ta 
choroba to prawie trzydzieści procent le­
czonych u nas przypadków. Ale też aż 
trzydzieści procent! Gruźlica przebiega 
falowo i nie można powiedzieć, od czego 
to zależy. Ostatnia fala wzrostu przeszła 
w latach siedemdziesiątych. Od około sze­
ściu lat poziom zachorowań jest stały.

- To znaczy jaki? Myślę o pacjentach 
pani szpitala.

- Prawie dwieście nowych zachorowań 
rocznie. Trafiają też do nas pacjenci bar­
dzo zaniedbani, z rozległą gruźlicą, która 
trwa. Być może to wina bezrobocia, lek­
ceważenia badań...

- Na przykład małoobrazkowych?
- Chorzy zgłaszają się do Poradni Prze­

ciwgruźliczej zaniepokojeni objawami 
chorobowymi, ale również po badaniach 
małoobrazkowych. Za granicą, gdzie gru­
źlicy jest znacznie mniej, od tego typu pro­
filaktyki raczej się odchodzi. Szczególnie, 
że koszt „małego obrazka” wynosi prawie 
pięć złotych (wraz z opisem), a więc wca­
le nie tak mało. Robimy tych badań dzien­
nie sto, sto pięćdziesiąt, czasem więcej, 
łatwo więc policzyć, jakie sumy wydaje­
my na profilaktykę. Na szczęście w tym 
roku lekarz wojewódzki dołożył nam na 
ten cel nieco grosza, szczególnie na zada­
nia w terenie. Poza tym zgłaszający się na 
nasze badanie też rozumieją nasze poło­
żenie i kupują „cegiełkę”

- Co zmieniło się w leczeniu gruźli­
cy?

- Bardzo wiele. Mamy doskonałe leki,

JL_ _ŚL
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które powodują, że po dwóch, trzech ty­
godniach stosowania pacjent nie jest za­
kaźny dla otoczenia. Prawdę mówiąc naj­
bardziej zakaża przed przyjściem do szpi­
tala, kiedy choroba nie jest wykryta.

- Czy lekarz podstawowej opieki 
zdrowotnej bez trudu rozpozna gruźli­
cę?

- Powinien. Jeszcze przed dwoma laty 
organizowaliśmy tak zwane minima fty- 
zjatryczne i innych specjalności, dokształ­
cające lekarzy. Teraz brakuje chętnych, 
zresztą z bardzo różnych powodów, mię­
dzy innymi finansowych.

- Czy gruźlica jest wciąż chorobą 
śmiertelną?

- Jeśli została wykryta późno lub w 
szczególnie ciężkiej postaci, to może pro­
wadzić do śmierci. W ciągu roku leczymy 
prawie dwustu chorych na gruźlicę. Umie­
ra czterech, pięciu.

-Czyżby jej miejsce zajęły nowotwo­
ry, postrach chorych?

- Gruźlicę możemy wyleczyć, w przy­
padku ■ nowotworu jesteśmy w stanie za-1 

pobiec dalszemu rozwojowi choroby. Ro­
kowania zdecydowanie zmieniają się, idąc 
w kierunku coraz dłuższego życia.

- Wszystko zależy jednak od stadium 
rozwoju, a ta choroba atakuje skrycie.

- Niestety, taka jest jej specyfika. Ale 
duże zdjęcie rentgenowskie daje szanse 
wczesnego rozpoznania. Z drugiej strony 
na przykład przedłużający się kaszel jest 
sygnałem do poddania się badaniom. 
Wcześnie wykryty nowotwór, kwalifiku­
jący się do postępowania operacyjnego lub 
leczenia cytostatykami, to szansa na dal­
sze życie. Kilka lat temu rozpoznany no­
wotwór płuc był wyrokiem śmierci. Dzi­
siaj to sygnał do walki z tą chorobą. Mamy 
pacjentów, którzy po operacjach żyją już 
kilkanaście lat. Kiedyś to się nie zdarzało.

- Ale plaga palenia robi swoje, mimo 
wielkiej antyreklamy papierosów.

- Nowotwory pełne, co już dawno udo­
wodniono, to przede wszystkim następ­
stwo palenia papierosów.

- Czy pani doktor pali?
— Od czasów studenckich wyłącznie w 

sytuacjach towarzyskich i ilościach ślado­
wych, a od roku — wcale. W pracy nigdy!

- Czy tego samego wymaga pani od 
personelu?

- Lekarz i pielęgniarka nie mogą palić 
na oddziale. Kiedy sama pracowałam tu 
jako ordynator, nie do pomyślenia było, 
aby pacjent na moim oddziale zobaczył 
kogoś z personelu z papierosem. Tak jest 
i teraz. Nie ma też wydzielonej palami. 
To byłaby żywa kpina, gdyby w szpitalu 
chorób płuc można było palić!

- Czy i pacjentów udało się tak zdy­
scyplinować? Wątpię....

- Jeśli ratujemy choremu życie, a on - 
ledwo złapie pierwszy oddech - leci na 
papierosa, cały nasz wysiłek, nie mówiąc 
o pieniądzach, idzie na mamę. Pacjenci, 
przy przyjmowaniu do szpitala, podpisują 
zobowiązanie, że nie będą palić, a potem 
palą w ukryciu. W sytuacjach, gdy nie ma 
zagrożenia życia informujemy chorego, że 
jeśli nadal będzie palił, odeślemy go do 
domu. Niektórzy pacjenci rzucają palenia 
po rozmowach w cztery oczy. Działanie 
przymusem ńie jest najlepsze,' ale jeslimne 
nie skutkuje....

Rozmawiała:
EDYTA WNUK

Krzysztof Gałka i efekt jego działań

FoL Jan Nlazieluk
/

Ćwiczenie
wyobraźni

Europejski Tydzień Autyzmu

Jedno na dwa tysiące
W tym roku w Polsce po raz pierwszy 

obchodzony jest Europejski Tydzień Au­
tyzmu: rozpoczął się wczoraj i potrwa do 
8 grudnia. Statystycznie jedno na dwa ty­
siące dzieci rodzi się z autyzmem, w prak­
tyce rejestruje się ich mniej - choroba jest 
niezwykle trudna do diagnozowania, a 
czasami mylona z upośledzeniem umysło­
wym. Autystyczne dziecko krzyczy, bije, 
nie pozwala się dotknąć, całym godzina­
mi bawi się własnymi rękami. Świat ze­
wnętrzny postrzega jako bezładny natłok 
przerażających wrażeń - boi się go i nie 
jest w stanie nawiązać z nim kontaktu.

- Nawet ułożenie dwóch klocków może 
kojarzyć mu się z zagrożeniem. Ale prze­
konanie, że dzieci autystyczne są „nienor­
malne" , to błąd - często są bardzo inteli

W województwie koszaliń 
skimżyje kilkadziesiąt osób 
z autyzmem; w samym Ko­
szalinie wiadomo o kilkuna­
stu. Owa najbliższe ośrodki 
specjalistyczne, które mogą 
udzielić im wszechstronnej 
pomocy, znajdują się w 
Szczecinie i Gdańsku.

gentne, z wybitną pamięcią lub talentem 
do nauk ścisłych. Zdarzają się, oczywiście, 
wśród nich także upośledzone. Czasem 
dziecko upośledzone ma cechy autystycz­
ne - mówi Anna Zabielska z koszalińskie­
go Kuratorium Oświaty. Według niej, au­

tyzm nadal jest chorobą, o której wiado­
mo stosunkowo niewiele.

- Tak jak ciągle niewiele wiemy o funk­
cjonowaniu ludzkiego mózgu...

Dzieci autystyczne trafiają często do 
ośrodków szkolno-wychowawczych. Nie­
które są nauczane indywidualnie w do­
mach, z różnym skutkiem. Jak nas poin- 
formała pani Zabielska, od tego roku 
szkolnego można tworzyć w szkołach spe­
cjalne klasy dla dzieci z autyzmem. W 
Koszalińskiem na razie nie skorzystano z 
tej możliwości.

W kilku większych miastach Polski 
trwa - z okazji Tygodnia - zbiórka pie­
niędzy na ośrodek dla chorych dzieci. Pro­
wadzi ją Fundacja Synapsis zrzeszająca 
rodziców. (kpn)

„To, bez czego nie da się żyć” - mieli 
wyrazić w swoich działaniach instrukto­
rzy i nauczyciele plastyki, którzy kilka dni 
temu uczestniczyli w Wojewódzkim 
Ośrodku Kultury w Słupsku, w zajęciach 
prowadzonych przez Janusza Byszew- 
skiego, kuratora Laboratorium Edukacji 
Twórczej w Centrum Sztuki Współcze­
snej w Warszawie. Prowadzący świado­
mie ograniczył im pole manewru. Swoje 
prace mogtrwykonywać tylko z papieru, 
wybierając jeden z trzech kolorów: czar­
ny, biały i brązowy. Później je nazywali, 
grupowali i określali swoje uczucia.

- Chodzi o to, aby rozszerzać swoją 
wyobraźnię i przełamywać schematy. Dla­

tego próbujemy inicjować sytuacje, w 
których uśpiony potencjał twórczy może 
wyjść na światło dzienne. Szczególną 
uwagę przykładamy do pracy z ludźmi, 
którzy wychowują dzieci i młodzież, bo oni 
mają największy wpływ na kształtowanie 
się twórczych postaw - uzasadania stoso­
wanie swojej metody Janusz Byszewski.

Wykorzystuje ją już kilkanaście lat. 
Napisał na ten temat kilka książek, współ­
pracował z telewizją, wykładał na świd- 

, cję i w Polsce oraz otrzymał nagrody mię­
dzy innymi w Berlinie, Stuttgarcie i od 
ministra kultury. Kilkakrotnie był też w 
Słupsku.

(maz)

Reklamować 
będzie łatwiej

Jak poinformowano nas w koszalińskim Wojewódzkim Inspekto­
racie PIH, już niebawem (28 grudnia tego roku) wejdą w życie 
zmiany kodeksu cywilnego. Zwiększą one uprawnienia klientów 
reklamujących wadliwe towary.

Na podstawie dotychczas obowiązują­
cych przepisów, każda osoba, która zło­
ży reklamację, może żądać od sprzedaw­
cy wymiany produktu złej jakości na 
wolny od wad, usunięcia defektów, ob­
niżenia ceny lub zwrotu należności. Ale 
wybór formy zadośćuczynienia należy do 
sprzedawcy. Po nowelizacji będzie 
podobnie, ale tylko w przypadku, gdy 
klient złoży reklamację po raz pierwszy. 
Przy każdej kolejnej - będzie mógł wa­

dliwą rzecz oddać i zażądać uiszczonej 
należności. Inna zmiana, która zacznie 
obowiązywać od końca grudnia, polegać 
będzie na tym, że zgłaszając wadę towa­
ru będzie można wybrać, czy chce się 
skorzystać z warunków podanych w kar­
cie gwarancyjnej, czy też z przywilejów, 
jakie daje jej rękojmia. Miejmy nadzieję, 
że handlowcy w porę zapoznają się z no­
wymi przepisami. Pozwoli to uniknąć nie­
porozumień. (jas)

-Po 1989 roku w całym kraju w gmi­
nach zlikwidowano dużo domów kultury, 
przestały istnieć prawie wszystkie kluby - 
mówił Arkadiusz Sip, dyrektor Wydziału 
Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Wo­
jewódzkiego w Słupsku, organizator spot­
kania. Wydatki na kulturę ograniczono do 
minimum. Po 1994 roku niewiele się zmie­
niło. Nakłady samorządów na kulturę 
nadal są niskie. Większość nie przezna­
cza na te cele więcej niż 4 procent swoich 
budżetów. Niektóre gminy, na przykład 
Wicko, nie przekazują nawet jeden pro­
cent.

- Brakuje etatów, pieniędzy na działal­
ność. Rola państwa z konieczności musi 
ograniczać się tylko do wspomagania naj­
lepszych zespołów. Kultura ludowa, która 
w życiu środowisk odgrywała kiedyś waż­
ną rolę, dziś nie wykazuje już tendencji do 
dynamicznego rozwoju, stała się muzeal- 
no-skansenowa. . Coraz częściej można 
odnieść wrażenie, że u ludzi na wsi zanika 
poczucie własnej wartości i kulturowej toż­
samości.

Przygotowanie do sejmiku
wietniu przyszłego roku odbędzie się Krajowy Kongres Kultury Wsi Polskiej, a w styczniu regionalny 

JS W Gdańsku, poświęcony kulturze wiejskiej. Na spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim w Słupsku 
wyłoniono grupę działaczy, mającą zająć się opracowaniem wojewódzkiego raportu o stanie kultury na 
wsi i przygotowaniem problemów na gdański sejmik.

Pierwsze lata transformacji ustrojo­
wej bardzo niekorzystnie odbiły się na czy­
telnictwie, szczególnie na wsi. W woje­
wództwie z ponad czterystu wiejskich punk­
tów bibliotecznych udało się uratować tyl­
ko sto - informował Tadeusz Matyjaszek, 
dyrektor Wojewódzkiej i Miejskiej Biblio­
teki Publicznej w Słupsku. - Zmniejszył 
się dostęp mieszkańców wsi do książek. 
Wprawdzie Słupskie osiąga jeszcze nie 
najgorsze wyniki w czytelnictwie w kraju, 
ale wieś zdecydowanie ciągnie nas w dół.

- Nie może być dobrze, jeśli nasza bi­
blioteka — która ma służyć wzorem i pełnić 
merytoryczny nadzór nad placówkami w 
terenie, z powodu niewystarczających fun­
duszy, musi często występować w roli ubo­
giej krewnej niektórych bibliotek miejskich, 
na przykład w Lęborku, Człuchowie czy

Miastku - dopowiedziała wicedyrektor 
Jadwiga Pietraszek.

-Życie kulturalne na wsi skupia się dziś 
głównie wokół kobiet. Związek nasz od 
wielu lat stara się pomagać amatorskiemu 
ruchowi artystycznemu. Zorganizowaliśmy 
już na przykład dwanaście dorocznych 
przeglądów zespołów wiejskich. Ale pra­
cuje się bardzo trudno, bo brakuje fundu­
szy, instruktorów, instrumentów muzycz­
nych, strojów - bronił wsi Józef Nizio, 
prezes Wojewódzkiego Związku Rolni­
ków, Kółek i Organizacji Rolniczych w 
Słupsku.

Doktor Józef Cieplik, reprezentujący 
stowarzyszenia społeczno- kulturalne, 
upomniał się o większe zrozumienie dla 
potrzeb środowiska przyrodniczego i 
kształtowania przestrzeni krajobrazu wsi.

- Większość zabytków znajduje się na 
terenach gmin. Bardzo ważna jest świado­
mość ludzi, zasiadających w samorządach 
wiejskich, na temat tego, co posiadają i 
jakie ciążą na nich zadania z ustawy o 
ochronie zabytków - mówił z kolei Zdzi­
sław Daczkowski, wojewódzki konserwa­
tor zabytków.

- Dziś może tylko kilka samorządów 
wiejskich właściwie rozumie te sprawy. 
Większość nie ma tej świadomości albo nie 
chce mieć.

Teresa Stelmach z Debrzna powiedzia­
ła najkrócej:

- Sytuacja jest tak zła, że uwiązać tyl­
ko kamień do szyi i czekać na koniec. Ale 
nie można się poddawać.

Sejmiki regionalne i kongres mają przy­
nieść odpowiedź, jak pomóc kulturze. Jak

podtrzymać żywotność społeczno-kultu­
ralną wsi? Jaką kreować politykę w gmi­
nach, by przyczyniła się do samoorgani­
zacji ludności wiejskiej i aktywności spo­
łeczno-kulturalnej?

Trudne to zadanie i, wydaje się, wielu 
działaczy może się nieco zawieść. Przy­
gotowania do kongresu nakierowane są 
raczej na to, co środowiska powinny zro­
bić same dla kultury. Tymczasem oczeki­
wania są chyba inne.

-Najpierw potrzebna jest jasna polity­
ka państwa i uznanie ochrony dziedzictwa 
kulturowego za jedno z najważniejszych 
zadań - podsumował Henryk Wegner, 
przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty 
i Turystyki Wojewódzkiego Sejmiku Sa­
morządowego w Słupsku.

-Nie będzie rozwoju kultury na wsi, je­
śli nie pojawią się nowi animatorzy. W 
polityce musi być jasno określone, za co 
odpowiada samorząd, a za co państwo. Ale 
tego, jak na razie, nikt wyraźnie nie chce 
powiedzieć.

(z)

4
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„DEMOKRACJA, 
KTÓRA ŁAMIE 

WARTOŚCI, JEST
TOTALITARYZMEM”

Rozmowa z Kazimierzem Janiakiem, zastępcą przewodniczącego 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

- Na niedawnym Diecezjalnym 
Kongresie Rodziny, jaki odbywał się w 
Koszalinie, powiedział pan, że rodzina 
polska jest w niebezpieczeństwie. O 
jakich szczególnych zagrożeniach pan 
myślał?

- O zagrożeniach wynikających ze 
znowelizowanej ustawy o ochronie ży­
cia ludzkiego, płodu i dopuszczalności 
przerywania ciąży. To ogromny zamach 
na rodzinę, na naszą ludzką solidarność 
z najmniejszym, bezbronnym człowie­
kiem. Widzimy w tym zagrożenie demo­
kracji, która jest systemem równych 
szans, a nie narzucaniem przez silniejsze­
go swej woli słabszemu lub pozbawie-

powinien on być tylko naliczany od osób 
w niej pracujących, ale od wszystkich po­
zostających na jej utrzymaniu. System 
taki na przykład obowiązuje we Francji.

- Są to zadania długofalowe. A co 
robi związek, by już dziś byt rodzin 
uczynić pewniejszym?

- Zadania „na zaraz” to walka o każde 
miejsce pracy. Muszą tu oczywiście de­
cydować czynniki ekonomiczne, ale nie 
można <ło sprawy podchodzić tak, jak w 
przypadku Stoczni Gdańskiej, gdzie w 
grę wchodzi likwidacja zakładu. Właści­
cielem sześćdziesięciu procent akcji jest 
skarb państwa, i to jego reprezentanci 
odpowiadają za to, co się w Stoczni dzie-

Czas do nadrobienia

Debiut po latach

Kazimierz Janiak, doktor nauk rolniczych, adiunkt na wydziale mechanicznym Aka­
demii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie, oddelegowany do pracy w Komisji Krajowej
NSZZ „Solidarność”, lat 37., żonaty, dwóch synów.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Fot Izabela Oleś

niu bezbronnego, a nie narodzonego 
dziecka życia w majestacie prawa. To dla 
nas kwestia fundamentalna.

- Demokracja, która łamie warto­
ści, jest zagrożona upadkiem i może 
przerodzić się w system totalitarny.

- Inne zagrożenia? Choćby próby no­
welizacji kodeksu rodzinnego, pozwala­
jące na łatwiejsze i szybsze uzyskanie roz­
wodu przy braku możliwości instytucji 
separacji małżonków. To godzi bezpośre­
dnio w rodzinę, a koszty wynikające z jej 
rozbicia i towarzyszących temu często 
sytuacji patologicznych musi ponosić 
społeczeństwo. Nawiasem mówiąc finan­
sowe skutki medycznej strony zabijania 
dzieci nie narodzonych, skądinąd niema­
łe, uderzają we wszystkich, bo są sięga­
niem do naszych podatków. Ogromnym 
zagrożeniem jest brak autorytetu i szacun­
ku do rodziny, a w szczególności do ro­
dziny wielodzietnej.

- Wróćmy zatem do kwestii podat­
ków. Wyliczył pan, że państwo zabiera 
prawie dziewięćdziesiąt procent tego, 
co zarabiamy. Jak to możliwe?

- Proszę bardzo: sam ZUS to czterdzie­
ści osiem procent plus podatek od osób 
fizycznych - co najmniej dwadzieścia 
jeden procent tego, co dostajemy jako 
płacę, a także inne formy podatków po­
średnich na przykład VAT. Gdy się to 
wszystko zsumuje, daje to ponad osiem­
dziesiąt procent.

- „Solidarność” zgłaszała uwagi do 
systemu podatkowego...

- W tej dziedzinie zmiany powinny 
nastąpić, i to jak najszybciej. Muszą do­
tyczyć wielkości podatku jego stawek, jak 
również tego, iż w przypadku rodziny nie

je. Nie jest to tylko miejsce pracy pięciu 
tysięcy ludzi, ale zakład, z którym ko­
operują dziesiątki innych.

Te z kolei to czterdziestotysięczny ry­
nek pracy w różnych miejscowościach, 
gdzie najczęściej zakład taki jest jedyną 
możliwością zapracowania na życie.

Był czas, gdy rząd chciał zlikwidować 
kopalnię barytu na Dolnym Śląsku, a 
mimo to udało się ją ocalić. Górnicy z 
wielką determinacją podchodzą do roz­
mów o restrukturyzacji przemysłu węglo­
wego, by znaleźć łagodne rozwiąznie 
tego problemu. Myślę, że powodem wielu 
społecznych napięć jest brak dwustron­
nych rozmów i rzeczowych negocjacji 
między przedstawicielami rządu a „Soli­
darnością”.

- W przypadku Stoczni argumenty 
rzeczowe ustępują innym - emocjonal­
nym i doktrynalnym.

- „Dla nas to problem ludzi”. Ale też 
wszyscy pamiętamy, że tu rodziła się 
„Solidarność”.

- Dla komunistów to taka inna „Au­
rora”.

- W kategoriach „Aurory” jednak bym 
na to nie patrzył. To historyczne miejsce 
podpisania porozumień sierpniowych, 
symbol nie do przecenienia.
-1 niemal od początku cel komuni­

stycznych ataków.
- Rzeczywiście, ogromne znaczenie 

miała pierwsza decyzja o likwidacji 
Stoczni rządu Mieczysława Rakowskie­
go. Nad jej sytuacją zaciążyły skutki kon­
traktów zawartych z armatorami radziec­
kimi. Stocznię, która była przedsiębior­
stwem państwowym, sama w długi nie 
wpadła! Jej ratowanie jest obowiązkiem

państwa, ale trzeba do tego też woli poli­
tycznej. Woli, której nie zabrakło dla pod­
trzymania Banku Gospodarki Żywno­
ściowej zbliżającego się do bankructwa. 
Pragnę przypomnieć, iż instytucję tę ra­
towano z naszych podatków, lecz bez 
pytania nas o zdanie.

- Mówi się o zrestrukturyzowaniu 
Stoczni, która jest i tak w agonii.

- Przedstawiciela rządu winą za stan 
obecny Stoczni obarczają zarząd. Nie 
pamiętają jednak, że pan minister, wów­
czas przekształceń własnościowych, miał 
prawo wymienić zarząd lub choćby radę 
nadzorczą, lecz tego nie zrobił. A powi­
nien był! Sprawował wówczas funkcje 
właścicielskie i musiał czuć się odpowie­
dzialny za ten stan rzeczy. Ludzie w 
Stoczni są zdesperowani, bronią swoich 
miejsc pracy. Będą one istnieć tylko na 
innej zasadzie. Jeśli zostanie ogłoszona 
upadłość i likwidacja Stoczni, jej wartość 
ekonomiczna na rynku będzie niemal 
równa zeru. Wtedy inwestor, a znajdzie 
się taki bez wątpienia, zacznie dla reali­
zacji swych zadań wydzielać pewne ob­
szary zakładu i przejmować na własność. 
Czy o taką restrukturyzację chodzi? Czy 
o tym myślał minister Kaczmarek 
mówiąc, że jedynym ratunkiem dla Stocz­
ni jest restrukturyzacja poprzez upadłość?

- Nie sądzę, by ten problem udało 
się rozwiązać niebawem. Jakie zatem 
zadania do szybkiej realizacji widzi 
przed sobą „Solidarność”?

- Po pierwsze, jeśli warunki przedsię­
biorstwa na to pozwalają, część wypra­
cowanego dochodu z zysku należy prze­
znaczyć na wzrost płac, a resztę przezna­
czyć na inwestycje'. Wbrew' prognozom 
wskaźniki zapowiadanej inflacji są więk­
sze. Ma na to wpływ wzrost cen nośni­
ków energii, który przewyższa inflację 
powodując realny spadek płac. Rosną 
więc koszty utrzymania rodziny, a nie­
stety, dochody realne maleją. Bardzo 
ważnym elementem suwerenności eko­
nomicznej rodzin jest prawo do własno­
ści. Konieczny jest zatem proces jej przy­
wrócenia poprzez uwłaszczenie i prywa­
tyzację.

Następna kwestia to czterdziestogo- 
dzinny tydzień pracy, jeden z nie zreali­
zowanych postulatów Sierpnia! Cała Eu­
ropa, szukając miejsc pracy bądź zago­
spodarowania tych, które są, ogranicza 
tydzień roboczy do trzydziestu ośmiu 
godzin po to, by inni też mogli pracować. 
To również działanie prorodzinne, bo 
„zwraca” rodziców dzieciom. Tak dzieje 
się w krajach, gdzie kwestie społeczne 
rozwiązywane są przez dialog partnerów 
społecznych.

- W perspektywie Związku są je­
szcze kolejne reformy budżetu pań­
stwa, w tym systemu opieki społecznej 
i zdrowotnej, problem tak zwanej pła­
cy godziwej, czyli rodzinnej, „bon edu­
kacyjny” - dający swobodę wyboru 
szkoły. I wiele, wiele innych, także re­
forma polskiego szkolnictwa, by nie 
produkowało następnych bezrobot­
nych. By to zrealizować, trzeba mieć 
odpowiednią reprezentację w parla­
mencie.

- Oczywiście. Musimy mieć świado­
mość, że nie wystarczy wygrać wybory 
w pięćdziesięciu procentach. Przy obe­
cnym prezydencie trzeba mieć większość 
dwóch trzecich głosów, aby przy zawe­
towaniu ustaw można je było powtórnie 
uchwalić. Sytuacja jest niełatwa.

- Co było największą w ostatnim 
czasie klęską Związku?

- Niska frekwencja podczas referen­
dum w sprawie uwłaszczenia. To klęska 
nas wszystkich, bo od tego mogły się za­
cząć reformy budżetu państwa. Tej szan­
sy jako społeczeństwo nie wykorzystali­
śmy. Przez ostatnie dziesięciolecia byli­
śmy pozbawieni własności, nie mieliśmy 
w tej dziedzienie żadnych doświadczeń. 
Posiadanie wiąże się z odpowiedzialno­
ścią. Własność się pomnaża albo ją traci.

- Nową nadzieją są wyboiy.
- Każde nowe wybory są światłem w 

tunelu, ale jeśli je przegramy, to musimy 
mieć świadomość, że stracimy, jeśli nie 
wszystko, to bardzo wiele przynajmniej 
na kilkanaście, a może kiladziesiąt lat. Co 
najmniej - na pokolenia.

Rozmawiała: 
EDYTA WNUK

Chociaż jego prace przedstawiały frag­
menty słupskich zabytków, to jednak obra­
zy te ujmowały temat inaczej. Prezento­
wał pejzaże, które zdobyły uznanie inte­
resującą, delikatną, pastelową barwą.

Przerwana edukacja
Urodził się w 1935 roku. W czasie II 

wojny stracił rodziców i w 1945 roku zna­
lazł się w Domu Dziecka w Sopocie. Po 
szkole podstawowej, rozpoczął naukę w 
Liceum Plastycznym w Gdyni-Orłowie.

- Myślałem, żeby potem zdawać do 
Akademii Sztuk Pięknych, ale życie poto­
czyło się inaczej. Gdy skończyłem osiem­
naście lat, to zgodnie z przepisami, mu­
siałem opuścić dom dziecka. Nie wiedzia­
łem co ze sobą zrobić— wspomina Antoni 
Dmoch.

Na ulicy zobaczył plakat o naborze do 
szkół oficerskich. Trafił do Wrocławia, 
potem do Poznania.

- W wojsku byłem najpierw w jednost­
ce czołgowej, ale potem tak się złożyło, że 
dowiedziano się o moich plastycznych 
umiejętnościach i skierowano mnie do pra­
cy kulturalnej w klubach garnizonowych. 
Tak mi się udało przesłużyć trzydzieści pięć 
lat i odejść na emeryturę - mówi Antoni 
Dmoch.

Nieśmiałe kroki
Na emeryturę poszedł w 1988 roku, nie 

wiedział co zrobić z wolnym czasem. Za­
jął się działką. Myślał też o malowaniu, 
zwłaszcza że od czasu do czasu ktoś z do­
mowników podpowiadał mu to.

- W końcu syn kupił mi sztalugę i py­
tał: „Tata, kiedy zaczniesz?". A potem 
córka sprezentowała farby. No i zacząłem 
nieśmiało szkicować — wspomina.

Następnym krokiem Antoniego Dmo­
cha było wejście w środowisko pastyków- 
amatorów. Na wystawie w Biurze Wystaw 
Artystycznych w Słupsku dowiedział się, 
że jest klub amatorów, który prowadzi 
Stefan Morawski. Rok temu na wystawie 
w „Rondzie” pierwszy raz publicznie 
przedstawił swoje prace.

- / wtedy to już się potoczyło. Kolejne 
wystawy, plener w Miastku i w końcu za­
niosłem prace na konkurs, zorganizowany 
przez Muzeum Pomorza Środkowego. To 
było dla mnie ważne przeżycie - mówi.

Antoni Dmoch podkreśla wpływ żony 
na śttoją tWófcźÓść.' Nä jfrźykład grafiki 
rysowane piórkiem pan Antoni malował 
tylko dla żony.

- Nie chciał słyszeć o tym, żeby je pu­
blicznie pokazać. Po wielkich trudach za­
niósł cztery prace na wystawę do Woje­
wódzkiego Ośrodka Kultury i od razu zna­
lazły nabywcę - opowiada pani Stefania.

Ponad miesiąc temu w Mu­
zeum Pomorza Środkowego 
w Słupsku odbył XI Konkurs 
Sztuki i Rękodzieła Ludowe­
go oraz Plastyki Amator­
skiej. Po raz pierwszy w im­
prezie wzięli udział mala- 
rze-amatorzy. Jednym z 
nich był pan Antoni Dmoch 
ze Słupska.

że całość powinna mieć inną koncepcję. 
Lubi posługiwać się różnymi technikami. 
Kiedy jest dobre światło - maluje pędz­
lem i olejami. Jak pochmurno - bierze 
piórko i rysuje tuszem.

- Najpiękniejsze prace powstają przy 
użyciu akwarel, ale trzeba mieć zdecydo­
wane pociągnięcia pędzlem. Nie można też 
nakładać więcej niż dwóch warst farby - 
zaznacza.

Mówi, że natchnienie do pracy jest

potrzebne, ale nie najistotniejsze. Jego zda­
niem o wiele ważniejszy jest zapał do pra­
cy i doskonalenie warsztatu. Wśród wielu 
kierunków w malarstwie najbardziej od­
powiada mu impresjonizm.

- Impresjoniści byli buntownikami. 
Jako pierwsi masowo wyszli z pracowni w 
plener, w którym ja bardzo lubię praco­
wać. W bogactwie barw zachowali jednak 
realistyczny rysunek. Widać tez wyraźne 
pociągnięcia pędzla - wyjaśnia twórca.

Jedynym problem jest to, że uprawia­
nie malarstwa, szczególnie amatorsko, jest 
drogie. Materiały - farby, papier, pędzle 
- są doskonałej jakości, ale sporo kosztu­

ją
- Nadal zamierzam uczestniczyć w ru­

chu amatorskim. Bakcyla już załapałem. 
Jest dużo do nadrobienia - podkreśla ar­
tysta.

WOJCIECH FRELICHOWSKI

Pędzel i piórko
Sceptycze podejście do własnej twór­

czości A. Dmoch tłumaczy wiecznym bra­
kiem zadowolenia z efektów pracy. Po 
pewnym czasie od powstania obrazu wy­
najduje kolejne mankamenty albo uważa,

Antoni Dmoch przy pracy

Grafiki artysty Zdjęcia: Jan Mazieiuk

Sprawdzone promy i System
Inspektorzy polskiej i szewdzkiej ad­

ministracji morskiej skontrolowali nie­
dawno System Bezpiecznego Zarządza­
nia na dwóch promach Polskiej Żeglugi 
Bałtyckiej. Inspekcje „Nieborowa” i „Ro- 
galina” wypadły pozytywnie.

System Bezpiecznego Zarządzania obo­
wiązuje od 1 lipcatego roku. Dotyczy wszy­
stkich promów pasażersko-łowarowych za­
wijających do portów bałtyckich. System, 
wprowadzony kodeksem ISM (Międzyna­
rodowy Kodeks Zarządzania Bezpieczną 
Eksploatacją Statków i Zapobiegania Za­
nieczyszczeniom) w następstwie katastrof

morskich, nakłada na armatorów obowią­
zek wprowadzenia odpowiednich procedur, 
które muszą być zgodne z międzynarodo­
wymi wymogami oraz postanowieniami 
innych kodeksów i zapewniać pełne bez­
pieczeństwo na morzu. Postanowienia te 
dotyczą zarówno służb lądowych armato­
ra, jak i eksploatowanych statków. Promy 
PŻB otrzymały certyfikat ISM w czerwcu 
tego roku.

Niedawne kontrole na promach PŻB 
były pierwszymi od czasu uzyskania przez 
nie certyfikatu. Inspektorzy Szwedzkiej Ad­
ministracji Morskiej sprawdzili promów

Nieborów podczas rejsu ze Świnoujścia do 
Malmö. Weryfikacji poddano dokumenta­
cję, sprawność i prawidłowość zachowania 
załogi podczas pozorowanego alarmu, 
współdziałanie służb lądowych anptora z 
załogami statków. Podobną inspekcję prze­
prowadził Urząd Morski na promie „Ro­
gahn”. - Pozytywne wyniki obu inspekcji 
są efektem naszej dwuletniej pracy, prowa­
dzonej w konsultacji ze specjalistami Llo­
yd's Register of Shipping, nad przygotowa­
niem i wdrożeniem Systemu - mówi Józef 
Skrzypczak, kierownik biura ISM i ISO w 
Polskiej Żegludze Bałtyckiej. (ED)
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DZWIGBET s.c.
Koszalin, tel. (094) 43-30-94, 43-02-48

OGŁOSZENIA
DROBNE

SPRZEDAŻ
GOLF II 1,6 B (1987). Ustka, tel. 

144-834.______________________

VW golf II (1986) 4 - drzwiowy, sza­
ry metalik. Bytów, (0593) 52-45, ul. 
Chojnicka 1/7,____________________

POLONEZ 1,6 GLI (dwuletni). Ta- 
nio. Koszalin, 42-37-63.____________

VW transporter 1,6 B (1981), silnik 
na chodzie do remontu - tanio. Miast­
ko, (0595) 22-33.

BMW 730 (1989 rok) tanio 
lub zamienię. Kołobrzeg, 206-39.

JAGUAR (1989). 0-90212464. 
______________________ K-1548

SPRZEDAM ciągnik T150K (kiro- 
wiec). Miastko, tel. 36-85.

KURSY WALUT

o z
jMumt äTäm:
31 SŁUPSKIH«r
SS KANTOR 'MIAMI

II PKO

184,50
185,90
185,57

GIEŁDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH
Wyniki sesji giełdowej z 3grudnia1996 r.

NAZWA KURS (PIH) 
SPÓŁKI 3.12.96 12.12.96

AGROS 71.00 ns 99 71.50 •0.7
ANIMEX 10.50 ns2t 10.70 ! ■1.9
B GDAŃSKI L 38.00 38.50 ! -1.3
BIG __ 3.80 3.80 0.0
BK .... 23.80 X. 24.30 -2.1
BQRYSZEW X.. 28.40 ns99 29.20 -2.7
BPH 180.00 L 176.00 +2.3
BRE 92.00 92.00 0.0
BSK 275.00 274.00 +0.4
BUDIMEX 19.00 ns 77. 19.50 ■2.6
BWR • 3.55..... 3.55 X 0.0
BYTOM 31.70 30.10 +5.3
C0MPLAND 56.00 JZ 56.00 0.0
DĘBICA .... 60.00 ns 85 59.50 +Ü.8
ELBUD0WA 43.50 Pk24 43.20 +0.7
ELEKTRIM 25.90 25.50 +1.6
ELEKTR0EX ..... 3.95.. T 4.00 ■1.3
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PASSAT 1,6 D combi (1984) -szy- 
berdach, hak. Szczecinek, 402-55, po 
16.______________________________

RENAULT 11 1.6 GTD z niespraw­
nym silnikiem (1985) tanio sprzedam. 
Lębork, 623-162.__________________

126P (1984), mercedes MB 100 
(1991), renult newada (1987). Ustka, 
146-414,__________________________

DWA ciągniki C-330. Tychowo, 
115-595.__________________________

MERCEDES 240, 123 na części. 
Słupsk, Koszalin, 42-32-44._________

SAMOCHODY powypadkowe z 
Niemiec: hyundai sonata (1992), peu­
geot 405 (1991), audi 100 4000 S (1987) 
1,8 i, audi 100 (1988), ford fiesta 
(X 1994). (094) 165-188.___________

CIĄGNIK C-360. Malechówko 30, 
gm. Malechowo.___________________

FORD escort 1,6 i (1990 rok), kata- 
lizator, autoalarm. Kołobrzeg, 226-34,

OPEL kadett (1982) 1,6 D. Czarne, 
ul. Szosowa 13.____________________

VW golf 1,6 (1991) katalizator, I 
właściciel, chaber, stan bdb, cena 
18 700. Lębork, 62-64-67.___________

TOYOTA celica 2,0 automat (1982). 
Słupsk, 440-431,432-555.__________

MERCEDES 123 2,8 (1978). 
Stupsk, 440-431,432-555.___________

FORD scorpio Ghia 2,9 (1988) po 
wypadku. Słupsk, 440-431, 432-555.

OPEL ascona 1,6 (1980) po remon- 
cie. Słupsk, 440-431, 432-555.

VW transporter (1982) 2,0 instalacja 
gazowa, stan idealny. Słupsk, 440-431, 
432-555.__________________________

RENAULT 5 1,1 (1983) po wypad- 
ku. Słupsk, 440-431, 432-555.

VOLVO 244 1,4 (1979) po wypad- 
ku. Słupsk, 440-431,432-555._______

FIATY 126p (1980,1982) po wypad- 
ku, Słupsk, 440-431, 432-555._______

PILNE! Nissan suny 2,0 D (1992/ 
1993) 23 800 zł. Ford fiesta 1,1 (1981)
5 300 zł. Panasonic bezprzewodowy z 
sekretarką nowy, 520 zł, tel. (059) 
437-046.__________________________

OPEL kadet (1986). Malechówko 
13, tel, 059-26-50__________________

BIZON Z056 kabina, rozdrabniacz 
słomy. (0961) 113-77,______________

FORD sierra (1991) 2.0. Tel. 
(0-59)11-27-47,________________ ___

STAR 266 wywrotka + przyczepa 
D-50 6 ton wywrotka. Pieszcz 9 gm. Po­
stomino____________________

FIAT ducato (1990), przeszklony, 
biały. Słupsk, 43-75-92.____________

126P (1991) składak. Sławno, 
10-24-78,___________

OPEL Vectra (1992) automatic - oka­
zyjnie sprzedam, zamienię. Ustka, 
147-011,__________________________

AUTO RAKOWSKI salon samo­
chodowy. Samochody używane wszy­
stkich marek. Komis - zamiana. NOWE 
FIATY. Raty, ubezpieczenia komuni­
kacyjne, zabezpieczenia. Formalności 
na miejscu. Miastko teł. (0-595) 53-05.

AUTOSALON POPŁAWSKI: ko­
mis, kupno, sprzedaż, zamiany, raty, 
leasing. Koszalin, Morska 37 A, (094) 
408-771 (9-17),________________ _

AUTO - SZYBY JAAN. Koszalin, 
42-60-93; Słupsk, 42-51-80._________

AUTO - MAREK. Masz problem - 
zgłoś. Kupno - sprzedaż - komis. Atrak­
cyjne ceny. Kredyt bez poręczycieli. 
Ubezpieczenia na miejscu. Miastko, 
tel./fax (0595) 57-57._______________

AUTOCZĘŚCI (zachodnie używa- 
ne), (0-94) 417-770,________________

TŁUMIK „WALKER” - wszystkie 
typy samochodów, katalizatory. Auto­
ryzowane warsztaty. Ustka, Ogrodowa, 
145-991, Sławno, Gdańska, (059) 
10-76-15 Hurtownia J&D, Słupsk, 
Szczecińska (wylot z miasta) oraz wul­
kanizacja, komputerowe wyważanie 
kół, wymiana oleju gratis. (059) 
433-065.

TRZYPOKOJOWE (112), 
800 zł/m kw. Słupsk, 42-73-00, po 
osiemnastej. _______________

ZDECYDOWANIE - tanio na 
obrzeżach Słupska pół domku komfor­
towo wyposażonego. Tel. (0-595) 
808-74,___________________________

MIESZKANIE (63) - Kołobrzeg, 
telefon, centrum, (0-965) 290-48.

OBIEKT 600 m kw., przyczepa cią­
gnikowa, pług trzyskibowy. Kliszno 3, 
tel. 18-25-87,______________________

KOMPUTERY IBM-PC Słupsk, al. 
W. Polskiego 28 (DH PLUS) tel 
438-251 w. 594 _________________

ODTWARZACZ CD RADMOR 
5450. Elektroniczną maszynę do pisa­
nia OPTIMA. Słupsk, 42-92-23, po 
dwudziestej. ______________

WORKI FOLIOWE RÓŻNE pro
dukcja. Słupsk, Kasztanowa 10, 
42-50-01,_________ ________________

SPRZEDAŻ cegły białej - produ­
cent. Barwice, tel. (0966) 363-74. 
____________ _________________ K-690

MEBLE do barów, restauracji, ka­
wiarni, ogromny wybór hokerów, sto­
łów, krzeseł. Drabiny aluminiowe od 
30 cm - 10 m, ORION Koszalin, Gnie- 
źnieńska 43, tel. 42-46-55___________

KASY fiskalne Słupsk, Dom Handlo­
wy PLUS al. Wojska Polskiego 28, 
0-90525156_______________________

SOLARIA 0-58/ 46-27-16.

TRZYPOKOJOWE (do 45 m) w 
centrum Słupska. Tel. (059) 423-124.

DZIAŁKĘ budowlaną, zie­
mię, dom stan surowy, itp. Ko­
łobrzeg, 206-39.

GORZELNIA Wrząca skupuje żyto, 
pszenicę, pszenżyto. Słupsk, (059)11- 
13-25,_____________________

BILARD; siatkę ogrodzeniową. 
Sławno, 10-24-78.

ekskluzywna
GALANTERIA

0C ------------ - -------- ------______________ ___________
- Kołobrzeg, ul. E. Gierczak 4113 KAPELUSZE, TOREBKI, DODATKI

NIERUCHOMOŚCI

ŻALUZJE - verticale - rolety. PRO- 
DUCENT. Słupsk, 424-884.________

ŻALUZJE, Rolety antywłamanio-
we. „GAMA-COLOR”. Słupsk, Wolno- 
ści 11,42-35-34.__________________

ŻALUZJE. Kołobrzeg, 234-35,
ŻALUZJE, verticale. Słupsk,

, FACTORIA - NIERUCHOMO­
ŚCI Koszalin, Laskonogiego 1, 
tel./fax 41-07-69. Do wynajęcia dom 
jednorodzinny, umeblowany -czynsz 
1 800 miesięcznie.

CYKLINOWANIE VAT. Słupsk 
42-67-57,_____________________ ’

CYKLINOWANIE, układanie. 
Słupsk, 43-43-20 (Kaliszewski).

PANELE BOAZERYJNE, 
PANELE PCV siding. PARAPE­
TY, podłogi, korek, kasetony. 
RABATY - RATY. „PRIMA” 
Grzybowo, Tęczowa 18, (0965) 
810-82.

PAWILON gastronomiczny w Lę- 
borku, tel. 623-716._________________

HURTOWTVIA fajerwerków zimne 
ognie! Słupsk, Zaborowskiej 67, 
44-44-98, Ceny ogólnokrajowe!!!

SIATKI OGRODZENIOWE ocyn 
kowane i powlekane PCV drut nacią­
gowy, kolczasty, transport „PRO- 
DRUT” Słupsk, Ruszyńska 6 D (059) 
428-755, 090502051._______________

„MALUCH” -sukienki, spodnie cią­
żowe, wózki. Koszalin, Połtawska 6 
TĘCZA______________________t

TANIO. Bloczki, lustra, szkło, flot, 
ornamenty, zbrojone, kit, narzędzia. 
„PROCA” Kołobrzeg, Wylotowa 87, 
tel. 224-91, 255-84.

f3XC| Stowarzyszenie 
Yy Środkowo - Pomorskie 

Pośredników
Handlu Nieruchomościami

WYSOKIŃSKI- Koszalin, 
tel./fax 423-644, 424-374.

NORD - Nieruchomości. 
Komfortowy dom dwurodzinny, 
Raduszka, 240 000 zł. Koszalin, 
Piłsudskiego 17, tel, 411-423.

,DELTA” - NIERUCHO- 
MÖSCI. Słupsk, 42-34-00.

WEX NIERUCHOMOŚCI. 
Słupsk, Kilińskiego 2, 411-029.
, FART - NIERUCHOMO­
ŚCI. SŁUPSK, GRODZKA 
8/3, 427-625.

CENTRUM MIESZKANIO­
WE ,,KRYNICKI NIERUCHO­
MOŚCI” sprzeda czteropokojo- 
we (57) - Gierymskich. Słupsk, 
Bema 9, 411-662.

PRODUCENT kompletów 
wypoczynkowych typu 321, ze­
staw/narożnikom pod wymiar 
klienta. Kołobrzeg, Tuwima 10, 
teł. 285-40.

WĘDZARNIĘ ryb na dogodnych 
warunkach. Darłowo, 20-22._________

NOŻYCE mechaniczne do cięcia 
stali i prętów. Bobolice, 187-612.

GRZEJNIKI żeliwne, rury 
stalowe, uchwyty, haki, wspor­
niki. „BUDŻEL” Słupsk, Bałtyc­
ka 10 A, tel. 42-52-62.

SIATKI powlekane PCV, ocynko­
wane, Rabitza, drut kolczasty wiązał- 
kowy. Transport bezpłatny. (059) 427- 
842, 11-27-17.

HISZPAŃSKIE piecyki na 
propan - butan. Ustka, ul. Wil­
cza 23, teł. 146-993.
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AMORTYZATORY - serwis sprze­
daż, montaż - raty!. Słupsk, Żółkiew- 
skiego 1 C, 43-49-07._______________

AUTO - Handel - VICTORIA skup, 
sprzedaż, zamiana, komis. Raty. Lom­
bard. Wynajem przyczep. Słupsk, 
Szczecińska 57, tel. 432-860.______

SZYBY, SZYBERDACH, AUTO- 
GLAS. SŁUPSK, GDAŃSKA 8,425- 
029, 439-745._____________________

AUTOPOŚREDNICTWO, leasing.
Lębork, 612-846._______________

AAAAAAAAUTO - Karolina. Ko­
mis Samochodowy - skup, sprzedaż, 
zamiana, raty. Słupsk, Bałtycka 7 A, tel. 
411-074, ____________________

KREDYTY samochodowe bez wi­
zyty w banku od poniedziałku do piąt- 
ku (8-15), Słupsk, 44-28-11,43-73-84.

AKUMULATORY - najtaniej! 
Słupsk, Klonowa 14,______

C-200 (1987) tanio! Dębnica Kaszub- 
ska, Polna 2, _____________

DOM w trakcie budowy - zabudowa 
szeregowa. Słupsk, 440-391.

ROZBITE samochody - gotówka. 
Słupsk, 11-27-83, ___________

AUTA powypadkowe, do remontu, 
spalone skupujemy. Koszalin, (094)
42- 39-77. _______________________

AUTA powypadkowe, zniszczone, 
do remontu, kupię. Koszalin, 
090-267-238, ____________________

AUTO-SKUP powypadkowych, zni­
szczonych, spalonych. Słupsk, (059) 
11-82-02,_______________________

POWYPADKOWE, uszkodzone, 
zniszczone - kupimy. Gotówka! Kosza- 
lin, 090275372.____________________

ABSOLUTNIE auta powypadkowe, 
uszkodzone, zniszczone - KUPIMY! 
Płatne gotówką!, Koszalin, 090217458.

090275372 Koszalin. AUTO - 
GRZMOT powypadkowe skupujemy!

125-6P, ładę, poloneza, zagraniczny, 
również powypadkowe. Koszalin,
43- 23-95._______________________

AUTA powypadkowe, i na części 
kupię (0-61) 143-528.________A-506

FIRMA SKUPUJE SPRZEDAJE
samochody po wypadku. Płatność go- 
tówką, Słupsk, 440-431, 432-555.

CITROEN visa 650. Koszalin tel. 
405-928.________________________

KOMBAJNY, ciągniki, maszyny 
rolnicze i budowlane. Tel. (0-593) 
52-13,_________

KŁOS, Sianów, Bonin, Mścice - mie­
szkanie jedno- lub dwupokojowe kupię. 
Koszalin, 43-20-03.

AUTOALARMY
Słupsk, 421-621.

„ELSAM’

ALARMY. Montaż, sprzedaż. 
„ALAN” Słupsk, tel. 42-38-96.______

PRALKONAPRAWY domowe. 
Stupsk, 43-60-83. __________

LODÓWKOZAMRAŻARKI,
FRALKQNAFRAWY. Słupsk,
43- 54-88,_____________

PRALKONAPRAWY. Słupsk
44- 22-46,______________________

PRALNIA dywanów i tapicerek. 
Słupsk, Lutosławskiego 3, 43-25-19 
(9- 17)._________________ ’

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie
dywanów, wykładzin, tapicerki. NAJ- 
SOLIDNIEJ! Słupsk, 437-678,______

CZYSZCZENIE dywanów, tapicer­
ki. Słupsk, 438-911.

NYSA - żuk naprawa zawie­
szenia, silniki. AUTO - AGRA 
Koszalin, Połczyńska 73, tel. 42- 
54-45.

ŻEL-BUD
Sławno

ul. Kossaka 43, tel. 30-47

oferuje do sprzedaży: 
cement, wapno, gips, 

grzejniki żeliwne, 
izobud, dacholeum, 

abizol R, rury stalowe, 
rury żeliwne, rury PCV, 

stopnie kanałowe.
G—4777-0

GLAZURA, terakota, malowanie, 
tapetowanie. Koszalin, 412-796._____

CZYSZCZENIE DYWANÓW 
NAJTANIEJ. SŁUPSK, 42-14-58.

UWAGA! Dodatkowe dzrzwi, za- 
mki. Słupsk, 44-39-20. __________

TAPETOWANIE metodą natrysko- 
wą, Słupsk, 44-13-07, ____________

GŁADZIE,
439-950.

BRAMY GARAŻOWE

glazura. Słupsk,

TAPETOWANIE, 
Słupsk, 42-11-04,

malowanie.

REMONT wózków widłowych. 
Słupsk, 435-952; Kępice, 68-27._____

ALARMY w obiektach AUTOA­
LARM Y „Elektroinstal Serwis. Słupsk, 
Niemcewicza 15,42-43-70.

WGN - Nieruchomości - sprzedamy 
mieszkanie: Konopnickiej - 79 m, Lu­
tosławskiego - 105 m. Słupsk, ul. Tu- 
wima 6-7, tel. 42-80-75._____________

ANKAM - NIERUCHOMOŚCI, 
Koszalin, Zwycięstwa 109 42-26-19. 
Pół bliźniaka, 180 m, Kołobrzeg 
-150 000. Sprzedający bezpłatna obsłu- 
EŁ_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

TRZYPOKOJOWE własnościowe 
(50) centrum zamienię na kawalerkę. 
WEX Słupsk, 411-029._____________

AR - HAND NIERUCHOMOŚCI. 
Słupsk, Lutosławskiego 1, 42-42-77.

SPRZEDAM działkę z halą. Koło­
brzeg, tel. 410-20, * _________

W YN AJMĘJokal na biuro, gabinet, 
sklep. Słupsk, 426-103._____________

MIESZKANIE M-3 w Kołobrzegu 
sprzedam. (0965) 412-77.___________

ODDAM w dzierżawę pomieszcze­
nie na działalność gospodarczą. Słupsk,
42- 22-84.______________________

CZTEROPOKOJOWE własno­
ściowe, komfortowe - 80 000 zł. Słupsk,
43- 13-67,________________________

MIESZKANIE + warsztat + ogród 
- sprzedam. Słupsk, 11-91-29 po dzie­
więtnastej________ ___________

TANIO! Obiekt (1 200). Słupsk, 
444-767; Dębnica Kaszubska, teł. 363.

MIESZKANIE trzypokojowe (60,5)
+ garaż sprzedam. Słupsk, 44-36-16.

POKÓJ do wynajęcia dla jednej oso­
by lub małżeństwa bez dzieci. Ustka, 
146-686.__________________________

POSZUKUJĘ małego mieszkania 
do wynajęcia. Słupsk, 42-11-43.

USŁUGI
WYWIADOWNIA INFO-BUSI- 

NESS. Windykacje, wiarygodność (Pol­
ska, Niemcy) detektywistyczne, adresy 
dostawców, odbiorców. 0-94 411-796 
Koszalin.__________

NAPRAWA RTV, monitory krajo- 
we, zagraniczne. Słupsk, 430-465.

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk, 
43-45-63.

OKNA PCV, Koszalin, 42-07-47,
WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - 

całodobowa „AUTO-PARTNER”, Ko­
szalin, Szarych Szeregów 3 A, 
42-64-49. ______________ ___

AUTOALARMY, blokady, znako­
wanie, radioodtwarzacze AUTO- 
PLUS. Słupsk, Zielona, 41-41-45. Ko- 
szalin, Kaszubska, 411-678._________

TRANSPORT samochodów 
nadwozi. Tel. 0-90525470.

NAUKA

PRYWATNE Centrum Edu­
kacyjne Koszalin-,-Chałubińskie­
go 15, 42-48-20, 45-43-95, kur­
sy kbfnputerowe.

KURSY spawania, cięcia termiczne­
go, zczepiania, BHP spawaczy, obsługi 
butli spawalniczych prowadzi Ośrodek 
Kształcenia Spawaczyb ZDZ - Słupsk, 
Szczecińska 57, tel. 432-500.

MEDYCZNE
MEDIN - bezoperacyjne leczenie 

kamicy żółciowej, nerkowej, prostaty, 
hemoroidów, łysienia. Koszalin, 
45-25-46,_____________________

BICOM - MONADITH. Testy aler­
giczne, odczulanie, terapie. Koszalin, 
Piłsudskiego 3, tel. 410-761.

TOWARZYSKIE
VIOLETTA. Kołobrzeg, 271-70. 

DŻESIKA. Słupsk, 443-841.

KAMELIA.
43-57-54.

Słupsk,

ŻAKLIN. Słupsk, 411-484.

KATRIN. Słupsk, 424-230.

AFRODYTA.
090531612.

Kołobrzeg,

ŻALUZJE, OKNA, BRA­
MY. „BROKAT” Kołobrzeg, 
234-35, Połczyn 63-106, Biało­
gard, 50-60

BEZKONKURENCYJNE. Koło 
brzeg, 279-07 (zatrudnię).___________

ROMA. Kołobrzeg, 226-10,______
LAURA. Kołobrzeg, 269-73/_____
KATRIN. Słupsk, 0-90525969.
KLUB Towarzyski - całodobowo, 

masaż erotyczny (parking). Słupsk, So- 
snowa 11,411-072._________________

IDA. Słupsk, 422-453,____________
CHANTAL Słupsk, 42-71-97.

MATRYMONIALNE
BIURO DUO Słupsk 1, Sienkiewi­

cza 7, skr. 613, 41-20-95, 41-18-95.

ŻALUZJE, rolety an ty włamaniowe 
już od 160.. Koszalin, 460-385. Hurt - 
detal. Raty.

PRACA
PRACA w przemyśle wydobyw­

czym. 5000 DM miesięcznie. Dołączyć 
4.50 znaczkami. 81-510 Gdynia box 19.

A-552

Kołobrzeg, 234-35. 205-62 
Połczyn-Zdrój „DOMATOR”, 63-106, 627-25 
Białogard, 50-60 
Świdwin, 52-748

MALARZA, murarza. Słupsk, 
433-058.__________________________

MAGAZYNIERÓW - SPRZE 
DAWCÓW (mężczyzn) zatrudnię. Wy­
magane prawo jazdy, znajomość obsłu­
gi komputera, wykształcenie elektrycz­
ne lub mechaniczne. Słupsk, (059) 
414-285 lub 42-50-32,_____________

PANIE do towarzystwa zatrudnimy. 
Słupsk, 411-072.___________________

KASJERKĘ doświadczoną, wiek do 
40 lat, wykształcenie średnie - zatrudni 
HURTOWNIA CEROWSKI. Kontakt 
osobisty: codziennie godz. 15 - 16 - 
Słupsk, Leszczyńskiego 8.

FIRMA EURO-FINANS po­
szukuje współpracowników w 
zakresie doradztwa finansowo - 
ubezpieczeniowego. Oferujemy: 
nie normowany czas pracy, nie­
zależność finansową, szybki 
awans, przygotowanie zawodo­
we. Spotkanie informacyjne: 
Hotel „Piast” Słupsk, sala kon­
ferencyjna - 6 grudnia godz. 18.

RÓŻNE
ODDAM obornik kurzy w zamian za 

słomę. Ustka, 146-414.

KAWIARNIA „GRYF” ul. 
Waszyngtona 1 Kołobrzeg, za­
prasza na BAL SYLWESTRO­
WY. Informacja, tel. 234-41 
wew. 301.

TURYSTYCZNE
SYLWESTER W SZTOKHOLMIE 

Biuro Podróży „WODNIK” - bilety au­
tokarowe, wczasy, wycieczki - bogata 
oferta. Słupsk, Stary Rynek 6 (Empik) 
tel. 412-285.________________ U-434

USA - WIZY (089) 527-30-00.
___________________________ K-1554

SYLWESTER, zimowiska, wczasy, 
Tunezja, Wyspy Kanaryjskie od 1 199 
zł. Cypr, Egipt + rejs Nilem od 1 299 
zł. Raty. EN-TUR, Koszalin, Kaszub- 
ska 3. 42-79-64, ________________

WCZASY, zimowiska, sylwester, 
imprezy zakładowe - zapraszamy przez 
cały rok! Ośrodek Wypoczynkowy 
„SOBÓTKA” Obłęże, tel. (0-595) 
65-28.

LOMBARDY
„FELIX” - pożyczki pieniężne. Ko- 

szalin, Zacisze 15,_________________
LOMBARD. Słupsk, Filmowa 1, 

423-177,__________________________
LOMBARD komis, sprzedaż - mo­

dernizacja komputerów. Koszalin, 
Okrzei 3 (obok JEANS CENTER GRY- 
NIA), 460-277,_____________________

LOMBARD. Słupsk, Zamenhoffa 3/

Pani

IRENIE
GAJDULEWICZ

i Jej Bliskim
serdeczne wyrazy współczucia z

powodu śmierci
Syna i Synowej

składają
Dyrekcja i Załoga 

Aktech Koszalin-Kołobrzeg
G-4774

I



OGŁOSZENIA GŁOS POMORZA

Miasto Koszalin
Siedziba Zarządu w Koszalinie Rynek Staromiejski 6

ogłasza przetarg nieograniczony na projekt podstawowy oświetlenia ulicy 
Chałubińskiego w Koszalinie.

Składane oferty winny odpowiadać Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia, które można otrzymać w Urzędzie Miejskim w Koszalinie, w Wydziale 
Inwestycji, III piętro pokój330, telefon 42-77-11 wew. 264 w godz. od 8 do 11.

Osobą upoważnioną do kontaktu z oferentami jest pani Hanna Gackowska, 
pokój 330 tel. 42-77-11 wew. 264.

Termin realizacji zamówienia 21 marca 1997 roku.
Oferty należy składać w pok. 329 do 19 grudnia 1996 r. do godz. 10. 

Otwarcie ofert nastąpi 19 grudnia 1996 roku o godz. 10 w Urzędzie Miejskim,
III piętro, pokój 324-326. G-4779

SERWIS XEROKOPIAREK

KCĄoM
oferujemy:

MATERIAŁY EKSPLOATACYJNE:

KSEROKOPIARKI
ruimi

SPRZEDAŻ, SERWIS AUTORYZOWANY
It

tonery,
papier,

części,
Słupsk, ul. Przemysłowa 10, tel. (0-59) 41-10-04 w. 36, fax (0-59) 42-49-50

DYREKTOR 
WOJSKOWEJ AGENCJI MIESZKANIOWEJ

Oddział Terenowy Gdańsk
80-921 Gdańsk ul. Szymanowskiego 6 tel. (058) 48-33-40; 

fax (058) 48-33-44

ogłasza przetarg nieograniczony
na wykonywanie usług kominiarskich w swoich zasobach mieszkaniowych na 

terenie Lęborku
Termin rozpoczęcia realizacji zamówienia 111997 r., ilość budynków objętych 

zakresem usług kominiarskich-22 sztuk.
Specyfikacje Istotnych Warunków Zamówienia wraz z kompletem dokumentów 

można odebrać osobiście w siedzibie WAM-OT Gdańsk w pok. nr 104 w godz. 
8-14. Opłata za 1 komplet wynosi 5 zł.

Osobą uprawnioną do kontaktów z oferentami jest p. Andrzej Fidytek (tel. (058) 
48-33-46) Wadium w wysokości 500 zł należy wpłacić w kasie Oddziału Terenowego 
WAM - Gdańsk lub na konto bankowe BG SA I o/Gdańsk 301804-999779-131 do 
dn. 16 XI11996 r. do godz. 14. Postępowanie prowadzone będzie z zastosowaniem 
preferencji krajowych. Nie zostało ono poprzedzone wstępną klasyfikacją.

Oferty należy składać zgodnie z wymogami określonymi ściśle w Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia w zalakowanych i oznaczonych kopertach w 
kancelarii WAM-O.T. Gdańsk ul. Syzmanowskiego 6 pok. nr 103.

Termin składania ofert upływa 16 XI11996 r. o godz. 14.
Otwarcie ofert nastąpi w dn. 17 XII96 r. o godz. 10 w siedzibie zamawiającego 

pok. nr 5.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
1) legitymują się doświadczeniem w wykonywaniu podobnych robót
2) spełniają w najwyższym stopniu zasady określone w Specyfikacji Istotnych

ików Lc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ' ' " 'Warunków Zamówienia 
przetargowej.

kryteria postawione dla oferenta w dokumentacji
G-4773

Agencjo Własności Rolnej Skarbu Państuio
Oddział Terenowy w Koszalinie,

Gospodarstwo Skarbowe Administracyjno- 
Handlowe Główczyce w Administrowaniu ogłasza 
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nw. 
sprzętu:
Lp Wyszczególnienie

1. Samochód osob. Fiat 126 p 
rok budowy 1990

2. Sieczkarnia połowa E-281
3. Agregat prądotwórczy
4. Wyciąg budowlany WBT-S-600
5. Schładzarka mleka SM-1200
6. Dojarka 6 konwiowa
7. Wózek do bel słomy
8. Opryskiwacz RAU PU-600
9. Spawarka wirowa EW-23u
10. Spawarka SPB
11. Taśmociąg T-260
12. Taśmociąg
13. Kocioł „Ekonomik” 40/100
14. Przyczepa dłużycowa
15. Przyczepa skrzyniowa D-50
16. Przyczepa PW-4
17. Kosiarka samobieżna E-301
18. Zaprawiarka zboża
19. Zbiornik stalowy - oczyszczalni
20. Agregat uprawowy U-717
21. Kosiarka Z—036

Ilość Cena wywoławcza
szt. zł

1 2.510,00 zł
1 10.000,00 zł
1 8.000,00 zł
1 900,00 zł
1 500,00 zł
1 2.000,00 zł
1 1.200,00 zł
1 1.200,00 zł
1 500,00 zł
1 431,00 zł
1 w cenie złomu
1 800,00 zł
1 2.000,00 zł
1 800,00 zł
1 1.500,00 zł
1 487,00 zł
1 po cenie złomu
1 po cenie złomu
1 7.000,00 zł
1 6.000,00 zł

1.200,00 zł
oraz wyprzedaż części i materiałów magazynowych.

Przetarg odbędzie się w dniu 18 XII 1996 o godz. 10 w byłym ZNMR 
Główczyce. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w kasie 
Zakładu wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej, najpóźniej na 
1 godzinę przed przetargiem.
Zastrzega się, że wpłacone wadium przepada na rzecz Agencji, jeżeli żaden 
z uczestników przetargu nie zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej 
cenie wywoławczej danego sprzętu.
Informacje odnośnie przetargu można uzyskać w Gospodarstwie 
Skarbowym Administracyjno-Handlowym Główczyce w Administrowaniu, 
ui. Dworcowa 17 w Główczycach, tel. 116-142 i 116-050. 
Gospodarstwo zastrzega sobie prawo odwołania lub unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn. G-4776

Nowo otwarty Komis Samochodowy
Auto Ankris

komis
■ sprzedaż 
zamiana 
raty

■ leasing
■ ubezpieczenia

Tylko u nas co miesiąc 
losowanie radioodtwarzacza samochodo­

wego
Samochody osobowe - dostawcze - ciężarowe 
Zapraszamy od 9 do 18 (niedziela od 11-16).

Słupsk ul. Lutosławskiego 22, tel. 41 24 81, tel./fax 41 24 80. g-4755-o

- bardzo 
konkurencyjne 
ceny

- fachowe 
doradztwo

- montaż

Przedsiębiorstwo 
Budowlane s.c. 
Kołobrzeg 
ul. Ratuszowa 1/12 
teL/fax (0965) 266-19

G - 4 7 3 0 - 0

INSTALACJE MIEDZIANE

KOTŁY
OLEJOWE - ŻELIWNE • GAZOWjf/

ZASOBNIKI CIEPŁEJ WODY *
POA/16X

PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACYJNO-HANDLOWE
75-212 KOSZALIN

■ijiiniiiiu ul. Morska 33/35 (k. CPN) 
ni1 CUPRUM tel./fax 43 13 04

NADLEŚNICTWO ŁUPAWA 
76-242 ŁUPAWA

ogłasza przetarg ofertowy no sprzedaż konia 
wraz z nw. sprzętem oraz paszg:

- Koń nr ewid. SK-421 rok urodź. 1984
cena wywoławcza 1.600,00 zł 

160 zł 
180 zł 
125 zł 
135 zł

cena wywoł. 300 zł
cena wywoł. 10 zł
cena wywoł. 43 zł

- Śrutownik -
- Wóz konny -
- Uprząż konna -
- Silnik elektr. -
- Siano ok. 1 500 kg
- Słoma ok. 100 kg
- Owies ok. 100 kg

Oferty należy składać do dnia 20 XII 96 r. w zaklejonych kopertach z 
dopiskiem „KOŃ”.
W ofercie należy podać proponowaną cenę zakupu w w. sprzętu, konia 
oraz pasz.
Wadium w wysokości 10 % cen wywoławczych należy wpłacić do kasy 
Nadleśnictwa do dn. 23 XII96 r. godz. 9.
Przetarg odbędzie się dnia 23 XII96 r. o godz. 10.
Sprzęt i konia można oglądać w przeddzień oraz w dniu przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
G-4775 _____________________________________________ ___

PRZEDS. PRODUKCYJNO-HANDLOWE I^N

SŁUPSK, UL. LUTOSŁAWSKIEGO 1 
TEL./FAX 426-424

KOMPLEKSOWE ZAOPATRZENIE W ŚRODKI 
BHP* BHP* BHP* BHP* BHP* BHP* BHP* BHP* !!!

WYKONUJEMY 
KOLOROWE 

NADRUKI 
FIRMOWE

1. RĘKAWICE ROBOCZE
2. ODZIEŻ I OBUWIE ROBOCZE
3. RĘCZNIKI FROTTE
4. SPRZĘT OCHRONY OSOBISTEJ
5. BUTY GUMOWE W CENACH PRODUCENTA

Zarząd Budynków Komunalnych w 
Białogardzie ul. Dąbrowszczaków 18 

tel. 44-26 i 44-27
OCŁASZA PRZETARĆ NIEOGRANICZONY OFERTOWY O 

WARTOŚCI DO 20.000 ECU NA UBEZPIECZENIE 
BUDYNKÓW MIESZKALNYCH (ZCODNIE Z USTAWĄ O 
ZAMÓWIENIACH PUBLICZNYCH Z DNIA lO CZERWCA 

1994 R. Z PÓŹNIEJSZYMI ZMIANAMI) WC 
OPRACOWANEJ SPECYFIKACJI ISTOTNYCH 

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA.
FORMULARZ SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA NALEŻY ODEBRAĆ W DZIALE 
TECHNICZNYM ZBK PRZY UL. DĄBROWSZCZAKÓW 18 

POKÓJ NR 106 I PIĘTRO.
WSZELKIE INFORMACJE DOT. PRZETARGU W IMIENIU 

ZAMAWIAJĄCEGO UDZIELAJĄ: PAN STANISŁAW 
SUCZYŃSKI I PANI MARIA ŻEMŁA W GODZ. OD 10 DO 14. 

TERMIN SKŁADANIA OFERT WRAZ Z KOMPLETEM 
DOKUMENTÓW UPŁYWA Z DNIEM 14 XII 1996 R. DO 

GODZ. 14 W SIEDZIBIE ZBK BIAŁOGARD UL.
DĄBROWSZCZAKÓW 18 Z NAPISEM:

„OFERTA NA UBEZPIECZENIE BUDYNKÓW 
MIESZKALNYCH"

OFICJALNE OTWARCIE OFERT NASTĄPI DNIA 16 XII 1996 R. 
O GODZ. 10 W SIEDZIBIE ZBK (ŚWIETLICA - PARTER).

K-1559

Odzież, kosmetyki 
z DH nad 
KAZAMATAMI 
w Kołobrzegu

PRZENIESIONO NA 
NOWĄ STARÓWKĘ UL 

GIS EDO W A SC 
DO SKLEPU „ANNA" 

Zapraszamy
G-47u2-(

PH „HAGA"
Przedstawiciel 

POLS PAN
- KRONOSPAN Szcze­
cinek

O f e ruje
Panele boazeryjne
- cena od 16,90 zł/m2 
panele podłogowe - 
cena 29 zł/m2
płyta laminowana 
wiórowa
listwy wykończeniowe 
blaty kuchenne 
parapety 
boazeria PG/

76-200 Słupsk 
ul. Poznańska 82, 

tel. 42-50-61, wewn. 41.

Oddział Terenowy Wojskowej Agencji 
Mieszkaniowej w Słupsku 
przy ul. Westerplatte 64

ogłasza przetarg nieograniczony na dzierżawę następujących 
terenów i pomieszczeń położonych w:

* w Słupsku przy ul. Boh Westerplatte 22 - dzierżawa terenu o powierzchni 
1000 m2 z przeznaczeniem na parking lub AUTO-HANDEL - obowiązuje 
wpłata wadium w wysokości 355,80 zł.

* w Słupsku przy ul. Boh. Westerplatte 20 - dzierżawa pomieszczeń o pow. 
86,37 m2 z przeznaczeniem na działalność handlowo-usługową - 
obowiązuje wpłata wadium w wysokości-924,20 zł.

* w Darłowie przy ul. Wieniawskiego 14- dzierżawa pomieszczeń o pow. 
306 m2 z przeznaczeniem na składowanie i magazynowanie - 
obowiązuje wpłata wadium w wysokości - 642,60 zł.

Cena wywoławcza za 1 m2 dla ww. pomieszczeń i terenów wynosi:
1.4,27 zł łącznie z VAT-em za 1 rok 
2.10,70 zł łącznie z VAT-em za 1 miesiąc 
3.2,10 zl łącznie z VAT-em za 1 miesiąc
WAM w Słupsku zaprasza do składania ofert w Sekretariacie Agencji do dnia 

18 XI11996 r. do godz. 15 w zamkniętych kopertach z napisem „Przetarg” wraz z 
dowodem wpłaty wadium.

Przetarg odbędzie się w dniu 19 XI11996 r. o godz. 10 w siedzibie Agencji w 
pokoju nr 108.

Wadium należy wpłacić na konto Polski Bank Inwestycyjny SA O/Słupsk nr r-ku 
708397-201423-3111 lub do kasy OT WAM Słupsk.

OT WAM Słupsk zastrzega, że przysługuje jej prawo swobodnego wyboru oferty 
lub uznania, bez podania przyczyn, że przetarg nie dał rezultatu._ _ _ _ _ _ K-i55s

Zarząd Miasta Lęborka
ogłasza i|s przetarg nieograniczony 

na sprzedaż lub przekazanie w użytkowanie wieczyste nie 
zabudowanych działek położonych przy ul. Teligi obr. 11,

Kw 14977.

Działki przeznaczone są pod budowę 56 boksów 
garażowych po 28 boksów na każdej z działek, zgodnie z 

opracowanym projektem budowlanym.
Termin rozpoczęcia budowy - 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy notarialnej. 
Termin zakończenia budowy -18 miesięcy od dnia zawarcia umowy notarialnej.

działka nr pow. w m2

240/51
240/52

1090
1090

cena gruntu 
w zł

55.700-
55.717-

kosztprzygot.dokum. 
i projektu tech. w zł

3.100-
3.100-

Nabywca ponosi koszt przygotowania dokumentacji i projektu 
budowlanego najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej.

Pierwsza opłata roczna za użytkowanie wieczyste gruntu wynosi 
25 % ceny gruntu płatna najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej.

Opłata roczna za użytkowanie wieczyste gruntu wynosi 3 % ceny 
gruntu, płatna do 31 marca każdego roku.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu mogą być 
aktualizowane na skutek zmiany wartości gruntu, w okresach nie 
krótszych niż jeden rok.

Przetarg odbędzie się 19 grudnia 1996 r. o godz. 16 
w sali 101 Urzędu Miejskiego ul. Armii Krajowej 14.

Wadium w wys. 25 % ceny wywoławczej może być wnoszone w 
płatnych na okaziciela książeczkach oszczędnościowych, obligacjach 
państwowych, papierach wartościowych dopuszczonych do obrotu 
giełdowego, listach gwarancyjnych i wekslach lub w gotówce w kasie 
UM (pok. 4) w dniu przetargu do godz. 12.

Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny na rzecz 
nabywcy, pozostałym uczestnikom zwrócone będzie bezpośrednio po 
przetargu.

Wadium przepada na rzecz sprzedawcy jeżeli oferent, którego oferta 
została przyjęta uchyli się od zawarcia umowy notarialnej.

Dokumentacja dotycząca przedmiotu przetargu znajduje się w UM 
pok. 112 i jest do wglądu w godz. 8-15.

Zarząd Miasta zastrzeta sobie prawo unieważnienia 
przetargu w każdym czasie bez podania przyczyn.

Urząd Skarbowy w Słupsku
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 9 grudzień 1996 r. o godz. 11 w Sławnie 
ul. Koszalińska 54 - Obrót Surowcami Wtórnymi odbędzie się I licytacja niżej 
podanych pojazdów:
1. Samochód ciężarowy ROMAN rok prod. 1989 cena wywoławcza 5.625,—
2. Samochód ciężarowy ROMAN rok prod. 1989 cena wywoławcza 3.600,—
3. Przyczepa skrzyniowa SANOK rok prod. 1975 cena wywoławcza 900-

Wylicytowane ceny zawierają podatek WAT.
Ruchomości można oglądać w dniu licytacji od godz. 10 w Sławnie ul. Koszalińska 54. Uczestnicy licytacji 

zobowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej przed przystąpieniem do licytacji do
rąk poborcy skarbowego.

Zastrzega się prawo unieważnienia licytacji bez podania przyczyn.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej
„€MP€C" Spółko z o.o.
76-270 UstkOr ul. Marynarki Polskiej 40 tel./fax (0-59) 144-479

OGŁASZA
wstępną kwalifikację firm komputerowych, zainteresowanych sprzedażą i wdrożeniem systemów:
Finansowo-Księgowych, gospodarki materiałowej, fakturowania, płac, kadr, środków trwałych. 

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia wysłana zostanie na prośbę zainteresowanych Firm.

Uprawnioną do kontaktu z oferentami jest pani Ewa Walczak. 
Przewidywany termin składania ofert - styczeń 1997 roku, 

a realizacja zadania - II-III kwartał 1997 roku

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21
wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8 —17
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
__Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294

godz.8-15. i
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 422-84, w godz.

9 — 16

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4 . Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 4266-08, tlx 4582213, fax 4251-95, godz. 9-16

—„Unipress” ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 289-54, tlx 582419, tel. 
436-436 (cała dobę) 41 -27-00.

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16
5. Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15)
6. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
7. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne w 
godz. 9-16, teł. 28-97

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16

8. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „1TO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 
414-08
9. Drawsko Pomorskie: OKZ Ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,
10. Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka l, tel./fax 68-70
11. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
12. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza”, tel. 35-72
13. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
14. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
15. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
16. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220
17. Darłowo P.U.H. „Maria”, ul. Rzemieślnicza 10, tel. 38-47
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Piłka nożna

Pożegnalny mecz 
piłkarzy Widzewa

Dzisiaj (środa, 4 bm.) piłkarze Widzewa Łódź rozegrają swój szósty 
mecz w „Lidze Mistrzów” i będzie to zarazem pożegnanie aktual­
nego mistrza Polski z tymi rozgrywkami. Łodzianie zmierzą się na 
wyjeździe z mistrzami Hiszpanii drużyną Atletico Madryt.

LIGA MISTRZÓW
W swoim ostatnim występie w tego­

rocznej edycji „Ligi Mistrzów” łódzka 
drużyna grać będzie już bez jakichkol­
wiek obciążeń. Nie ma bowiem szans 
awansu do ćwierćfinału. Widzew nie po­
wtórzył więc sukcesu Legii Warszawa, 
która w poprzedniej edycji „Ligi Mi­
strzów” zdołała się przebić do ćwierćfi­
nału.

Łodzianie swoją grą i ambitną postawą 
- w niektórych meczach - sprawili sporo 
satysfakcji kibicom. Gdyby jeszcze udało 
im się zrewanżować mistrzom Hiszpanii 
za niefortunną porażkę na własnym sta­
dionie (1:4), ocena ich występu w roz­
grywkach „Ligi Mistrzów” byłaby je­
szcze bardziej korzystna. O wygraną w 
Madrycie będzie bardzo trudno. Widzew 
wystąpi jednak w najsilniejszym składzie, 
a w drużynie madryckiej zabraknie Solo- 
zabala, który musi pauzować za żółte kart­
ki. Jest to niewątpliwie osłabienie tego 
zespołu. Łodzianie zapowiadają ambitną 
walkę. Być może, uda im się wywalczyć 
kolejną premię.

Telewizja Polska zaplanowała transmi­
sję z tego pojedynku w programie 2 o 
godz. 20.30.

W drugim pojedynku w grupie „B”, 
Borussia Dortmund podejmować będzie 
Steauę Bukareszt. Mistrzowie Rumunii 
również stracili już szanse na awans do

ćwierćfinału. Borussia i Atletico walczyć 
więc będą o zwycięstwa i pierwsze miej­
sce w grupie „B”.

Po przedostatniej serii meczów wiado­
mo było, że awans do ćwierćfinałów, 
oprócz dwóch zespołów z grupy „B”, za­
pewniły sobie dwie drużyny: Juventus 
Turyn i FC Porto.

W ostatniej kolejce toczyć się będzie 
rywalizacja o pozostałe cztery miejsca. 
Najbardziej zagmatwana jest sytuacja w 
grupie „A”, w której trzy czołowe zespoły 
mają po 9 pkt: Grasshoppers Zurich, Ajax 
Amsterdam i AJ Auxerre. Jedna z tych 
drużyn musi odpaść (przypominamy, że 
awansem premiowane są dwa czołowe 
zespoły z każdej grupy). W korzystniejszej 
sytuacji jest mistrz Francji. Drużyna z 
Auxerre podejmować bowiem będzie out­
sidera tej grupy, Glasgow Rangers. Nato­
miast Grasshoppers gra u siebie z Ajaxem 
i niewątpliwe będzie to najważniejszy 
mecz dzisiejszego wieczoru w „Lidze Mi­
strzów”.

W pozostałych spotkaniach zmierzą się:
Grupa „C” - Rapid Wiedeń - Man­

chester United, Juventus Turyn - Fener- 
bahce Stambuł;

Grupa „D” - IFK Goeteborg - FC 
Porto, AC Milan - Rosenborg Trondhe­
im.

Skróty ze wszystkich pojedynków zo­
staną zaprezentowane w Telewizji Pol­
skiej w programie 1 w godz. 23.10-0.10.

(suw)

Bez euforii i laurek
Rozgrywki rundy jesienne! sezonu 1996/97 w piłkarskiej lii lidze 
wielkopolskiej zakończyły się przed dwoma tygodniami. Wszyst­
ko za sprawą Unii Swarzędz, którą do tej pory rozgrywała zaległe 
mecze, a jak pamiętamy została dokooptowana do rozgrywek po 
wycofaniu Sokoła Pniewy, kiedy pozostałe drużyny miały już za 
sobą 10. kolejek ligowych spotkań.

W LIGA WIELKOPOLSKA
W bieżącym sezonię województwo 

koszalińskie w III lidze wielkopolskiej 
jest reprezentowane przez trzy zespoły:
Gwardię Koszalin, Kotwicę Kołobrzeg 
i Pogoń Połczyn-Zdrój (beniaminek). 
Wymienione drużyny nie grały jednak je- 
sienią na miarę oczekiwań swoich sym­
patyków.

Gwardia Koszalin
Najwyżej z nich sklasyfikowani są pił­

karze koszalińskiej Gwardii, bowiem za­
jęli 7. miejsce. Gwardziści rozpoczęli se­
zon bardzo dobrze. Po kilku pierwszych 
kolejkach spotkań byli nawet przez ty­
dzień liderami rozgrywek. Później jednak 
przyszła fatalna seria dziesięciu pojedyn­
ków, w których zdobyli zaledwie trzy 
punkty. Być może, duży wpływ na ich sła­
bą postawę na boisku miała zła sytuacja 
w klubie. Jak pamiętamy, doszło do kon­
fliktu piłkarzy z działaczami i skończyło 
się na tym, że Zarząd KSPN Gwardia 
Koszalin został zawieszony. Na szczęście 
piłkarze Gwardii wygrali ostatni mecz 
rundy jesiennej i to rokuje lepsze wystę­
py wiosną przyszłego roku. Jedno jest 
pewne - koszalińscy kibice liczyli na 
znacznie wyższą pozycję Gwardii po run­
dzie jesiennej.

Kotwica Kołobrzeg
Przed rozpoczęciem rozgrywek z dru­

żyny kołobrzeskiej Kotwicy ubyło kilku 
podstawowych graczy. Mimo to liczono, 
że kołobrzeżanie, doświadczeni już w 
trzecioligowych bojach, będą wyżej w li­
gowej rywalizacji przed rundą rewanżo­
wą. Dwunasta pozycja nie jest bowiem 
zadowalająca. O ile występy piłkarzy 
Kotwicy na własnym boisku mogły - z 
małymi wyjątkami - zadowolić sympaty­
ków tej drużyny, to na wyjazdach zupeł­
nie im się nie wiodło. W ośmiu wyjazdo­
wych spotkaniach zdobyli oni zaledwie 
cztery punkty, a to zbyt mało, aby myśleć 
o wyższej lokacie w tabeli. Wiosną rów­
nież nie będzie łatwo o punkty, ale liczy­
my, że po dobrze przepracowanej zimie 
kołobrzeżanie będą je zdobywać także na 
wyjazdach.

Pogoń Połczyn-Zdrój
Jedynym zespołem, który w rundzie je­

siennej nie zanotował na koncie żadnego 
zwycięstwa, był beniaminek rozgrywek 
Pogoń Połczyn-Zdrój. Połczynianie są 
zdecydowanym outsiderem ligowej rywa­
lizacji i wywalczyli w siedemnastu spotka­
niach tylko jeden punkt. Nie dali ani razu 
powodów do radości swoim sympatykom 
na własnym stadionie, bowiem jedyny 
punkt w rozgrywkach wywalczyli w me­
czu wyjazdowym z Flotą w Świnoujściu.

Połczynianie przystąpili do trzecioligo- 
wych rozgrywek z marszu bez odpowie­
dnich przygotowań. Trochę byli zaskocze­
ni tym, że grają w III lidze. Przypomina­
my, że po wycofaniu się Spójni Świdwin, 
która wywalczyła awans do III ligi, wolne 
miejsce zaproponowano wiceliderowi 
czwartoligowych rozgrywek w woje­
wództwie koszalińskim. Działacze Pogo­
ni przyjęli propozycję, ale jak się okazało, 
nie wystarczy być wiceliderem w IV lidze, 
aby móc nawiązać rywalizację z zespoła­
mi trzecioligowymi.

Na początku sezonu można było nawet 
pokusić się o stwierdzenie, że połczynia­
nie płacą „frycowe” za udział w rozgryw­
kach, ale frycowego nie płaci się przecież 
przez całą rundę. Przykładem tego może 
być drużyna Unii Swarzędz. Po dokoop­
towaniu do rozgrywek piłkarze ze Swarzę­
dza zaczęli fatalnie i, moim zdaniem, wy­
nikało to z braku trzecioligowego do­
świadczenia. Później jednak Unia radziła 
już sobie znacznie lepiej. Chociaż rozegra­
ła jesienią o trzy spotkania mniej od wielu 
innych zespołów (rozegra je wiosną przy­
szłego roku), plasuje się na 10. miejscu z 
dorobkiem 22 pkt. To świadczy o tym, że 
ten zespół nie może mówić o przypadko­
wym awansie. Połczynianie natomiast nie 
pasowali jesienią do trzecioligowych roz­
grywek. Moim zdaniem, to nie trema ani 
brak doświadczenia, ale po prostu braki w 
wyszkoleniu spowodowały osiąganie sła­
bych rezultatów. Pozostaje tylko wierzyć, 
że do wiosny coś ulegnie zmianie na lep­
sze. Jednak nadzieję na utrzymanie się 
połczynian wśród trzecioligowców mają 
już chyba najwięksi optymiści.

ZBIGNIEW SUWALOWSKI

Czołowy strzelec
Krzysztof Warzycha znajduje się w czołówce najskuteczniejszych strzelców ligi grec­

kiej. Polak w tym sezonie zdobył dla Panathinaikosu 6 bramek i zajmuje 3. miejsce w 
klasyfikacji. Liderem jest Ch. Costis z AEK Ateny, który strzelił 8 goli.

(mars)

37. Konkurs-Plebiscyt „Głosu Pomorza”

A GDZIE PŁYWACY?
Trwa 37. Konkurs-Plebiscyt „Głosu Pomorza” na najlepszych sportowców i trenerów w 
Koszalińskiem i w Słupskiem w 1996 r. Codziennie otrzymujemy kupony, listy i pozdro­
wienia. Wszystkim nadawcom - dziękujemy.

Z dużą przyjemnością biorę udział w Waszej plebiscytowej 
zabawie - napisał w liście Marek Ratter ze Słupska.

- W tegorocznej edycji brakuje zdecydowanych faworytów w 
województwie słupskim, gdyż nie zanotowano wybitnych osią­
gnięć. Niemniej jednak po przeanalizowaniu listy kandydatów 
moja propozycja jest następująca: sportowcy -1. Grzegorz Bod­
nar (kolarstwo), 2. Grzegorz Adamiak (tenis stołowy), 3. To­
masz Czubak (lekkoatletyka), 4. Marcin Kobierski (kajakar­
stwo), 5. Jan Huruk (lekkoatletyka); trenerzy - 1. Adam Fe­
dorowicz (piłka ręczna), 2. Zygmunt Lisiecki (tenis stołowy), 
3. Zbigniew Cecot (kolarstwo).

Włodzimierz Sulecki z Lęborka na listę sportowców propo­
nuje wpisać piłkarza lęborskiej Pogoni-Tomasza Dołotko. Jego 
zdaniem w poprzednim i obecnym sezonie prezentował dobrą 
formę i należał do grona czołowych graczy w III lidze „Pomo­
rze”. Na boisku zawsze walczy zgodnie z zasadami fair play. 
Jest sumiennym i pilnym zawodnikiem, stawianym za wzór 
młodszym kolegom w zespole.

Dariusz Gromulski ze Słupska (trener z Towarzystwa Pły­
wackiego Skalar) pisze, że jest zaskoczony, gdyż na liście kan­
dydatów nie uwzględniono słupskich pływaków z MTP Marlin. 
Jednocześnie przypomina, że zawodnicy tego klubu zdobyli 5 
złotych, 2 srebrne i 2 brązowe medale w zimowych i letnich mi­
strzostwach Polski juniorów. W związku z tym sugeruje umie­
szczenie na liście Katarzyny Ryndy (trzykrotnej złotej medali­
stki MP) i Szymona Kujata (dwukrotnego mistrza Polski), 
którzy są członkami kadry narodowej „Sydney 2000”. Do grona 
trenerów proponuje kolegę po fachu, szkoleniowca słupskich 
medalistów w pływaniu - Andrzeja Wróblewskiego. Przychy­
lamy się do sugestii.

Przypominamy, że dzisiaj mija termin zgłoszeń kandydatów 
do grona najlepszych w obu województwach. Na koszalińskich 
reprezentantów głosować można do 28 bm., a na słupskich - do 
6 stycznia 1997 r.

PS. Począwszy od jutra (czwartek, 5 bm.) informacje o 37.

Konkursie-Plebiscycie „Głosu Pomorza” na najlepszych spo­
rtowców i trenerów 1996 roku z województw koszalińskiego i 
słupskiego zamieszczane będą wraz z kuponem na str. 3.

Nasze adresy: „Głos Pomorza”, 75-604 Koszalin, ul. Zwy­
cięstwa 137/139 (Dom Związków Zawodowych) lub 76-200 
Słupsk, al. Sienkiewicza 20. Prosimy o dopisek „Konkurs-Ple­
biscyt”.

Kupony można też składać w naszych oddziałach terenowych 
w Bytowie, Kołobrzegu, Lęborku, Miastku i w Szczecinku.

(fen)

SIATKÓWKA
Zwycięstwo

juniorek
W spotkaniu o mistrzostwo ligi strefo­

wej juniorek młodszych, siatkarki MKS 
Przylesie Koszalin pokonały na wyjeździe 
Polisę Szczecin 3:1.

W najbliższą sobotę (7 bm.) koszali- 
nianki podejmować będą zespół MKS 
Barnim Goleniów. Spotkanie rozpocznie 
się o godzinie 12 w hali sportowej SP 18 
przy ul. Staszica.

Natomiast w niedzielę (8 bm.), w tej 
samej hali, w ramach rozgrywek III ligi 
kobiet MKS Przylesie rozegra dwa poje­
dynki z STPS Szczecinek. Początek me­
czów o godzinie 11 i 15.30.

* * *
W spotkaniu ligi juniorów młodszych 

I Wielim Szczecinek wygrał z Darłovią 3:1 
(15:11,8:15,15:2,15:3). (mars)

Rekordy okręgu 
koszalińskich pływaków

PŁYWANIE
W Szczecinie z udziałem 240 zawo­

dniczek i zawodników z siedemnastu 
klubów reprezentujących makroregio­
ny: Dolnośląski i Północno-Zachodni, 
odbyły się mistrzostwa makroregional- 
ne w pływaniu. Startowała w nich 
15-osobowa ekipa SP 1-Znicz Koszalin.

Najlepiej wśród koszalinian zapre­
zentował się Marek Głuch. Wygrał on 
finałowe wyścigi na 100 m stylem do­
wolnym z czasem 1.03,63 min oraz na 
50 m tym samym stylem z wynikiem 
27,99 s. Ten drugi rezultat jest nowym

rekordem okręgu koszalińskiego.
Dobrze spisał się również Błażej 

Kołoło. Zajął on trzecią pozycję w fina­
łowym wyścigu na 50 m stylem dowol­
nym, uzyskując czas 29,70 s.

W rywalizacji dziewcząt najwyższą 
pozycją, wywalczoną przez koszaliń­
skie pływaczki, było siódme miejsce. 
Wywalczyły je Dorota Mikołajczyk w 
wyścigu na 50 m stylem dowolnym z* 
wynikiem 33,15 s oraz Agnieszka Pie­
karska w wyścigu na 200 m stylem kla­
sycznym z czasem 3.10,00 min.

Wynik Doroty Mikołajczak jest no­
wym rekordem okręgu koszalińskiego.

(suw)

SPORT W SZKOLE
Zakończyli
rozgrywki

W hali sportowej Szkoły Podstawo­
wej w Suchej Koszalińskiej rozegrano 
ostatnie pojedynki pierwszej edycji ha­
lowej ligi piłkarskich „czwórek” szkół 
podstawowych.

Ogółem młodzi piłkarze rozegrali pięć­
dziesiąt spotkań, w których wzięło udział 
ponad 100 zawodników i zawodniczek.

Wśród zespołów z klas IV pierwsze 
miejsce zajęła SP 2 Sianów - 12 pkt przed 
SP Sucha Koszalińska - 9 pkt i SP Dąbro­
wa - 4 pkt. Najlepszym strzelcem w tej 
kategorii wiekowej okazał się Mateusz 
Cieślik (SP Sucha Koszalińska), zdobyw­
ca pięciu bramek.

W gronie drużyn z klas V zwyciężyła 
SP 2 Sianów - 12 pkt. Drugie miejsce za­
jęła SP 1 Sianów - 7 pkt, a trzecie, SP 
Sucha Koszalińska - 6 pkt. Najskutecz­
niejszym strzelcem został Krystian Mu­
ral (SP 2 Sianów) - 7 bramek.

Triumfatorem rozgrywek wśród zespo­
łów z klas VI został zespół SP Sucha Ko­
szalińska - 10 pkt. Kolejne dwa miejsca 
zajęły: SP Dąbrowa - 9 pkt i SP 2 Sianów 
- 7 pkt. Tytuł najlepszego Strzelca, z do­
robkiem 7 bramek, zdobył Daniel Ho­
szowski (SP Sucha Koszalińska).

Wśród klas VII wygrała drużyna SP 1 
Sianów - 10 pkt przed SP Sierakowo - 9 
pkt i SP Dąbrowa - 6 pkt. Najlepszym 
strzelcem okazał się Paweł Klajnszmit 
(SP 1 Sianów), który 8 razy pokonał bram­
karzy rywali.

W gronie zespołów z klas VIII zwycię­
żyła SP 1 Sianów - 12 pkt. Na drugiej 
pozycji uplasowała się SP Sucha Kosza­
lińska - 7 pkt, a na trzeciej, SP Dąbrowa - 
6 pkt. Najskuteczniejszym strzelcem był 
Daniel Zamerski (SP 1 Sianów), zdobyw­
ca 8 bramek.

W klasyfikacji generalnej triumfowała 
SP 1 Sianów przed SP Sucha Koszalińska 
i SP 2 Sianów. Trzy czołowe zespoły 
otrzymały puchary ufundowane przez sa­
morząd terytorialny w Sianowie. Wręczy­
ła je Violetta Pacek - inspektor d/s oświa­
ty, kultury i sportu. (mars)

Koszykówka

Nawiązali walkę
LIGA

W Lęborku koszykarze tamtejszej Po­
goni podejmowali AZS Gdańsk w zale­
głym meczu ligi międzywojewódzkiej. 
Gospodarze nawiązali wyrównaną walkę 
z akademikami, ale okazali się minimal­
nie gorsi i przegrali 86:91 (45:46). O prze­
granej lęborczan zadecydował początek II

połowy. Gdańszczanie zdobyli pod rząd 
14 punktów i uzyskali bezpieczną przewa­
gę, kontrolując przebieg wydarzeń na bo­
isku do końca meczu.

Najwięcej punktów dla Pogoni zdoby­
li: Piotr Długi - 23 i Łukasz Zimniewicz 
- 21. Po tej wygranej gdańscy akademicy 
awansowali na trzecie miejsce w tabeli (11 
pkt, 559-481), a lęborczanie nadal zajmu­
ją ósmą lokatę (7 pkt, 520-663). (fen)

Bez powodzenia
KADECI

W miniony weekend bez powodzenia 
grali w swoich rozgrywkach kadeci. Ko­
szykarze Czarnych Słupsk nie dali rady w 
Gdyni drużynie MKS II i przegrali 78:85 
(21:48). Najwięcej punktów dla słup-

szczan zdobyli: Krzysztof Woźniak - 45 
i Łukasz Wyrwa - 22.

* * *
W Lęborku siatkarze Pogoni zmierzyli 

się z zespołem Truso Elbląg. Gospodarze 
okazali się słabsi, przegrywając 0:3 (-6,- 
14,-7). (fen)

Rusza „okręgówka”
Okręgowy Związek Koszykówki w 

Koszalinie jest organizatorem rozgrywek 
o mistrzostwo ligi okręgowej. Udział w 
rozgrywkach sezonu 1996/97, które roz­
poczną się w najbliższy weekend, po­
twierdziło sześć zespołów: MKS ZSZ 
Białogard, SALOS Czaplinek, Skala Ma- 
nowo, SP 7 Szczecinek, Akcja Katolicka 
Koszalin i MKS Miastko.

Rozgrywki zostaną przeprowadzone 
systemem „każdy z każdym” (mecz i re­
wanż) w pierwszym etapie, a następnie 
cztery czołowe drużyny zakwalifikują się

do rundy „play off’.
W sobotę, 7 bm., odbędą się dwa spo­

tkania. MKS ZSZ Białogard podejmować 
będzie o godz. 11 w hali ZSZ przy ul. 
Dąbrowszczaków 14 drużynę Akcji Ka­
tolickiej Koszalin. Tego samego dnia o 
godz. 17 w sali OSiR przy ul. Mickiewi­
cza 3a w Miastku, tamtejszy MKS zmie­
rzy się ze Skalą Manowo.

Natomiast w niedzielę, 8 bm., Salos 
Czaplinek gościć będzie SP 7 Szczecinek. 
Początek meczu o godz. 11 w sali sporto­
wej przy ul. Grunwaldzkiej 1. (suw)

Druga w Nitrze
STRZELECTWO

Juniorka - Magdalena Lis z Klubu 
Strzeleckiego „Gryf Słupski”, po raz 
pierwszy startowała w Międzynarodo­
wych Zawodach w strzelaniu z broni 
pneumatycznej w Nitrze (Słowacja) jako

reprezentantka Polski. Weszła ona do fi­
nału w konkurencji strzelania z pistoletu 
pneumatycznego z pierwszym wynikiem 
- 372 pkt. Potem zabrakło jej trochę 
szczęścia i musiała zadowolić się srebr­
nym medalem w tych zawodach.

(fen)

PIŁKA RĘCZNA
Zaległości 
i awansem

WII lidze piłki ręcznej kobiet (gru­
pa „A”) odbyły się dwa mecze. Zale­
głe spotkanie (z 7. kolejki) Victoria 
Toruń - AKS Gdynia zakończyło się 
remisem 24:24. W meczu rozegranym 
awansem Sparta Gubin przegrała z 
Jelfą Jelenia Góra 16:26.

Zaplanowana w terminarzu na 14 
bm. - 9. kolejka odbędzie się na raty. 
Niektóre zespoły już dzisiaj rozegrają 
awansem swoje mecze. W Gdyni tam­
tejszy AKS o godz. 15.45 w sali SP 
31 przy ul. Chylońskiej zmierzy się ze 
Słupią Słupsk.

Jak nam powiedział trener słupskiej 
drużyny - Adam Fedorowicz, do 
Gdyni jadą wszystkie najlepsze zawo­
dniczki. Niektóre (Agnieszka Prystu- 
pa, Małgorzata Golus, Urszula Lip­
ska) były ostatnio chore i nie wiado­
mo, w jakiej będą dyspozycji, gdyż 
mniej trenowały. W dodatku przezię­
biona jest bramkarka Agnieszka Jan­
ko. Mimo tych przeciwności losu 
słupszczanki obiecują walkę o korzy­
stny wynik.

Również dziś w Toruniu tutejsza 
Victoria spotka się z Unią Knurów.

(fen)

Słupia
druga

Dobrą obsadę miał Ogólnopolski 
Turniej Młodziczek (roczniki 1982 i 
młodsze) w piłce ręcznej rozegrany w 
Kielcach. Uczestniczyło w nim 8 ze­
społów z krajowej czołówki tej grupy 
wiekowej.

Niektóre mecze miały dramatycz­
ny przebieg. Dziewczęta walczyły 
ambitnie o jak najlepsze wyniki. W 
generalnej klasyfikacji zwyciężył 
MKS Kwidzyn. Drugie miejsce wy­
walczyła drużyna MKS Słupia 
Słupsk, która lepszym bilansem bram­
kowym wyprzedziła SP 29 Opole. 
Podopieczne Anny Bądzyńskiej-Fe- 
dorowicz uzyskały wyniki: z SP 31 
Kielce 30:11, z Pałacem Młodzieży 
Tarnów 18:13, z SP 29 Opole 20:18, 
z MKS Kwidzyn 17:22 i z Ambitem- 
Piowar Kielce 16:17.

W zespole słupskim wyróżniły się 
Kinga Kowalczyk, która z dorob­
kiem 46 goli została „królem strzel­
ców” i Małgorzata Pokorowska (15 
bramek) - uznana za najlepszą zawo­
dniczkę turnieju.

Pozostałe gole dla MKS Słupia 
zdobyły: Anna Cieślarczyk -12, Jo­
wita Abramczuk - 11, Agnieszka 
Młynarczyk - 7, Elżbieta Staniul - 
5, Kalla Socka -3 i Iwona Owsiuk - 
2. (fen)

Zagrają 
w kadrze

Cztery piłkarki ręczne Słupi Słupsk 
- Marta Rejment, Kamila Sudnik, 
Małgorzata Pokorowska i Patrycja 
Zając zostały powołane do reprezen­
tacji Polski juniorek młodszych. Za­
grają one w meczach Czechy - Pol­
ska w Ołomuńcu (14-15 bm.) i Pol­
ska - Białoruś (21-22 bm.) w Socho­
cinie koło Płońska. Ponadto słup­
szczanki wcześniej uczestniczyć będą 
w zajęciach konsultacyjnych kadry.

(fen)

BOKS
Broni
tytułu

13 grudnia br. w Hamburgu, 28—letni 
Dariusz Michalczewski po raz ósmy bro­
nić będzie tytułu zawodowego mistrza 
świata w boksie w wadze półciężkiej w 
wersji WBO. Spotka się on z Anglikiem 
Mariem Prince’m, który jest aktualnym 
mistrzem interkontynentalnym WBO w 
wadze półciężkiej.

Anglik odniósł w zawodowym ringu 14 
zwycięstw (w tym 11 przez nokaut). 
Ostatnio M. Prince pokonał przed czasem 
(w siódmej rundzie) swego rodaka Mau­
rice Core’a.

Prince jest zastępcą Amerykanina Du- 
rana Williamsa, który początkowo był 
wyznaczony rywalem Michalczewskiego. 
D. Williams odsiaduje jednak aktualnie 
wyrok w więzieniu. Drugim wyznaczo­
nym rywalem Michalczewskiego był Ho­
lender Eddy Smulders. Złamał on jednak 
rękę podczas przygotowań do walki w 
Hamburgu.

Warto przypomnieć, że Dariusz „Ti­
ger” Michalczewski stoczył 10 sierpnia br. 
pojedynek z berlińczykiem Graciano Roc- 
chigianim, w którym sędziowie w kontro­
wersyjnym werdykcie nie wskazali zwy­
cięzcy.

Tego samego wieczoru obok Michal­
czewskiego wyjdzie na ring w Hamburgu 
również Ralf Rocchigiani. Mistrz świata 
w wersji WBO w wadze lekkociężkiej 
zmierzy się ze Szwajcarem Stefanem An- 
gehmem. (PAP, suw)
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Dzieciaki w szkółce leśnej
Wyprawa autokarem za miasto i to wprost do szkółki 
leśnej dla dzieciaków z przedszkola nr 1 w Miastku była 
nie lada gratką. Od dawna już marzyły o tym, by zoba­
czyć, jak z małych nasionek wyrastają olbrzymie drze­
wa.

Przy wejściu do jedynej szkółki 
leśnej Nadleśnictwa Miastko w 
Dźwierznie już czekał pan leśniczy 
szkółkarz Michał Dwulit. Z każ­
dym przedszkolakiem się przywitał, 
a dziewczyny nawet całował w rękę. 
Dzieciaki znalazły się w krainie sa­
dzonek, drzewek, krzewów i liści. 
Pan Krzysztof Majon z Nadleśnic­
twa pokazał dzieciom nasionka. 
Były bardzo malutkie. Aż dziw bie­
rze, że z takiego małego czegoś 
wyrośnie potem jodła wielka jak 
największy dom.

Potem dzieci oglądały sadzonki i 
porównywały je z „dorosłym” la­

sem. Już po chwili prawie wszyst­
kie wiedziały, skąd się bierze las. 
Pan leśniczy pouczył je, że nie na­
leży niszczyć drzewek, nie można 
łamać nawet małych gałązek. - 
Drewno trzeba ciąć, ale tylko wte­
dy, kiedy jest potrzeba - powiedział 
pan Dwulit.

Pan Dwulit pokazał też przed­

szkolakom deszczownię do podle­
wania sadzonek w czasie lata. Po­
wiedział, że woda jest tłoczona do 
deszczowni aż z jeziora. -Ee tam, z 
jeziora! - nie uwierzyły dzieci. Spo­
tkały się też z panami ze Straży Le­
śnej. Jeden ze strażników pokazał im 
prawdziwą broń, która służy do po­
straszenia tych niedobrych ludzi,

którzy kłusują w lesie i niepotrzeb­
nie zabijają zwierzynę.

Dzieciakom podobała się też lo­
downia do przechowywania sadzo­
nek. Zimą panowie ze szkółki tną 
lód na jeziorach, wkładają do lo­
downi i przekładają trocinami. 
Wszystko po to, żeby sadzonki nie 
rosły zbyt szybko, bo nie zdąży się 
ich wszystkich posadzić.

Na koniec dzieciaki dostały wspa­
niałe sadzonki buka, klonu, jarzębi­
ny, kasztanowca, modrzewia, świer­
ków i dębu. Posadziły je przy przed­
szkolu i będą pielęgnować. Każdy. 
będzie miał okazję zobaczyć, jak 
wolno rosną drzewa. (kor)

RysuNCk wykONAkA 
M*Rł£NA WSKA

<p> \a* tanrgwMHg—

Pan leśniczy Dwulit i przedszkolaki

Do kratek z 
przekątną wpi­
sujemy po dwie 
litery, a do kra­
tek bez kresek - 
jedną literę od­
gadniętego wy­
razu.

Znaczenie 
wyrazów: 1) pu­
szysta włóczko­
wa kulka zdo­
biąca czapkę; 
2) ciżba, rzesza, 
mrowie; 3) lekki 
podmuch wia­
tru; 4) długa sieć 
rybacka.

Na rozwiąza­
nia czekamy 
dwa tygodnie.

Chciałabym się z Wami podzie­
lić vyrażeniami z teatm. 12 listopa­
da byłam z całą klasą na sztuce 
„Gargamel i Smurfy”, wystawianej 
przez aktorów z Krakowa. Według 
mnie, była ona bardzo wesoła i cie­
kawa. Występujący w tej sztuce ak­
torzy bardzo dobrze grali swoje role. 
Gargamel wyglądał fajowo, tak jak 
i Smurfy. Śpiewane przez nich pio­
senki były żywe i wesołe, a jedno­

cześnie śmieszne. Jedyną rzeczą, 
która mi się nie podobała, był Kla- 
kier. Była to duża biała maskota 
(gdyby chociaż był rudy). Najśmie­
szniejsza była dla mnie ostatnia sce­
na, ale jeśli chcecie dowiedzieć się, 
dlaczego, musicie obejrzeć to sami. 
Jest z czego się pośmiać.

Karolina Pacholak kl. III 
Szkoła Podstawowa 

w Bierkowie

Kwadrat magiczny

Mate drzewka są sadzone „od linijki”

ŚWIAT PRZYRODY

JAK ŚNIEG BIAŁE
Zima dała iuż znać o sobie, racząc nas pierwszą porcją śniegu. Wszystko, co ma cie­
mniejsze kolory, wyróżnia się na tle śnieżnej bieli. Większość zwierząt upodabnia się 
barwą ciała do otoczenia. W Polsce śnieg jest zjawiskiem okresowym i pewnie dlate­
go wśród naszych ssaków zaledwie kilka pokiytych jest białą sierścią. Śnieżnobiałe 
ubarwienie częściej spotyka się u mieszkańców „krainy wiecznych śniegów .

Typowym tego przykładem jest 
niedźwiedź polarny, który żyje 
wśród lodów Arktyki. Ten drapież­
nik poluje na foki, gdy te wypoczy­
wają na pływających krach i lodo­
wych wyspach. Dzięki maskujące­
mu ubarwieniu bez trudu może za­
skoczyć swoją ofiarę. Piesiec, zwa­
ny lisem polarnym, też jest biały, ale 
tylko zimą. W jego ojczyźnie, jaką 
jest tundra, na okres kilku miesięcy 
topnieje śnieg i wtedy piesiec zmie­
nia ubarwienie na brązowe i znów 
umożliwia mu to doskonałe masko­
wanie. Innym biało ubarwionym 
ssakiem jest zając bielak - mieszka­
niec tajgi, czyli lasów iglastych, gra­
niczących z tundrą. Bielak ma wie­
lu wrogów, przed oczami których 
zimą chroni go białe futerko, a la­
tem „normalne” szare, jak u nasze­
go zająca. Tu ciekawostka: bielak 
też jest trochę nasz, bo w niewiel­
kiej liczbie żyje na północnym 
wschodzie - w puszczach Augu­
stowskiej i Rominckiej.

A czy wiecie, że dwa małe dra­
pieżniki żyjące w Polsce też mają 
dwojakie ubarwienie? Dotyczy to 
łasicy i gronostaja. Oba te zwierząt­
ka latem są rudobrązowe, zimą zaś 
mniej lub bardziej białe. To „bar­
dziej” dotyczy gronostaja, u które­

go nie bieleje tylko ogon, zawsze 
czarny jak sadza. Jeśli chodzi o ła­
sice, tylko część z nich zimą ma bia­
łe futerko, upstrzone nielicznymi 
brązowymi plamkami.

ALEK

G pns PziEC
Mikołajowe pomysły

,Zimowy” gronostaj

Żabka i przyimki
Dzieci ze Szkoły Podstawowej w 

Starych Bielicach w bardzo cieka­
wy sposób utrwalały umiejętność 
pisania przyimków. Ich pani, Ewa 
Taszarek, zaproponowała, żeby 
napisały bajeczkę o przygodach 
małej zielonej żabki, a przy okazji 
- zastosowały jak najwięcej przy­
imków. Każde dziecko przygotowa­

ło książeczkę z bajką, a Łukasz 
Grygorcewicz wykorzystał do tego 
nawet komputer. Prezentujemy 
Wam opowieść o Klementynce i 
Klarze napisaną i narysowaną przez 
Paulinę Łatę.

„Przygody zielonej żabki z kape­
luszem.

Za domem był staw i mieszkała

tam żaba, która miała ... imię Kle­
mentynka. ... stawu poznała swoją 
kuzynkę, która miała ... imię Klara.

Codziennie wychodziły... spacer. 
Spacerowały ... drodze między łąka­
mi. Któregoś dnia podczas spaceru 
znalazły ... drodze kapelusz. Oglą­
dały go ... wszystkich stron: zaglą­
dały ... kapelusz, a Klara skoczyła 
... kapelusz. Obie dziwiły się, co to 
jest. ... kapelusza rosła trawa, a ... 
kapelusza wystawał kawałek papie­
ru. Nagle ... kapeluszem pochylił się 
wysoki człowiek. Był to właściciel 
kapelusza. Gdy chciał go podnieść, 
zobaczył dwie zielone żabki. Zapro­
ponował im, żeby sobie zatrzymały 
kapelusz w zamian ... chwilę zaba­
wy. Żabki podziękowały panu i pod­
skoczyły z radości... kapelusz, szczę­
śliwe skoczyły ... stawu, a kapelusz 
zostawiły... brzegu. Codziennie rano 
wymyślały nowe zabawy z kapelu­
szem. Właściciel kapelusza przycho­
dził czasami ... staw popatrzeć ... 
zabawę żabek.

Przyimki do wstawienia: na, po, 
obok, ze, pod, zza, nad, ponad, do, 
zza.

Oto niektóre z mikołajowych po­
mysłów naszych czytelników. We­
ronika Bujakiewicz z sekcji deko- 
ratorskiej świetlicy SP nr w Złocień- 
cu przysłała dwie papierowe zabaw­
ki wykonane techniką origami - 
wielką gwiazdę, na którą nakleiły 
złotą, mieniącą się tęczowo folię, i 
malutkiego Mikołaja, który będzie 
ślicznie wyglądał na choince. Na 
drzewku można również powiesić 
papierowy dzwoneczek. Przysłały 
go dzieci z klasy II SP w Pomierzy- 
nie i wytłumaczyły, że formę nale­
ży odrysować po dwa razy (kształt 
dzwoneczka na czerwonym papie­
rze, a wstążeczki - na żółtym) i na­
kleić na tekturkę. Ania Brzozowska 
z IV klasy tej samej szkoły przysła­
ła myszkę zrobioną ze spinacza do 
bielizny, który okleiła futerkiem, 
dorobiła oczy i wąsiki. Jeśli zawie­
sicie nad biurkiem albo na drzwiach 
kawałek ozdobnego sznurka, to taki

ozdobny spinacz może się przydać, 
na przykład, do przyczepienia kart­
ki „Uwaga, jutro imieniny mamy!” 
albo „Pamiętać o zabraniu kapci!” 
Z kolei Iwona Brzozowska zrobiła 
na drutach fioletowego kotka, który 
ma w brzuszku... pudełko zapałek. 
Świetny prezent dla mamy do kuch­
ni albo dla taty - jeśli pali papiero­
sy. Marta Kołosowska przysłała 
nam przybornik na biurko połączo­
ny z planem lekcji: pojemniki na 
ołówki wykonała z tekturowych ru­
rek po papierze toaletowym. A w 
ogóle „tutki” po papierze okazały się 
przydatne do wszystkiego: wystar­
czy dorobić im papierowe skrzydeł­
ka, łapki i główki, i już jest gotowy 
motyl (przez rurkę można przewlec 
sznurek i wtedy motyl nadaje się do 
powieszenia w jakimś miejscu, w 
którym powietrze będzie nim koły­
sało), Myszka Miki albo jakiś śmie­

szny stworek. Niektórym moim 
kolegom z redakcji bardzo podobał 
się zając zrobiony przez Agnieszkę 
Sobczyk. Wąsy i uszy ma wyklejo- 
ne kawałeczkami potłuczonej 
bombki, które tajemniczo bły­
szczą... Magda Morawska wyko­
rzystała drewniany kuchenny tłu­
czek (czy mam nie miała pretensji?). 
Zamocowała do niego patyczek, 
dorobiła włóczkowe włosy, bibuł­
kową sukienkę i korale, namalowa­
ła twarz i lalka-królewna gotowa. 
Może, gdybyście namówili więcej 
mam na poświęcenie tłuczków,, 
można by zrobić teatrzyk lalkowy?j 

Jeszcze przez półtora tygodni 
(do 13 grudnia) czekamy na WaJ^ 
propozycje do Banku Mikołj 
wych Pomysłów. Pamiętacie?^ 
szą to być tanie upominki lub 
by choinkowe, takie, przy rob! 
których najważniejszy jest d| 
pomysł.

Kasia

Nagrodzeni
Oto hasła z kwadratu magicz­

nego, który opublikowaliśmy 20 
listopada: meteor, niewód, kor­
don. Nagrody książkowe za pra­
widłowe rozwiązania wyloso­
wali: Monika Romanowska z 
Siecią, Iwona Romecka z Ko­
szalina i Miron Kolczyński z 
Miastka. Gratulujemy!
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KOLUMNA DLA MŁODZIEŻY

Serial pn. „Zycie”
Idę. Chodnik umyka mi spod stóp. La­

tarnie świecą przerażającym światłem. Na 
niebie nie widać ani jednej gwiazdy. Zmę­
czone widocznie monotonią tego świata, 
wolą pozostać gdzieś w ukryciu. Albo 
ziemskim zwyczajem chleją gdzieś z pap­
ciem Księżycem - którego również nie wi­
dać. Przez tysiące lat widziały przecież tyle 
libacji... Największy ubaw musiał być w 
Kanie Galilejskiej. Teraz już coraz mniej 
takich przekrętów. Ale cel się nie zmienił. 
Dążenie do kolorowego świata to dalej sce­
nariusz przewodni serialu pt. „ŻYCIE”. 
Byłyby jaja, gdyby jakaś pijana gwia­
zdeczka zahaczyła o Ziemię. Musicie przy­
znać, że to jedno z najciekawszych możli­
wych zakończeń tego serialu.

No więc idę. Chodnik umyka mi spod 
stóp. Mijam człowieka. Drugiego. Trze­
ciego. Cholera, ależ ich się namnożyło! I 
do tego każdy inny. Napracował się staru­
szek Bóg. Toż to dzieła sztuki! Każdy z 
innymi przekonaniami, z innym świato­
poglądem, z inną wiarą, z innym portfe­
lem, a każdy podobny do Stwórcy.

Nawet nie próbuję tego zrozumieć. 
Ciekawe, jak wyglądał nasz pratatuś - 
Adam. Był Marsem, gangsterem, fałsze- 
~em pieniędzy, drobnym pijaczkiem? A 
wunia - pramateczka? Pewnie puszczała 
’ na lewo i prawo, a może ćpała dzień w 

ń? Coś w tym musi być. Przecież po 
' musimy być tacy, jacy jesteśmy, 

iedaleko pada jabłko od jabłoni. A 
nie - jabłko. Był jakiś motyw z tym 
uszkiem. Aha! Nasi milusińscy, o ile 

dobrze pamiętam, olali sobie papę Boga. 
Dobrze mu tak!

Trzeba być naiwniakiem, żeby zaufać 
ludziom. No i co? No i wylecieli z raju. 
Pewnie, że nawet niezbyt się zmartwili.

No, bo i czym. Gadać, pracować i kochać 
się mogli wszędzie. Przypalać i pić rów­
nież.

No, a co jeszcze można robić w raju? 
Tak na marginesie, to nieźle sobie używa­
li. Wystarczy spojrzeć, ilu wyszło z tej 
hulanki potomków. I to jakich!

Ho! Ho! Adaś i Ewa byli przy nich nie­
poprawnymi amatorami. Muszą być gdzieś 
tam teraz cholernie dumni ze swoich lato­
rośli. A więc, kochani, nie zawiedźcie 
oczekiwań swoich szanownych przodków!

„Baw się hucznie i pij 
Pal, ćpaj, kochaj i żyj...”

(twórczość własna - prawda, że fajna?)
Idę dalej. Chodnik umyka mi spod 

stóp. Ludzi coraz więcej. I każdy kurcze, 
z maską! Nikt nie jest prawdziwy. Co jest, 
barany, czego się boicie!?! Łajzy jedne, 
pokażcie te swoje parszywe buźki! 
Tchórzycie?! Ha! Na waszym miejscu też 
bym się bał. Już ja bym wam nawtykał, 
powiedziałbym, co o was myślę! Łotry! 
Nic nie powiem. Nie chce mi się zdejmo­
wać maski...

Stanąłem na moście. Pochyliłem się 
nad barierką. Skoczyć czy nie skoczyć? - 
oto jest pytanie. Głupie. Wiedziałem od 
początku, że nie skoczę.

Ale jakaś siła kazała mi tu przyjść. 
Cholera, taki kawał drogi! I jeszcze... aaa! 
Co to?! Wypadły!!! Przecież tak ich pil­
nowałem. A niech to! I patrzyłem, jak po­
woli zanurzają się w głębinę. I chciało mi 
się płakać. Tyłe lat pracy i wszystko na 
marne... Jeszcze kawałek widać! Tam! 
O...! Już nie. Utonęły. Moje IDEAŁY...

Cóż - MÓWI SIĘ TRUDNO 1 ŻYJE 
SIĘ DALEJ.

LOTOS

Nie straszy czarami, lecz czaruje urodą. Przed odlotem sprząta. Z taką - nawet do 
samego pieklą. (MM)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. SAS
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Gramy po raz piąty!

ROCK’N’ROLL 
NASZYCH SERC

Rusza piąta (minijubileusz!) edycja Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 5 stycznia cała Pol­
ska będzie szalała razem z Jurkiem Owsiakiem. Tym 
razem będziemy zbierać pieniądze na leczenie dzie­
ci z wadami serca.

Fundacja „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomo­
cy” dotychczas zakupiła sprzęt dla: 369 szpitali 
przyjmujących na świat i leczących noworodki, 80 
klinik i szpitali chirurgii dziecięcej, 29 szpitali, kli­
nik i ośrodków onkologii dziecięcej - o łącznej war­
tości 238.457.546.400 starych złotych.

Tradycyjnie w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej 
Pomocy „grają” również ludzie z Hyde Parku. We­
źmiemy udział w kwestach ulicznych, a potem w

całodniowym koncercie. Będzie oczywiście happe­
ning - „światełko do nieba”.

W Słupsku, jak co roku, akcję koordynuje Mło­
dzieżowe Centrum Kultury. Tam więc przy ul.
3 Maja 22 odbędzie się 6 grudnia o godz. 13 spotka­
nie organizacyjne.

Młodzież, która chce się włączyć do tegorocznej 
edycji, proszona jest o kontakt ze sztabem. Każdy 
kwestujący musi mieć identyfikator ze zdjęciem. 
Wszystko bowiem powinno grać. Również czeka­
my na pomysły i chętnych do pomocy w redakcji 
Hyde Parku.

MM
___________________ J

" ■ x Z ■' f
..... .

Wyłącznie dla uśmiechniętych kierowców! To nowy znak drogowy, który na razie 
obowiązuje na jednym z czluchowskich osiedli.
Ale, mamy nadzieję, że upowszechni się na drogach całego świata. (MM)
—- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Fot. Krzysztof Uchucki

Cześć!

Prezent
Dzisiaj od rana mam chandrę. W 

Słupsku pogoda do „bani”. Zdecydowa­
łam się pojechać do Ustki nad morze. 
Szłam po plaży trochę zmęczona i mil­
cząca. W mojej głowie kłębiło się tysią­
ce myśli.

Podeszłam bardzo blisko wody, tak 
że fale co jakiś czas moczyły mi buty. 
Zapatrzyłam się w dal. Kocham morze.

Owiewał mnie mroźny wiatr, a przed 
sobą miałam „coś” czego nie mogę objąć 
wzrokiem, coś potężnego, nieokiełzna­
nego. Jakby wielka „pustka”, której nie 
mogę ogarnąć i nie widzę drugiego brze­
gu, jakby woda nie miała końca.

Oczywiście najwspanialszy widok 
jest podczas zachodu słońca. Słońce 
chowa się w tym bezkresie, znika i to 
jest piękne, niedoścignione.

Spojrzałam pod nogi i zauważyłam, 
że woda wyrzuciła coś niebieskiego. 
Wzięłam to. To był pierścionek. A naj­
dziwniejsze, że dzisiaj są moje urodziny, 
o których wszyscy zapomnieli. Dosta­
łam prezent od morza. Niebieski, duży 
pierścionek. DZIĘKI!

AŚKA

Lalki
Lalki nigdy nie zdradziły swojej niena­

wiści 
do mnie
Za bardzo kochają moje tortury

Piszę do Was pierwszy raz, choć je­
stem stałym waszym czytelnikiem. Bardzo 
mi się podoba HYDE PARK. I myślę, że 
jest on potrzebny. A zwłaszcza młodzieży 
z województw słupskiego i koszalińskie­
go. Zwracam się do was z prośbą o odesła­
nie drugiego listu do szalonej licealistki ze 
Słupska, która chciała poznać chłopca tak 
samotnego i romantycznego jak ona. Cześć

MACIEK

HYDE PARK, 
czyli WOLNE MYŚLI

pod redakcją
Miry Mireckiej

Adres: „Głos Pomorza” 
HYDE PARK 
76-200 Słupsk

al. Sienkiewicza 20, tel. 427-591 
w Koszalinie teł. 424-208

Nie spotkaliśmy się wczoraj 
to nic
mam jeszcze twoje 
spojrzenie 
w moich oczach 
i glos
ze słuchawki telefonu 
świeżą gazetę 
pustą 
nie piszesz 
może w następnej 
list sprzed tygodnia 
a w nim 
twoje myśli...

* * *

Spotkamy się
gdzieś między Szczecinem a 

Warszawą
między jedną a drugą chwilą 
by mieć w pamięci 
myśli mieszane 
zapach perfum 
kolory naszych ubrań 
i nadzieję
że powitasz mnie na dworcu 
gdzieś między Szczecinem a 

Warszawą

* * *

Dotknąć
przytulić
zawładnąć
na chwilę
by odejść
wrócić
dotknąć

* * *

Będzie nam się wbijał 
piasek w stopy 
słońce przypiecze 
plecy 
a my
niestrudzeni 
pójdziemy 
przed siebie

* * *

Byłeś mi Krakowem nocą 
brzegiem morza rankiem 
natchnieniem w długie samot­

ne wieczory
pustym fotelem w teatrze

ANNA WINNICKA

powyrywane włosy...
Nie zapomnę nigdy martwych ciał 
spiętrzonych w wieżę 
na stosie moich grzechów 
Kochałam je, lecz moja miłość

Coś (dla... od...)?
była ślepa Kiedy nadchodzi świt, budzą się ptaki... i myśli. Najprzyjemniejsze olśnienie nadchodzi, gdy
Nie zauważyłam złego pajaca, który WSZySCy myślą, Że Zapomniałeś. 

skradł mi ........................... ...... .......................................... .................................................................................................................
ich nienawiść
Bo chciał mnie upokorzyć

Teraz błaga, abym czołgała się 
do stóp szklanych marionetek 
Mówią, że kochają mnie, że jestem ma­

łym
śmieciem...

Ból, jedynie on sprawia radość 
po stracie złego pajaca, złodzieja 
zawiści lalek
Radością są łzy, słodkie jak 
gorycz cierpienia

Lalki - wróćcie do umysłu zatracone­
go

w swojej nieświadomości 
Pajac znów będzie się cieszył, że 
zada komuś cios...

On nigdy nie umrze, dlatego pozwalam 
mu na

powolną śmierć

S (DH)

Właśnie wtedy wzbiłem się nad wy­
żyny mojego umysłu i zauważyłem starą 
ścieżkę, o której dawno zapomniałem. 
Moje skrzydła poniosły mnie na szczyty 
zrozumienia, a promienie niezrozumie­
nia, zaczęły razić moje oczy.

Ktoś, kiedyś, w jakimś miejscu usta­
wił sieć. Zabrano mnie do Edenu - miej­
sca wolności, w którym byłem wię­
źniem. Aresztowany za wspomnienia, 
zostałem skazany na karę wygnania. Ze­
słano mnie jako osobę, którą określa się 
mianem człowieka. Osoby myślącej.

Spojrzałem do góry i zobaczyłem 
moich braci, którzy unosili się w powie­
trzu beze mnie. Ból, który wówczas po­
czułem był niewybrażalnie wielki; nazy­
wany upokorzeniem.

Idąc szarą ulicą i spoglądając w nie­
bo uderzyłem o coś. Tym kimś była zna­
jomość. Wieczory tak długie jak lot na 
wietrze były przyjemnością dla człowie­
ka z podciętymi skrzydłami.

Leżąc w nocy zamykam oczy i wzbi­
jam się wysoko ponad drzewa, wieżow­
ce. Lecę w kierunku gwiazd, spoglądając 
z pogardą na to, co zostawiam za sobą.

Ziemię stworzoną z kilograma ab­

surdu, kilograma miłości, kilograma 
nienawiści...Stworzoną z kilogramów 
cudów nikomu nieznanych pozosta­
wiam sobie samej.

Jednak nic nie jest tak wspaniałe, bo 
gdy otwieram oczy, widzę wyrzut su­
mienia. Patrzy on na mnie, a ja nie wiem 
co takiego zrobiłem. Myśli zaczęły na­
pływać do mojej głowy i przesuwały się 
jak zdjęcia z kalejdoskopu. Na dłuższy 
moment pozostałem przy jednym zdję­
ciu, w którym trzymałem klucz. Dopiero 
teraz zauważyłem, że był to klucz do 
wrót wiedzy.

W panicznym pośpiechu zacząłem 
szukać go po kątach, szufladach, kie­
szeniach. Utraciłem go, a wraz z uświa­
domieniem sobie tego, zacząłem śmiać 
się. Kto go teraz posiada? Może Ty?! 
Uchyl tamte drzwi! Daj i podziel się tym 
co stamtąd wyniesiesz. Podaruj mi wie­
dzę na temat latania. Pozwól mi dowie­
dzieć się w jaki sposób mogę się wzbić 
do naszych przyjaciół i braci.

Czujesz - jak wzbijam się i unoszę 
nad chmurami. Teraz wiem, że kocham 
to, co zostało mi odebrane.

Jednak Ty ukryłeś się za murem obo­

jętności rosnąc w pychę. Zostałeś zgubio­
ny - nie wiedziałeś??? Może nie chciałeś 
tego zrozumieć? A może ta wiedza tego 
nie posiadała w swoich archiwach???!

Zastanów się zanim ucałujesz wizeru­
nek nocy i powiesz, że odnalazłeś siebie.

Ja wciąż wędruję autostopem uczuć i 
wciąż gdzieś muszę wysiąść zastana­
wiając się, kiedy zatrzymam się gdzieś 
na dłużej.

Bo ptaki w ciągłym ruchu nie mają 
czasu na rozwikłanie zagadki. Czy rozu­
miesz swoje uczucia? Czy widziałeś 
chłopca w bramie o smutnym spojrzeniu?

Poszukaj go i spytaj jak mu się wie­
dzie. A on odpowie i podaruje Ci pyta­
nie w odpowiedzi.

Witaj Ano po takim czasie

PTAK IV
PS.l. Pozdrowienia dla... i...
PS.2. No cóż - zdarza się.
PS.3. Pozdrowienia dla całego Hyde Par­
ku.
PS.4. Pozdrowienia dla tych, którzy 
mnie znają (nawet z tamtych lat).
PS.5. Teraz dojrzałem.
Ps.6. On odleciał w kierunku tęczy żalu.

Myśli różne o... zamykających się rozdziałach życia. Wobec ciebie staję się bezbronna, bezsil­
na, bezwolna, beztroska... grawitacja nie istnieje. Mam purpurowe skrzydła, na których wznoszę 
się wysoko, do pułapu najwyższych wzniesień - tęsknoty i rozradowania.

Moje oczy... sam to widzisz... dwa płomyki rozświetlające każdą ciemność... Szkoda tylko, że 
nie mogę oświetlić ścieżki twego życia.

Dziwne — alkohol daje mi poczucie bezpieczeństwa, nawet przy tobie. Gorące wino w kolorze 
piór u moich ramion rozjaśnia mój umysł i zaciera wszystkie złe chwile... a były takie?

Powiedz - jesteś dobrem, czy złem? Bogiem czy Szatanem? Powiedz...
Strumień słów przelewa się z twoich ust prosto w moje dłonie. Łapię je zachłannie, zbieram co 

do jednego i zachowuję na wieczność, gdzieś blisko serca. Twoje słowa prowadzą mnie ulicami

gwarnego miasta, widzę przygaszone światła najdzikszych zaułków nocy. Tak pięknie jest wy­
brać się w obszar, który na co dzień dostępny jest tylko twoim myślom. Tak pięknie jest tam być 
z tobą.

Szkoda, że twoje słowa są nietrwałe, umykają, prześlizgują się przez czas. Tylko ja je zatrzy­
muję, zasuszam jak kwiaty między stronami mego życia...

BLACK THEATRE
„JAKIE MOŻNA MIEĆ DZIWNE ZŁUDZENIA, GDY TAK SIĘ IDZIE I BARDZO ZA 

CZYMŚ TĘSKNI...”
Tove Janson
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Byle
do wiosny

Nawet nie na policję, ale od razu bezpośrednio do 
więzienia zgłosił się w Stargardzie (województwo 
szczecińskie) przestępca, poszukiwany od dłuższe­
go czasu listem gończym. Kategorycznie domagał 
się natychmiastowego ^ zapudłowania. Swoje żą­
danie motywował tym, że idzie zima, którą chciał­
by spędzić w jakichś ludzkich warunkach, w dostat­
ku i cieple, bo chłody szkodzą mu na zdrowie. Na 
razie jego życzeniu stało się zadość. Na wiosnę 
zobaczy się, co dalej.

Do Siego
Jedna z księgarń w Zielonej Górze proponuje 

swoim klientom eleganckie kalendarze gratis. Ka­
lendarze leżą na ladzie i każdy może wziąć sobie 
tyle, ile zdoła udźwignąć. Jedyny szkopuł w tym, 
że kalendarz opiewa na rok 1993, a przerobić 
trójkę na siódemkę jest naprawdę niełatwo.

OKRUCHY

Bykokrady
Kilkuosobowy gang złodziei bydła, w którego 

skład wchodziło trzech sołtysów, wpadł na Pomo­
rzu. Przestępcy porywali krowy, byki, jałówki i 
buhaje z pastwisk pod Toruniem, przewozili do 
punktu skupu w Ciechanowskiem i żeby nie wracać 
„na pusto”, pod Sierpcem kradli następne sztuki, 
które odstawiali do rzeźni w Toruńskiem. Sołtysi 
odpowiednimi pieczęciami i autorytetem swojego 
urzędu legalizowali dokumenty. Czekamy na 
oświadczenie sołtysa Kierdziołka, który się odetnie 
i potępi.

Tatuś
60-letni mieszkaniec miasta Pakość w wojewódz­

twie bydgoskim ciężko pobił tłuczkiem ęio mięsa 
19—letnią córkę i 32-letniego syna, po czym zbiegł 
i się ukrywa. Nie wiadomo, czy bardziej przed poli­
cją, czy przed rodziną, która niedługo ma wyjść ze 
szpitala przywrócona do zdrowia cudownym kun­
sztem polskich lekarzy. (PAP)

Przymiarka do choinki
Już kilka osób kupiło drzewka choinkowe w 
Centrum Ogrodniczym w Kołobrzegu. Ceny są 
niższe niż przed rokiem.

Przed Gwiazdką 1995 półtora miliona kosztowały „nordma- 
niany” z Danii, a świerki z Niemiec i Holandii nawet dwa milio­
ny. Teraz Jerzy Żulicki nastawił się na drzewka krajowe. Za 
dwumetrowe jodły kalifornijskie z korzeniami trzeba zapłacić 
dwadzieścia złotych. W donicach kosztują do 60 złotych. Pierw­
si nabywcy już się pojawili. Kupują także jodły syberyjskie i 
świerki serbskie.

Co zrobić, żeby drzewko przetrwało zimę i przyjęło się w 
gruncie? Jerzy Żulicki: -Im cieplej w domu, tym gorzej. Roślina 
się rozhartowuje i przeniesiona gwałtownie na mróz może nie 
wytrzymać. Nie najlepiej mają te drzewka, które trafiły do donic 
dopiero jesienią, warto kupować te, które były w donicach już 
wiosną. Nie wolno przykrywać roślin folią, lepiej papierem lub 
workiem (w środek nasypać liści). Donice wystawione na balkon 
dobrze jest okryć, aby bryła korzeniowa nie zamarzła.

Wyjątkowo mroźna zima z ubiegłego roku zaszkodziła wielu 
drzewom iglastym. Zdaniem Jerzego Żulickiego, nawet piętna­
stoletnie iglaki zostały przemrożone, uschła co dziesiąta choin­
ka w donicy, kupiona z myślą o następnych latach. (PP)

f»N€UMATICn
SPRĘŻARKI

ceny producenta
* TŁOKOWE * 5RU30WE

Legalizacja sprężarek

Przedstawiciel:
AIRPOL - Poznań 
WSK — Rzeszów

Jednostka Wojskowa 1877 Kołobrzeg

WAN — Gdynia 
Fabryka Maszyn Strzyżów 
FIAC — Import Włochy

* SPRZEDAŻ * REMONTY * CZĘŚCI ZAMIENNE 
* SAMOCHODOWE * WARSZTATOWE * PRZEMYSŁOWE

— szybkozłącza
— wieże ciśnieniowe
— filtry 

)li\

Jamno 109 
k. Koszalina dojazd

naoliwiacze od ul- Władysława IV - 2km
— reduktory tel- (094 - 454-772)
— instalacje pneumat — system tel./fax 413-513

RATY - LEASING

ogłasza przetarg nieograniczony 
na zaopatrywanie jednostki w 1997 roku 

w niżej wymienione produkty:
1. Mleko i przetwory
2. Mięso i przetwory
3. Ryby i przetwory
4. Drób i jaja
5. Pieczywo i wyroby cukiernicze
6. Mrożonki
7. Środki czystości
8. Inne artykuły spożywcze
Oferty wyłącznie pisemne w kopertach zamkniętych opieczętowanych 

z podaniem adresu firmy oraz dopiskiem „Przetarg nie otwierać” można 
składać pod adresem: Jednostka Wojskowa 1877 ul. Jedności Narodowej 
78-100 Kołobrzeg.

Oferty powinny zawierać: asortyment, cenę, sposób zapłaty i dowozu 
oraz w przypadku punktów 1, 2, 3, 4, 6 potwierdzenie nadzoru wojsko­
wej weterynaryjnej inspekcji sanitarnej.

Przetarg odbędzie się 19.12.1996 r. o godz. 9.30 w JW 1877. Jednost­
ka zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Wszelkie informacje pod nr tel. (0965) 74556 lub (0965) 74353.

ALARMY
ZAKŁAD WYKONAWSTWA SIECI ELEKTRYCZNYCH 

76-200 Słupsk, ul. Grunwaldzka 14 
tel./fax (0-59) 43-96-51

INFORMUJE
o rozszerzeniu działalności w zakresie

PROJEKTOWANIE SYSTEMÓW ALARMOWYCH do klasy SA-2 
INSTALOWANIE I KONSERWACJA (wszystkie klasy)

- systemów alarmowych ochrony mienia
- telewizji przemysłowej
- systemów kontroli dostępu do obiektów 

i pomieszczeń

URZĄDZENIA POSIADAJĄ ATESTY
*ZPTOM „TECHOM”, IMP, CLKP I SPEŁNIAJĄ ZACHODNIE NOR­

MY ISO 9000
*ZWSE zalicza się do Autoryzowanych Zakładów Instalator- 

stwa Alarmowego (AZIA).
‘Autoryzacja wydana przez Zakład Rozwoju Technicznej 

Ochrony Mienia TECHOM. G 47x

Miasto Koszalin 
siedziba Zarządu w Koszalinie

ogłasza przetarg nieograniczony 
na koncepcję oświetlenia osiedla 

„BUKOWE I" i projekt podstawowy 
oświetlenia ul. Wspólnej.

Zamówienie należy zrealizować w terminie:
- koncepcja oświetlenia osiedla „BUKOWE I" 28 kwietnia 1997 r.
- projekt oświetlenia ul. Wspólnej - 28 lutego 1997 r.
Składane oferty powinny odpowiadać Specyfikacji Istotnych Wa­

runków Zamówienia, które można otrzymać w Urzędzie Miejskim 
w Koszalinie, w Wydziale Inwestycji, Rynek Staromiejski 6 III piętro, 
pokój 330, tel. 42-77-11 wew. 264, w godz. 8-11. Osobq upoważ­
nioną do kontaktu z oferentami jest pani Hanna Gackowska, pokój 
330, tel. 42-77-11 wew. 264. Oferty należy składać do 20 XII1996 r. 
do godz. 10 w pokoju nr 329, III piętro.

Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Miejskim w dniu 20 XII1996 r. 
o godz. 10, pokój 324. G 4785

Przedsiębiorstwo
Budowlane

pilnie
zatrudni
na budowach
w Poznaniu (Hotel) i Niemczech
- murarzy
- cieśli
- zbrojarzy
Tel. (061) 333-412 A_571

czyszczenie 
jest naszym 
zadaniem

Centrum
Choinkowe

- choinki sztuczne 20 wymj||ów
- lampki choinowe m
- bombki, girlaroy^f"
- fajerwerki, sztuczne ognie
- ozdoby i stroiki świąteczne, 

świece

Hurtownia Kwiatów 
„INTERFLOR"

Słupsk, ul. Topolowa 6, 423-105.
-------------------------------

Spółdzielnia Inwalidów 
„Przymorze”

Chełmońskiego 30 Sławno

zatrudni
- głównego księgowego
- zastępcę kierownika 
spółdzielni

Warunki pracy i płacy do 
uzgodnienia w dziale kadr 

-tel. 0-59 10-30-21 wew. 206.

Zarząd Miasta Darłowo
1

Lp. Adres Nr dziatki
obręb
pow.
KW

Nr lokalu 
mieszkalnego

Powierzchnia
lokalu
mieszkalnego

Cena
wywoławcza
(zł)

Cena za lokal

cena za grunt 
(zł)

• Wadium
(zł)

Postąpienie

(zł)

Uwagi •

•

1 ul. Karłowicza 
nr 4

154/6 
obr. 13
2236 m2

KW 29114

klatka A 
lokal nr 1

57,72 m2+piwnica 
o pow. 4,99 m2

29.000,00 28.350.00
650.00

2.000,00 300,00 sprzedaż 
gruntu w 
części 
ułamkowej 
do 0,0291

2 ul. Karłowicza 
nr 4

klatka A 
lokal nr 11

54,52 m2+ 
piwnica o 
pow. 4,99 m2

7.000,00 26.350.00

650.000

2.000,00 30.00

300.00

do 0,0276

3 ul. Karłowicza 
nr 4

klatka B 
lokal nr 7

53,44 m2+ 
piwnica o 
pow. 4,99 m2

7.000,00 26.390.00

610.00

2.000,00 30.00

300.00

do 0,0271

4 ul. Karłowicza 
nr 4

klatka B 
lokal nr 8

53,44 m2+ 
piwnica o 
pow. 4,99 m2

7.000,00 26.390.00

610.00

2.000,00 30.00

300.00

do 0,0271

Lokale zostaną udostępnione do oglądania w dniu 18 XII96 r. w godz. 12—14. . , ,, , ...... , . ,_
Przetarci odbędzie sie w dniu 19 grudnia 1996 r. o godz. 10 w sali nr 22 Urzędu Miejskiego w Darłowie. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium gotówką najpóźniej do godz 9 w dniu przetargu. Wadium ulega 

przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej w podanym przez Urząd terminie. Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet nabycia, pozostałym uczestnikom zostanie zwrócone 
do orzetargu. Warunkiem nabycia nieruchomości jest wpłata ceny osiągniętej w przetargu w całości przed zawarciem aktu notarialnego. Regulamin przetargu do wglądu w pok. nr 19 Urzędu i na tablicy ogłoszeń od dnia ukazania się 
oałoszenia. Uwaga: Lokale mieszkalne położone przy ul. Karłowicza 4 są w stanie surowym zamkniętym. Właściciel lokalu we własnym zakresie powinien wykonać instalacje wewnętrzne (elektryczną, wodną, kanalizacyjną, c.o.), gazową 
wg projektu posiadanego przez Urząd Miejski w Darłowie, ewentualna przeróbka instalacji gazowej wymaga przeprojektowania i wydania nowego pozwolenia na budowę. Wszelkie prace wykończeniowe muszą być wykonane z zachowa­
niem warunków technicznych. Prace należy wykonywać zgodnie z dokumentacją i pod nadzorem osoby upoważnionej (inspektora nadzoru). Właściciel lokalu po zakończeniu robót musi zgłosić lokal do użytkowania w Urzędzie Rejonowym 
w Koszalinie (Nadzór Budowlany).

OKNA PCV + IDEALNE DLA ŚRODOWISKA ♦ Z PROFILU

pęzyje&ztew - zwfEczywy - z*Mo/vr(/j£My
SŁUPSK, St. Rynek 3, tel. 413-786 a,uP,ast

Producent

WIP-POL sc
ul. 11-go Listopada 9, tel. 435-481 

LĘBORK, ul. Krzywoustego 29, tel. 625-827 
KOŁOBRZEG, ul. Ratuszowa 1, tel. (0-965) 255-25

WYPOSAŻENIE SKLEPÓW
REGAŁY Z RUR CHROMOWYCH, REGAŁY, GABLOTY ZE SZKŁA 

HARTOWANEGO, LADY, STOJAKI, MANEKINY, WAGI W CENIE 
FABRYCZNEJ LUBELSKIEJ FABRYKI WAG, KASY FISKALNE i wiele 
Innych akcesoriów sklepowych_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

SŁUPSK, ul. M. Curie-Skłodowskiej 3, tel. 428-461, 423*178 w. 336 
SZCZECIN, ul. Gdańska 6, tel. 624 590 g 4736 o

I1V
-PART

Kołobrzeg ul. Dubois 29 
tel. 273-77,254-03

POLECA
wyposażenie łazienek dla osób niepełnospraw­
nych, ceramikę łazienkową, kabiny natrysko­
we, wanny, brodziki, płytki ceramiczne, bate­
rie, drzwi drewniane i harmonijkowe, lustra i 
komplety łazienkowe. U-436-0

WlUlulij
IIŁL UäSmdL liLUULCldü

30%
TANIEJ!!!

TANIEJ! TANIEJ!
WIELKA PROMOCJA

ŻARÓWEK ENERGOOSZCZĘDNYCH 
Słupsk, ul. Starzyńskiego 3 (w podkowie)

„PREFABET - OSŁAWA DĄBROWA” 
SPÓŁKA AKCYJNA OSŁAWA DĄBROWA 

77-143 STUDZIENICE 
WOJ. SŁUPSKIE RHB-1212/95

zarejestrowana w dniu 29 IX 1995 r. w Sqdzie Rejonowym VIII 
Wydział Gospodarczy Rejestrowy w Słupsku.

Zarzqd ww. Spółki dziatajqc na podstawie 
art. 391-393 kodeksu handlowego oraz § 34 
Statutu Spółki zwołuje Nadzwyczajne Walne 

Zgromadzenie Akcjonariuszy, które 
odbędzie się w dniu 21 grudnia 1996 r.

o godz 8 w siedzibie Spółki 
z następującym programem obrad:

1. Sprawy porzqdkowe (otwarcie, wybór przew 
dniczqcego Walnego Zgromadzenia, wybór korni 
skrutacyjnej).

2. Wybór biegłych do badania bilansu.
3. Podjęcie uchwały o zmianie § 8 i § 26 Statutu 

Spółki.

Dotychczasowe brzmienie § 8 Statutu Spółki:
Kapitał akcyjny Spółki wynosi 711.100,00 zł (siedem­

set jedenaście tysięcy sto złotych) i dzieli się na 7.111 
(siedem tysięcy sto jedenaście) akcji imiennych o 
wartości nominalnej 100,00 zł (sto złotych) każda, w 
tym 1417 (tysiąc czterysta siedemnaście) akcji imien­
nych uprzywilejowanych serii „A" oraz 5694 (pięć ty­
sięcy sześćset dziewięćdziesiąt cztery) akcji imien­
nych „B".

Proponowane brzmienie § 8 Statutu:
1. Kapitał akcyjny Spółki wynosi 711.00 zł (siedem­

set jedenaście tysięcy sto złotych) i dzieli się na 7.111 
(siedem tysięcy sto jedenaście) akcji imiennych o 
wartości nominalnej 100,00 zł (sto złotych) każda, w 
tym 1417 (tysiąc czterysta siedemnaście) akcji imien­
nych uprzywilejowanych serii „A" oraz 56944 (pięć 
tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt cztery) akcji imien­
nych serii „B".

2. Spółka tworzy następujące kapitały:
I kapitał zapasowy
II kapitał rezerwowy
III inne fundusze celowe

Dotychczasowe brzmienie § 26 Statutu Spółki:
Do kompetencji Rady Nadzorczej oprócz spraw za­

strzeżonych w kodeksie handlowym należy także:
- zatwierdzanie regulaminu wynagrodzeń Człon­

ków Zarządu Spółki i zasad działania Zarządu, który 
musi być zgodny z paktem socjalnym.

Proponowane brzmienie § 26 Statutu Spółki:
Do kompetencji Rady Nadzorczej oprócz spraw za­

strzeżonych w kodeksie handlowym należy także:
- zatwierdzanie regulaminu wynagrodzeń Człon­

ków Zarządu Spółki i zasad działania Zarządu, który 
musi być zgodny z paktem socjalnym,
- wybieranie biegłego rewidenta do badania bi­

lansu Spółki.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości fundu­

szy celowych (specjalnych) Spółki.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regula­

minu działania Rady Nadzorczej.
6. Zakończenie Zgromadzenia.
Lista Akcjonariuszy uprawnionych do udziału w 

Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu oraz mate­
riały w sprawach objętych porządkiem obrad będą 
wyłożone w siedzibie Spółki do dnia 6 XII 1996 r.

ZARZĄD
„ Prefabet - Ostawa Dqbrowa " SA



Środa, 4 grudnia 1996 r.12 GŁOS POMORZA RADIO I TELEWIZJA
TVP - PROGRAM 1

6.00 Kawa czy herbata
8.00 „Inny świat” (41/44) - serial 

prod. USA
8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Dla dzieci - Tęczowy Music Box
9.05 Gimnastyka - Ping-pong
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Zawsze będę cię kochać” 

(2/6) - serial prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Zrób to tak, jak my - Sukienka 

sylwestrowa - program eduk.
11.15 Szkoła Zdrowia i Urody - ma­

gazyn
11.30 Opowieści bałtyckie - Przemysł 

i środowisko - felieton
11.50 „Arcydzieła” (15/45) - Umber­

to Boccioni: „Pożegnania” - serial dok. 
prod, angielskiej

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.40 Sekrety Starszej Pani
13.05 Start
13.25 Wiosna obywateli - program 

publicystyczny
13.50 Czas na antyki - program edu­

kacyjny
14.10 Szkoły za oceanem - Szanse w 

edukacji - program edukacyjny

«TMil KOSZALIN
Wiodomości: 5.00, 6.00, 7.00, 8.00,

9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30,
8.30, 9.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00. 12.00.14.00, 16.00,18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05,21.05

5.0B-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.20 Prognoza pogody 
dla regionu środkowopomorskiego; 6.35 
English? No problem!; 7.40 Wiadomości 
sportowe; 8.50 Propozycje kulturalne;
9.00- 13.00 Studio Kontakt, w nim: 11.10 
Przegląd prasy ogólnopolskiej; 11.30 „W

^starym piecu diabeł pali” - pow. Ingrid 
Joli; 11.55 English? No problem!; 12.15 
adio-Ruleta; 13.05 Muzyczne wędrówki; 
[.45 Notowania giełdowe; 14.00-16.00 

południe z nami- „Hobby, rekreacja, 
róże”, w nim: 15.30 Impulsy - aud. dla 
jjdomych i słabo widzących; 15.45 

melomana; 15.55 English? No pro-
16.05 Antena milusińskich - aud. I. 

fce; 16.45 Opowieści Gargamela w 
Inaniu W. Drzewicza; 17.05-18.00 
T - program reporterów, w nim: 17.30 

Wiadomości sportowe; 18.05 Od rocka do 
rocka - aud. P. Mroczka; 20.05 Wieczorne 
spotkania - Wszystko o Viadrinie - roz­
mowa ze studentami Uniwesytetu Europej­
skiego - aud. G. Preder; 21.05 Ze sceny i 
estrady - aud. B. Gołembiewskiej; 22.00 
BBC; 23.00—3.00 Radio Koszalin nocą;
3.00- 5.00 Muzyka nocą

RADIO VIGOR
TELEFON INTERWENCYJNY 439- 

924, 439-926, FAX: 439-927. Wiadomo­
ści BBC: od 6.00 do 24.00 co godz.; Wia­
domości lokalne: 6.30,9.30,13.30,15.30, 
16.30,21.30; Moto-serwis: od 6.35,7.35, 
9.20,12.20,14.20,15.20; Pogoda: od 6.13 
do 23.13 co godz.; Komunikaty reklamo­
we: 10.30,12.35,14.35; Ogłoszenia drob­
ne: 9.50,11.20,13.20; Kursy walut NBP: 
8.38, „MIX”: 9.38; Power play: od 6.05, 
do 22.05 co dwie godz.; Horoskop: od
6.10 do 23.10 co dwie godz.; Nowości ze 
świata komputerów: 12.50,17.30; Kalen­
darz muz.: 13.38, 15.38; Aktualne płat­
ności: 6.53, 7.56; Płyta tygodnia: 10.20, 
15.45; Gwiazda wieczoru (trzy utwory 
non stop) 21,45, 22.45, 23.45

7.15 „Przebudzanki”; 7.50 Przegląd pra­
sy lokalnej; 8.50 Porady prawnika; 10.00-
13.00 Konkurs „Peep show”; 11.40 Serwis 
ekonomiczny; „Nowa Europa”; 11.45,
16.45 To był rok - muz. non stop; 13.45 
Do trzech razy sztuka - muz. non stop;
14.45 Propozycje do Gwiazdy Wieczoru; 
15.51 Projektor filmowy; 16.33 Cała wstecz 
- konkurs muz.; 17.45 Tea-Time gold - 
muz. non stop; 18.06 Lista przebojów MIA­
MI NICE TOP 20; 20.30 „Miner” — kon­
kurs; 21.33, 23.35 „Z nami te numery” - 
konkurs; 22.30 Co jest grane? - konkurs;
24.00-1.00 Muz. dla zakochanych i nie tyl­
ko; 1.00-6.00 Muz. dżem z Vigorem FM

MMil
66,5 i 100,9 MHZ TEL. 412-564,411- 

902
6.00- 23.00 Wiadomości RWE - co 

godzinę 6.00-9.00 PORANEK Z RC- 
poranna pieśń echem powracająca, ho­
roskop, przegląd prasy, felietony, powtór­
ki materiałów reporterskich z dnia po­
przedniego.

9.00- 14.00 OTWARTE STUDIO - RA­
DIO CITY ZAPRASZA - rozmowy z go­
śćmi, konkursy, rozrywka, publicystyka;

14.00- 15.00 „ŻYCIE NA GORĄCO” - 
najświeższe relacje reporterów z miasta i 
okolic, felietony, aktualności miejskie, pro­
pozycje kulturalne i sportowe;

14.30 Przez lądy i morza - Marokań­
skie kontrasty

14.50 Program dnia
15.00 Wiadomości
15.10 Świat nie wierzy łzom - fielieton
15.30 „Nieustraszeni” (14/31)- serial 

prod, kanad.
16.00 Dla dzieci - Król zwierząt - quiz
16.25 Muzzy (34) - język angielski dla 

dzieci
16.30 Dla młodych widzów - Raj
17.00 Teleexpress
17.25 „Moda na sukces”- serial prod. 

USA
18.00 Miliard w rozumie - teleturniej
18.30 Tajna historia zimnej wojny. Ber­

lin - miasto frontowe - program eduka­
cyjny

19.00 Wieczorynka: „Kocie opowieści”
19.30 Wiadomości
20.00 „Pewnego dnia w Teksasie” 

(1/2) - film prod. USA (1994)
21.45 W centrum uwagi - program pu­

blicystyczny
22.15 Cafe „Fusy” - progr. satyryczny
22.40 Camerimage ’96
23.05 Wiadomości
23.15 Studio Sport - Liga Mistrzów 

(skróty)
0.45 „Pożegnanie z fałszywym rajem” 

- dramat psych. prod, niemieckiej (1989)
2.15 Zakończenie programu

TVP-PROGRAM 2
7.00 Panorama

15.00- 18.00 DISCO DANCE RELAX - 
aud. muz.

18.00- 22.00 WIECZÓR Z RC - 
aud.muz.; 22.05. Fakty, wydarzenia, opi­
nie (RWE)

23.05-6.00 NOC Z RC - muzyka non
stop
ITMil POŁNOC

69,23 Mhz i 95,90 Mhz 
Redaktor dyż.tel. 410-460; studio 

tel.410-444;
Serwisy informacyjne: 6.30, 7.30,

8.30, 9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30,
14.30, 15.30, 16.30 17.30, 18.30, 20.00,
21.00.

Szczegółowa prognoza pogody dla 
regionu koszalińskiego: w każdym ser­
wisie.

5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z 
Radiem Północ; 6.00 Budzik zadzwonił;
6.15 Szczęśliwa dwója - konkurs; 6.45 
Show kalendarium; 7.00 Informacje o 
działalności służb miejskich; 7.10 Serwis 
sportowy; 7.15 Prace zlecone - konkurs;
7.45 Informacje dla kierowców; 8.00 Prze­
gląd prasy regionalnej; 8.15 Morska pro­
gnoza pogody; 9.00 Gdzie się wybrać?;
9.05 Jeden bloczek jednoroczek; 9.15 
Dyżur reportera; 9.45 Rock Blok dla kie- 
rowcQvy; J.0.Q0 Giełda pracy; 10.10 Omni­
bus - konkurs; 11.00 Kursy walut; 12.00 
Gość w studiu Radia Północ; 13.10 20 py­
tań-konkurs; 14.00 Show kalendarium;
14.10 Godzina firmowych propozycji;
15.15 Serwis dla kierowców; 15.35 Rock 
Blok dla kierowców; 16.00 Biznes infor­
macje; 16.05 Itaki właśnie był rock; 17.15 
Minął dzień; 18.00 Porady prawnika;
19.00 Show kalendarium; 19.05 Magazyn 
dla pań; 19.45 Wiadomości sportowe; 20.05 
Lista przebojów dla oldboyów; 21.05 Mu­
zyka nie zna granic; 22.00 Gorąca linia - 
koncert życzeń Radia Północ; 24.00 Night 
Club Radia Północ

Czerwony telefon Radia Zet 0-22 625- 
78-70

Wiadomości co godzinę: całą dobę 
Wiadomości co pół godziny: 5.00-

18.00
Wiadomości co kwadrans: 6.00-9.00 
Wiadomości sportowe 6.00,6.30,7.00,

7.30.8.00. 8.30.9.00, 14.00,17.00,18.00,
20.00

Prognoza pogody: 5.00, 6.00, 6.30,
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 9.30, 10.00,
11.00, 12.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00,
18.00, 20.00, 22.00,23.00 

Notowania giełdowe: 11.57, 13.06
4.00-6.00 Świt z Radiem ZET; 6.00-

9.00 Poranek z Radiem Zet; 7.55 Żart Ja­
nusza Weissa; 8.15 Gość Radia Zet; 9.40 
Horoskop Dnia - Wojciech Jóźwiak; 9.50 
Ciekawostki Krecika; 11.10 Nautilus Ra­
dia Zet - program Roberta Bernatowicza i 
Mirka Błacha (czwartek), Filmzet - pro­
gram Karoliny Korwin-Piotrowskiej (pią­
tek); 12.00 Wiadomości w południe - Mał­
gorzata Łaszcz; 12.50 U Konopa na kana­
pie - program Pawła Konopczyńskiego; 
13.20 „Dzwonię do Pani... Pana”—program 
Janusza Weissa; 14.15 Magazyn reporte­
rów; 15.00 Wydarzenia dnia - Rafał Do­
mański; 15.50 Technokret; 16.10 Mniej 
więcej serio - program Karoliny Korwin- 
Piotrowskiej i Wojtka Jagielskiego; 17.50 
Ciekawostki Krecika; 19.05 Komputerowa 
lista przebojów Radia Zet - tel. 0-700-73- 
00; 20.10-24.00 Piątki na piątki w Radiu 
Zet tel. 0-700-73-002 - prowadzi Mariusz 
Nałęcz-Nieniewski (piątek); 21.05 Klub 
Radia Zet - zaprasza Rafał §ławoń (pon.- 
czw.); 24.00 Noc z Radiem Zet

RADIO KOŁOBRZEG
CZĘSTOTLIWOŚĆ 71,15 i 90.20 FM 
Dział łączności z słuchaczami: tel. (0- 

965) 244-79

7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki - w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Zwariowany tata” (3/18) - se­

rial komediowy prod. USA S(1994)
9.00 Transmisja obrad Sejmu
13.00 Panorama
14.55 Powitanie
15.00 „Sylvan” (19/26) - serial anim. 

prod, hiszpańskiej
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki 

(powt.)
15.35 Film dokumentalny
16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas - „Motoryza­

cja” - program publicystyczny
16.30 „5 x 5 Wygrajmy razem” - te­

leturniej
17.00 Seans filmowy
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Po rozum do głowy
20.10 Liga Mistrzów - Atletico Ma­

dryt - Widzew Łódź w przerwie: Sport 
telegram

22.35 Panorama
23.15 „Sceny z życia małżeńskiego” 

(1/2) -film fab. prod, szwedzkiej (1973) 
0.45 Panorama 
0.55 Zakończenie programu

Dział reklamy: tel. 282-11 w. 124 
SERWIS ŚWIATOWY BBC co godzi­

nę od 6.00 do 23.00
6.00-8.30 Przebudzanki z Radiem Ko­

łobrzeg, a w nich: 6.00-7.00: 6.15 progno­
za pogody, 6.20 przegląd prasy lokalnej; 
6.40 kalendarium; 6.55 rybacka prognoza 
pogody; 7.00-8.00: 7.10 dyżur reportera;
7.15 prognoza pogody; 7.20 przegląd pra­
sy krajowej; 7.45 prognostikon; 8.30 Wia­
domości lokalne i rybacka prognoza pogo­
dy; 9.00-11.40 Przedpołudnie z Radiem 
Kołobrzeg; 9.30 Wiadomości lokalne;
10.05 „Muzyczne kalendarium” - przedsta­
wia Jerzy Zemanek; 10.15 „Bestsellery li- 
teratuiy światowej” - powieść w odcinkach;
11.30 Wiadomości lokalne; 11.40 Giełda 
pracy i ogłoszenia „pomóżmy sobie”; 12.30 
Magazyn aktualności BBC; 12.40 Dwa za­
kurzone przeboje; 13.30 Wiadomości lokal­
ne; 14.00-16.15 Popołudnie z Radiem Ko­
łobrzeg: 15.05 „Muzyczne kalendarium” - 
przedstawia Jerzy Zemanek; 15.30 Maga­
zyn aktualności BBC; 16.15-18.30 „Bra­
ma” - audycja autorska D. Cherezińskiego 
i E. Szczęsnowicz; 16.30 Wiadomości lo­
kalne; 16.40 „Tajemne - nietajemne” - D. 
Chereziński i E. Szczęsnowicz; 18.15 „Be­
stsellery literatury światowej” - powieść w 
odcinkach; 18.30 Magazyn aktualności 
BBC; 19.00—19.15 Magazyn informacyjny 
Radia Kołobrzeg; 21.,05-22.00 „Rock 
Express” - nowości muzyki rockowej - 
Tomasz Słoń - powtórka; 0.00-6.00 Mu­
zyczna noc z Radiem Kołobrzeg

Szczecinek, UKF 72,38 MHz i 99,00 
MHz

Serwis BBC: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00,
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00

Aktualności BBC: 13.30 
Wiadomości lokalne: 6.45,8.45,10.45, 

12.45, 14.45
POWER PLAY - poranny: 6.05,8.05,

10.05, 12.05; popołudniowo-wieczomy:
14.05, 16.05,18.05, 20.05

0.10 Muzyka z komentarzem; 3.00 Noc­
na fonoteka; 6.10 Poranne LSD; 9.10 No­
wości z Playlisty: Sony Musie; 10.10 Ka­
lendarium muzyczne, przegląd prasy; 11.10 
Magazyn reporterów; 15.10 Serwis mu- 
zyczno-kulturalny; 16.10 Sułtani rock’a, 
sułtani blusa; 18.10 Muzyczny puls; 20.10 
Muzyczna poczta Radia ReJa; 21.40 Po­
zdrowienia; 22.10 Nowości na Playlisty: 
Sony Musie - powt.; 23.10 Serwis muzycz- 
no-kulturalny - powt.

WMMMSMMUm
Częstotliwość 103,9 MHz FM 
Telefon w studiu: (094) 14 45 50 
Serwis Informacyjny Radia Wolna 

Europa: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00,
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00,
17.00, 18.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00,
24.00

Panorama dnia RWE: 7.05-7.30 
Fakty, wydarzenia, opinie RWE: 

18.05-18.30
Rybacka prognoza pogody: 8.10,

10.10.12.00
Kursy walut: 9.45,11.45, 13.45,15.45 
Muzyczna promocja Radia Darłowo:

7.00, 9.00,11.00, 13.00 
Horoskop: 7.30,10.30,12.30 
Pozdrowienia na telefon: 17.30-18.00 
Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy,

komunikaty lokalne, giełda radiowa, tele­
fon dla wszystkich, oraz m. in.: 10.00 Fak­
ty. Problemy. Opinie - audycja miejska;
18.00 Lista Przebojów Muzyki Dance;
21.10 Kraina Łagodności - aud. muz. M. 
Kowalskiego i P. Kruszyńskiego; 22.10 
Kwadrans z muzyką country; 0.05 Muzyka 
nocą w Radio Darłowo

POLSAT
6.00 „Central Park West” (3) - serial 

prod, amerykańskiej (1995); 7.00 Po­
ranek z Polsatem; 7.55 Poranne infor­
macje; 8.00 Polityczne graffiti; 8.15 
Klub Fitness Woman; 8.30 „Ufozaury” 
(27) - serial animowany dla dzieci; 9.00 
Drużyna „A” - amerykański serial sen­
sacyjny; 10.00 „Żar młodości” (68) - 
kanadyjski serial obyczajowy; 11.00 
„Ulice San Francisco” (80) - serial sen­
sacyjny prod. USA; 12.00 Disco Relax 
- program muzyczny; 13.00 Oskar - 
magazyn nowości filmowych; 13.30 
Sztuka polityki - magazyn publicy­
styczny; 14.00 Kuba zaprasza; 14.30 
Czas na naturę - magazyn medycyny 
naturalnej; 15.00 Halo Gra!My; 15.20 
Ye! Ye! Ye! - program muzyczny dla 
dzieci; 15.30 „Czarodziejka z księżyca” 
(110) - serial animowany dla dzieci;
16.00 Informacje; 16.15 Link Journal - 
magazyn mody; 16.45 Gwiazdy i roz­
gwiazdy: gra-zabawa (0-700-76-669);
17.10 Kalambury - program rozrywko­
wy; 17.40 „Skrzydła” (39)-amerykań­
ski serial komediowy; 18.10 „Świat 
według Bundych” (68) - amerykański 
serial komediowy; 18.40 Moim zda­
niem - komentarz polityczny; 18.45 
Informacje; 19.00 MacGyver (80) - 
amerykański serial sensacyjny; 19.50 
Losowanie LOTTO; 20.00 Film tygo­
dnia: „Bandzior i Silver” — film prod, 
amerykańskiej (1995); 22.00 Informa­
cje i biznes informacje; 22.25 Politycz­
ne graffiti; 22.35 „Ulice San Francisco” 
(81) - serial produkcji amerykańskiej;
23.30 Na każdy temat - talk show Wi­
tolda Orzechowskiego; 0.30 „Żar mło­
dości” (68) - kanadyjski serial obycza­
jowy; 1.25 Pożegnanie

prod, franc.; 15.35 Zew natury - serial 
dok. prod. USA ode. 6; 15.55 Klątwą 
Century Falls ode. 6 - serial fab. prod, 
ang.; 16.25 Ryby, rybki; 16.40 Maga­
zyn motoryzacyjny „4 & 2”; 16.55 Trzy 
po trzy - quiz dla telewidzów; 17.10 
Dozwolone od lat 40, czyli przeboje 
starszych nastolatków — propozycje;
17.30 Temat wiejski; 17.55 Co jest gra­
ne?; 18.00 PANORAMA; 18.10 Pano­
rama - wydanie główne; 18.30 Maria 
Celeste ode. 45; 19.20 Punkt - temat 
dnia; 19.30 Muzyczna podróż ode. 1 - 
prog. muz. prod. USA; 20.00 Wendeta 
ode. 2-serial sens. szwedzko-niemiec- 
ko-włoskiej; 20.50 Gruźlica - plaga, o 
której zapomniano - film dok. prod, 
ang.; 21.45 Panorama - wydanie wie­
czorne; 22.00 Leksykon Katolicki „Re­
kolekcje”; 22.10 Studio „Trójki”; 22.20 
Kamerton - mag. muz. klasycznej;
22.35 Namiętność ode. 150; 23.25 Spo­
rt: mecz floretowy Polska - Reszta 
Świata 24.15 Zakończenie programu

TVGAWEX
17.30 Program dnia; 17.35 Echa 

dnia; 17.40 Z naszą kamerą; 18.15 Baj­
ka: Krzysztof Kolumb; 18.40 Takie 
miejsca - dok. 18.50 Zderzenie czoło­
we - dok.; 19.00 Supermodelka (7);
19.25 Chwila muzyki; 20.00 TV Ga- 
wex na bis; 20.45 Pielęgnacja niemow­
ląt; 21.40 TV Gawex na bis; 22.25 Po­
rywacze - film sensacyjny

Nadeszła era stali
ze STALERA

STALER
polecamy również:

a!"%.

TV-3 GDANSK
7.55 Program dnia; 8.00 Panorama;

8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk; 8.30 Trój­
miejski serwis informacyjny; 8.40 Na- 
ftalinka ode. 22 „W muzeum”; 8.45 Stu­
dio „Trójki”; 8.55 Polityka i okolice;
9.25 Pętlowa Lista Przebojów - mag. 
muz. dla młodz.; 9.55 „Szczęśliwy za­
mek” ode. 8 „Uważaj, co mówisz!” - 
serial fabulamo - lalkowy prod, kana­
dyjskiej; 10.20 Rozmowy ze zwierzę­
tami ode. 5 - próg. przyrodniczy, po­
pularnonaukowy prod, australijskiej;
10.45 Miasto nad zatoką ode. 13 „Dzi­
kie ptaki” (cz.II) - serial przyg. prod, 
australijskiej; 11.10 Maria Celeste ode. 
44; 11.55 Wolność - próg. publicy­
styczny z cyklu „Miłość w innym wy­
miarze’’; 12.15 Awans - komedia 
obycz. prod, pol.; 13.30 Od Homera do 
Hamleta - reportaż z Jubileuszu 50-le- 
cia Teatru „Wybrzeże”; 13.55 Gramo­
fon - próg. rozrywkowy; 14.05 45 mi­
nut - magazyn; 14.50 Program dnia;
14.55 Panorama; 15.00 Studio „Trójki”;
15.10 Lucky Luke ode. 1 - serial anim.

WITAMY
NA

NASZYCH
ŁAMACH

WITAMY
NA

NASZYCH
ŁAMACH

WITAMY
NA

NASZYCH
ŁAMACH

^ WITAMY 
NA

NASZYCH
ŁAMACH

TVTKK KOŁOBRZEG
9.30 - Wiadomości TKKF - powt.
17.35 - Notowania Klubu Disco 

Polo - powt.

TV BRYZA KOSZALIN
8.58 Program dnia; 9.00 Kimba - 

biały lew - bajka; 9.25 Grand Prix - 
bajka; 9.50 Statek miłości - serial ko­
mediowy; 10.50 Panna dziedziczka- 
serial obycz.; 11.20-16.40 Teletetext 
odkryty; 16.40 Kimba - biały lew- 
bajka; 17.00 Grand Prix - bajka; 17.30 
Program Lokalny TVR „BRYZA”: 
Wiadomości Koszalińskie; 18.00 Sta­
tek miłości - serial komediowy; 19.00 
Dar- film fab.; 21.00 Grace w opa­
łach - serial obycz.; 21.30 Program 
Lokalny TVR „BRYZA”: Wiadomo­
ści Koszalińskie; 22.15 Dziecko miło­
ści - film fab.; 23.45 Teletext odkryty

TV SŁUPSK
17.15 - Serwis słupski, 17.30 - Po­

witanie, 17.40 - Przygody T-Rexów - 
film dla dzieci, 18.05 - Dom i ogród. 
Podłogi (cz. IV) - poradnik, , 19.10 - 
dok., 19.25 - Gienek - dok., 19.45 - 
Zajadanie - komedia (powt.), 21.30 - 
Serwis TV Słupsk, 21.50 — Aloa — świę­
to kurtyzan - dramat obycz.

-I oxetl n a
Przyszłość przestaje być zagadką...,

[Byk Bjiźnięta

HOROSKOP Nowość!
NtiMsnot.octctnr
Oto jak policzyć Twój numer:
Twoja data urodzenia, np.:1996.01.07 
1+9+9+6+0+1+0+7=33, Cg3 3+3=6 
Wynik to Twój szczęśliwy numer! r,
ZADZWOŃ _ f/l

raz pierwszv lu 
w Polsce!

szwedzkie
pokrycia
dachowe

KOSZALIN
ul. Szczecińska 55 
tel. (0 94) 42 70 27

SŁUPSK
ul. Portowa 15 

tel. (0 59) 42 84 45 w. 41 
tel. (0 59) 41 10 20

PACZKI
Tylko NAJWIĘKSI 
MOGĄ DAĆ WAM 

TAK DUŻO ZA TAK MAŁO

oszczędzacie do 20%
Do większych zamówień 

„POMORZANKA” 
dokłada paczki gratis!
Mikołcy z „Pomorzank/”» „AZ” 

ma naaaaaaaaj większy worek! 
Kasia.

SPECJALNE MIKOŁAJOWE PRODUKTY 
GOTOWE PACZKI LUB ZESTAWY 
ZADZWOŃ, ZAMÓW - TEL. (059) 433-675 
DOWÓZ ZA DARMO!

0-70Q 71 4g4PoraiPierwszy

B_l—_?j_yyarszawa 81, 0-800 20003. Musisz mieć 18 lat. 3,70 zł/min. z VAT (37 022)

Z K0SZAL1 
KOŁOBRZEGU
DO WARSZAWY

Polskie Linie Lotnicze "LOT"
zapraszają do korzystania z nowego 
połączenia autobusowo-lotniczego 
na trasie: Koszalin - Kołobrzeg -
Warszawa przez Goleniów. Dla pa­
sażerów, którzy naszymi samolotami 
odlatują tranzytem przez Warszawę, 
lot do stolicy za darmo. Dowóz 
mikrobusem na lotnisko w 
Goleniowie - gratis.
Szczegółowych informacji udzielimy Państwu :
Biuro "LOT" w Koszalinie
nr tel. 42 57 77 oraz 952
PBP "ORBIS" w Kołobrzegu
nr tel. 23 27 2; 23 68 9
oraz wszystkie biura "LOT"-u na terenie kraju.

Głos Pomorza
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